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O
krągłe daty, takie jak rok 2020, skłaniają do 
podsumowań, jak i snucia prognoz. To drugie 
wydaje się być zajęciem bardziej twórczym 
i inspirującym niż analizowanie dotychczaso-
wych dokonań. Zwłaszcza teraz, gdy coraz bar-
dziej wciąga nas ocean cyfrowych technologii, 
których uosobieniem są tacy ludzie jak Elon 

Musk, Mark Zuckerberg, Bill Gates, Larry Page czy Jeff Bezos. To 
w nich widzimy prawdziwych liderów i wizjonerów współczesne-
go świata. Pokazują nam, w jakim kierunku podążamy, i wskazują 
na możliwe konsekwencje takich wyborów. Nie każdy może być 
Muskiem, tak jak nie każdy może działać w skali globalnej. Nie 
znaczy to jednak, że nie mamy wokół siebie liderów. Przykładem 
może być branża operatorów sieci kablowych, obecnie telekomuni-
kacyjnych, która przez wiele lat uważana była za niezwykle inno-
wacyjną. Przecież to dzięki sieciom kablowym miliony Polaków 
zaczęły odbierać zagraniczne programy telewizyjne oraz korzystać 
z internetu i nowych technologii, przyczyniających się do cyfrowej 
transformacji. Dziś cała branża staje przed poważnymi wyzwa-
niami, stawianymi przez potężną konkurencję światowych ser-
wisów streamingowych. Wszyscy zastanawiają się, co przyniesie 
przyszłość. I to nie ta odległa, za 30 czy 50 lat. Obecnie trudno 
przewidzieć, jak zmieni się rynek medialny w ciągu najbliższych 
5 lat. Trzeba jednak próbować to robić, by mieć szansę na pozo-
stanie w grze. Ktoś kiedyś mądrze zauważył, że gdybyśmy znali 
przyszłość, nie mielibyśmy żadnego powodu do tego, by wstawać 
z łóżka. A przecież nie o to chodzi w życiu. 

Czas 
wizjonerów

Andrzej 
Marciniak 
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Wiele	lat	temu	francuski	pisarz	Victor	Hugo	powiedział:	
„Przyszłość	ma	wiele	nazw.	Dla	słabych	oznacza	nieuchronność,	
dla	bojaźliwych	–	nieznane,	dla	odważnych	zaś	oznacza	szansę”.	
Jak	tę	sentencję	można	zastosować	do	rozważań	nad	przyszłością	
rynku	telewizyjnego	w	perspektywie	najbliższych	10	lat?

Jaka będzie przyszłości telewizji?

Telewizyjne 
supermarkety 
i	zemsta	nadawców

TEKST ANDRZEJ MARCINIAK
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Żyjemy w czasach niezwykłych. 
Nigdy dotąd postęp technolo-
giczny nie zmieniał świata tak 
szybko jak obecnie. Dotyczy to 
również telewizji. Pojawienie 
się transmisji cyfrowej i rozwój 
internetu sprawiły, że tradycyj-
ne koncepcje rozwoju mediów 
należą już do przeszłości, a cała 
branża przechodzi fundamentalną 
przemianę. Usługi streamingowe, 
ze swą coraz bogatszą ofertą 
globalnie licencjonowanych treści 
własnych, stały się największym 
wyzwaniem dla tradycyjnego 
przemysłu telewizyjnego i rynku 
wideo, które starają się podążać 
ścieżką wytyczoną przez global-
nych konkurentów. Tym bardziej, 
że nowe technologie zmieniły 
radykalnie zachowania konsu-
mentów, oczekujących atrakcyj-
nych treści telewizyjnych i wideo, 
dostępnych w dowolnym czasie 
i dowolnym miejscu. 

Cztery scenariusze
Niedawno opublikowano badanie 
niemieckiego oddziału firmy 
Deloitte, która pokusiła się 
o nakreślenie czterech scena-
riuszy rozwoju branży telewi-
zyjnej i wideo do 2030 roku. 
Nazwano je:  „uniwersalny 
supermarket”, „najważniejsza 
jest treść”, „zemsta nadawców” 
i „zagubienie w różnorodności”. 
Z pewnością skończył się już 
czas, w którym nadawcy i pro-
ducenci treści mogli polegać na 
swojej pozycji rynkowej. Dzisiaj, 
by zabezpieczyć swoje modele 
biznesowe i przyszłe źródła 
dochodów, muszą otworzyć się 
na współpracę i sojusze, w tym 
z bezpośrednimi konkurentami. 
Wspólna produkcja, wspólne 
modele dystrybucji, a nawet 
wspólne platformy to jedyna 
broń w sytuacji zagrożenia ze 
strony globalnych gigantów, 
takich jak: Netflix, Amazon, 
Disney, Google czy Apple. Warto 
przecież pamiętać, że Netflix 
może wydać w tym roku na 
produkcję treści ponad 17 mld 
dolarów, a Disneya stać na 
jeszcze większy budżet. Jak 
zmierzyć się z takim wyzwaniem 
w pojedynkę, jeśli nie jest się 
globalnym graczem?

Wróćmy do wspomnianych sce-
nariuszy. Pierwszy z nich pro-
gnozuje, że rynkiem zawładną 
„uniwersalne supermarkety” 
treści wideo, które przejmą rolę 
dzisiejszych nadawców krajo-
wych. Każdy taki supermar-
ket będzie platformą cyfrową 
z szerokim zakresem globalnych 
i krajowych treści. Od innych 
tego typu podmiotów odróżniać 
się będzie niektórymi eksklu-
zywnymi produkcjami i prawami 
sportowymi. Deloitte sugeruje, że 
do 2030 roku zniknie we wspo-
mnianym scenariuszu przekaz 
telewizyjny w obecnej formie, 
a wszyscy nadawcy korzystać 
będą wyłącznie z internetu. 
Początkowo konsumenci będą 

przytłoczeni ilością, dostępnością 
i sposobami dystrybucji treści 
wideo, co może wywołać u nich 
frustracje. Antidotum na to mają 
być nowe technologie pozwa-
lające personalizować przekaz 
do poszczególnych odbiorców 
i rekomendować rzeczy, które 
chcieliby oni obejrzeć. 
Drugi scenariusz wspomnianego 
opracowania kładzie nacisk na 
treść w myśl znanej zasady, że 
„content is the king”. Zakłada on, 
że zwycięzcami na rynku zostaną 
globalni właściciele treści, którzy 
przestaną udostępniać innym 
własne kanały i wejdą w bez-
pośrednie relacje z odbiorcami. 
Treść wideo zyska jeszcze na 
wartości, a dystrybucja, wyszu-
kiwanie i rekomendacje uważane 
będą za towar. Jeśli rozwój rynku 
telewizyjnego pójdzie w tym 
kierunku, to mali gracze wypad-

ną z rynku. Przetrwają tylko ci 
nadawcy, którzy potrafią skon-
centrować się na tworzeniu silnej 
pozycji na lokalnych rynkach. 
Platformy cyfrowe przestaną 
troszczyć się o kontent, a skupią 
się głównie na jego dystrybucji. 
Z kolei nowe modele biznesowe 
w reklamie w skali globalnej 
staną się korzystne dla właści-
cieli treści i międzynarodowych 
konsumentów. 
Być może jednak przyszłość 
wyglądać będzie inaczej, jeśli 
krajowym nadawcom uda się 
dokonać transformacji cyfro-
wej i utrzymać silną pozycję 
w ekosystemie telewizji i wideo. 
Będzie to możliwe jedynie przez 
maksymalne wykorzystanie 

możliwości cyfrowych i wprowa-
dzanie nowych usług. „Zemsta 
nadawców” może się ziścić przy 
założeniu, że będą oni ściślej ze 
sobą współpracować, co pozwoli 
na tworzenie lepszej i atrakcyj-
niejszej oferty w zakresie treści 
wideo. Scenariuszowi temu 
sprzyjać też powinny działania 
ochronne podejmowane przez 
regulatorów rynków krajowych 
i w ramach Unii Europejskiej, 
co może pomóc w rywalizacji 
z globalnymi gigantami. Chodzi 
o to, by wzmacniać silną pozy-
cję „narodowych przemysłów 
medialnych”.
Ostatni z przedstawionych przez 
Deloitte Germany scenariuszy, 
nazwany „zagubienie w róż-
norodności”, zakłada, że tele-
wizyjny rynek przekształci się 
w zróżnicowany ekosystem bez 
dominujących graczy. Dzięki 
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temu konsument będzie 
wprawdzie miał dostęp 
do wielu platform dys-
trybucyjnych i ogrom-
nego bogactwa treści, 
ale będzie musiał się 
też liczyć z częstymi 
zmianami rynkowymi. 
Taka różnorodność nie 
zawsze jest korzystna. Kon-
sument zaczyna się bowiem 
w niej gubić, a nadawcy i pro-
ducenci treści zmuszeni są stale 
inwestować w swoje cyfrowe 
kompetencje. 

Telewizja ma przyszłość
Jeszcze kilkanaście lat temu 
różne modele biznesowe doty-
czące cyfrowych treści wideo 
były postrzegane jako zagrożenie 
dla dochodów nadawców. Teraz 
uznaje się, że istnieje udany 
model komercyjny w odniesieniu 
do każdego sposobu dystrybucji 
treści. Niezależnie od tego, czy 
jest to VOD finansowane przez 
reklamodawcę, VOD transak-
cyjne, abonament czy dostęp do 
treści na urządzeniach mobil-
nych, liczy się to, czy dane treści 
są w stanie przyciągnąć widzów, 
co pozwoli wygenerować zyski. 
Jak podkreśla Darren Childs, 
dyrektor generalny UKTV (grupa 
kanałów tematycznych dostęp-
nych w Wielkiej Brytanii i Irlandii, 
będących współwłasnością BBC 
Studios i Scripps Networks 
Interactive), w roz-
ważaniach o przy-
szłości telewizji nie 
można koncentro-
wać się głównie 
na najnowszych 
techno log iach . 
„Wprawdzie umoż-
liwiają one ludziom 
znajdowanie potrzeb-
nych treści i dzielenie się 
opiniami na ich temat za 
pośrednictwem mediów 
społecznościowych, ale sama 
technologia nie może stworzyć 
dobrych treści. Ludzie nadal będą 
wymagać wysokich standardów 
w zakresie tego, co oglądają. 
A to daje przewagę telewizji, 
której największa siłą jest to, że 
rozumie, na czym polega two-
rzenie świetnych treści. A takie 

zawsze przebiją się do 
widzów, nawet na 

niezwykle konku-
rencyjnym rynku. 
Bez tego trudno 
sobie wyobrazić 
przyszłość tele-

wizji” – przyznaje 
Darren Childs.
Podobny pogląd 
zaprezentowa ł 
Piotr Korycki, pre-
zes TVN Discovery 

Polska, w wywiadzie dla Busi-
ness Insider Polska. Uważa on, 
że telewizja linearna wciąż 
ma się doskonale i jej 
oglądalność utrzymuje 
się niezmiennie na 
wysokim poziomie. 
„Nawet na najbar-
dziej rozwiniętych 
rynkach, jak USA, 
Japonia, Korea, gdzie 
można podejrzewać, 
że nie ma już śladu po 
liniowej telewizji – wszędzie 
tam ten model biznesowy 
nadal ma się wyśmienicie. 
W pewnym sensie na przekór 
trendowi bardzo szybkiego roz-
woju platform OTT, takich jak 
Netflix, Disney, HBO Go. To nie 
odbywa się kosztem tradycyjnej 
telewizji” – uważa Piotr Korycki. 

Wszyscy patrzą na Netfliksa
Z pewnością wielu obserwatorów 

rynku zgodzi się ze wspo-
mnianą opinią, choć warto 

pamiętać, że na wielu 
rynkach obserwuje 
się powolny odwrót 
od telewizji linear-
nej, czy to w przeka-
zie satelitarnym, czy 

kablowym. Przykładem 
może być badanie rynku 
brytyjskiego z 2018 
roku, z którego wynika, 
że młodzi ludzi więcej 
czasu spędzali na oglą-

daniu Netfliksa niż wszystkich 
usług BBC TV razem wziętych. 
Najbardziej widać to na przykła-
dzie tzw. pokolenia Z (urodzeni 
w latach 1995–2015), a więc 
najmłodszych widzów. Spędzali 
oni prawie dwa razy mniej czasu 
przed telewizorem w porówna-
niu z pokoleniem osób w wieku 

55–75 lat, zaliczanych do Baby 
Boomers (wyżu demograficznego 
z lat 1944–64). Mimo to, telewi-
zja od dawna jest podstawową 
rozrywką, choć model korzystania 
z niej się zmienia. Nie gromadzi 
już, jak kiedyś, całych rodzin 
przed telewizorem, bo dzisiejsi 
konsumenci sami wybierają, co, 
kiedy i gdzie będą oglądać. 
O tym, jak trudno stawiać pro-
gnozy dotyczące telewizji, przy-
pomniała kilka tygodni temu 
Blake Morgan, autorka znanej 
książki „The Customer of the 

Future”. W swym felietonie 
na łamach Forbesa przy-

pomniała wypowiedź 
Tima Cooka, pre-
zesa Apple, który 
powiedział cztery 
lata temu, że przy-
szłością telewizji 

są aplikacje. Tym-
czasem „kolejne lata 
przyniosły niewiel-
ki wzrost w aplika-
cjach telewizyjnych 
i oszałamiający wręcz 

w usługach streamingowych, co 
pozwala sądzić, że właśnie te 
drugie są przyszłością telewizji” 
– podkreśliła Blake Morgan. Stało 
się tak głównie za sprawą Netflik-
sa, który już dzisiaj ma ponad 140 
mln abonentów na całym świecie. 
Mało tego, dzięki wykorzystaniu 
skomplikowanych algorytmów 
sztucznej inteligencji i zbieraniu 
danych o preferencjach odbior-
ców, 80 proc. tego, co oglądają 
klienci Netfliksa, pochodzi z ich 
spersonalizowanych rekomen-
dacji. Dane, jakimi dysponuje ta 
firma, są tak cenne, że – mimo 
miliardowych długów – plasuje 
się ona na 38. miejscu najbardziej 
wartościowych marek świata.
Nie ulega wątpliwości, że przy-
szłość na telewizyjnym rynku 
należeć będzie do platform stre-
amingowych, bo ich oferta jest 
atrakcyjniejsza, wygodniejsza 
i tańsza dla tych, którzy wie-
dzą, czego szukają w oceanie 
treści wideo, zalewającym nas 
ze wszystkich stron. Dotyczy to 
głównie młodszych odbiorców, 
potrafiących sprawnie poruszać 
się po cyfrowym świecie mediów 
i internetu. Inni szukają swej 

Darren
Childs

Piotr
Korycki

Blake
Morgan
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szansy w zmianach, jakie 
mogą zaproponować 
telewizje linearne 
i operatorzy sieci 
kab lowych.  Zda -
niem Evana Tarve-
ra, amerykańskie-
go analityka rynku 
mediów, w niedalekiej 
przyszłości powinniśmy 
spodziewać się zmiany obec-
nego modelu biznesowe-
go sieci kablowych. Chodzi 
głównie o tzw. pakietowanie. 
Dzisiaj abonenci zmuszeni są 
do zakupu wybranych pakietów, 
w ramach których tak naprawdę 
chcą oglądać jedynie niektóre 
kanały. Z pewnością woleliby 
zapłacić za dostęp wyłącznie 
do nich. Choć operatorzy 
tłumaczą, że takie rozwią-
zanie byłoby dla abonentów 
mniej korzystne finansowo, 
to jednak wszystko wskazuje 
na to, że sytuacja musi ulec 
zmianie. Klienci coraz bardziej 
przyzwyczajają się bowiem 
do tego, że płacą tylko za to, 
co oglądają. I takiej oferty 
oczekują. „Operatorzy kablowi 
mają świadomość, że serwisy 
typu Netflix ciągle zyskują na 
popularności, co powoduje, że 
ludzie oczekują «uwolnienia» 
kanałów i oferowania ich 
pojedynczo”– zauważa Evan 
Tarner. Oznacza to, że rola 
operatorów sieci kablowych 
zacznie sprowadzać się głów-
nie do dostarczania swym klien-
tom szybkiego i niezawodnego 
internetu, dzięki czemu będą oni 
mogli korzystać z bibliotek treści 

z milionami możliwych 
opcji. Wciąż, oczywi-

ście, pozostaje pro-
blem wzajemnych 
rozliczeń między 
dostawcami treści 
w internecie a ope-

ratorami telekomu-
nikacyjnymi, którzy 
milionom abonen-
t ów zapewnia j ą 
dostęp do globalnej 
sieci. 

Dostawcy przekazów streamingo-
wych przekonują, że możliwe jest 
tworzenie i rozwój takich modeli 
biznesowych, które mogłyby 
zadowolić operatorów. Progno-
zują, że za 10 lat możliwy będzie 

np. model hybrydowy, w którym 
usługa subskrypcji połączona 
będzie z inteligentną reklamą, 
co już dzisiaj można obserwować 

w internecie. Czas pokaże, na ile 
to zostanie zaakceptowane przez 
wszystkie zainteresowane strony.

Razem łatwiej
Patrząc na polski rynek telewi-
zyjny, łatwo jest zauważyć, że 
nadawcy i operatorzy platform 
skłaniają się ku wspomnianemu 
scenariuszowi o nazwie „zemsta 
nadawców”. Potwierdzeniem tego 
jest choćby inicjatywa Cyfrowego 
Polsatu i TVN Discovery Polska, 
dotycząca stworzenia wspólnej 
platformy OTT, która zapewni 
widzom dostęp do polskich filmów, 
seriali, dokumentów, programów 
sportowych i rozrywkowych w jed-
nym miejscu. Jak stwierdził Piotr 
Korycki w wywiadzie dla Business 
Insider Polska, „ma to być z założe-
nia otwarta platforma, gotowa do 
współpracy ze wszystkimi innymi 
wydawcami treści. Jeżeli zgłoszą 
się do nas inni nadawcy i będą 
chcieli współpracować w zakresie 
budowania jeszcze większej plat-
formy, to jesteśmy na to otwarci. 
Jestem głęboko przekonany, że to 
dogłębne zrozumienie polskiego 
widza jest głównym czynnikiem 
sukcesu”. 
To pokazuje, że telewizje linearne 
muszą się rozwijać i być obecne 
na wszystkich możliwych plat-
formach. Warunkami odniesienia 
sukcesu będzie wykorzystanie 
swej obecnej przewagi na trzech 
następujących polach: dostępie 
do bardzo istotnych treści lokal-
nych (w tym aktualnych informa-
cji), rozwijaniu sprawdzonych for-
matów programowych i utrzyma-
niu lojalnych starszych widzów 
z pokolenia Baby Boomers, którzy 
nie przeszli jeszcze na „cyfrową 
stronę mocy”.
Niezależnie od tego, który 
z przedstawionych scenariuszy 
rozwoju telewizji spełni się 
w najbliższych latach, jednego 
możemy być pewni. Wszyscy ryn-
kowi gracze: nadawcy, operatorzy, 
twórcy treści wideo, spotkają się 
ostatecznie w wielkiej światło-
wodowej rurze, zapewniającej 
dostęp do internetu. Zmiany są 
konieczne i od tego, jak szybko 
będą wprowadzane, będzie zale-
żeć, kto okaże się bojaźliwy, a kto 
odważny. 

Nie	ulega	wąt-
pliwości,	że	przy-

szłość	na	telewizyj-
nym	rynku	należeć	
będzie	do	platform	
streamingowych,	bo	
ich	oferta	jest	atrakcyj-
niejsza,	wygodniejsza	
i	tańsza	dla	tych,	którzy	
wiedzą,	czego	szukają	
w	oceanie	treści	wideo,	
zalewającym	nas	ze	
wszystkich	stron.	

Evan
Tarver



d
o
d
a
te

k
 s

p
e
c
ja

ln
y

LUTY 2020

10

z	Jerzym 
Straszewskim, 
prezesem	Polskiej	
Izby	Komunikacji	
Elektronicznej,	
rozmawia	
Andrzej	
Marciniak

Po	prostu	
róbmy swoje

Jest Pan optymistą co do przyszło-
ści sieci kablowych w najbliższych 
5–10 latach?
Trudno nim nie być, skoro niedaw-
no UOKiK zezwolił na integrację 
dwóch czołowych firm naszego 
rynku, czyli Vectry i Multimediów. 
Fuzji o takim znaczeniu nie było 
w branży kablowej od 10 lat, a 10 
lat w mediach i telekomunikacji to 
wieczność. Wiele razy mówiłem, 
że w branży kablowej potrzebna 
jest konsolidacja, by sprostać 
konkurencji ze strony wielkich 
firm telekomunikacyjnych, takich 
jak Orange czy T- Mobile, które 

coraz śmielej wchodzą na rynek 
kablowy. Konsolidacja następuje 
również w gronie nadawców. 
Dotyczy to także obszaru mediów 
i telekomunikacji, czego przykła-
dem jest Grupa Polsat. Wchodzi-
my w erę budowy sieci 5G, co 
również przyspieszy konsolidację 
w pionie i poziomie, chociażby ze 
względów finansowych. Nasycenie 
sieci kablowych światłowodami 
czyni je naturalnym partnerem 
do budowy infrastruktury 5G, co 
pozwoli operatorom kablowym 
rozwijać nowe usługi. Myślę tu 
m.in. o: wykorzystaniu sztucznej 

inteligencji, Internetu rzeczy (IoT), 
przemyśle 4.0, telemedycynie oraz 
inteligentnej rozrywce (okulary 
VR). Jesteśmy na początku roz-
woju tych technologii i można się 
zastanawiać, czy służyć będą one 
głównie dużym sieciom, takim 
jak Vectra bądź UPC. Uważam, 
że szanse mają również małe 
i średnie kablówki. Sprawdzonym 
rozwiązaniem w tym zakresie jest 
tzw. konsolidacja technologicz-
na. Infrastruktura operatorów 
kablowych pozwala na szybkie 
wdrożenie technologii OTT/IPTV/
VOD, pod warunkiem, że będzie 
to współpraca, a nie konkuro-
wanie z tradycyjnym przekazem 
kablowym. Pozytywną rolę mogą 
odegrać regulatorzy, tacy jak 
KRRiT, UKE czy UOKiK, inicjując 
i kontrolując nowe rozwiązania, 
stojąc na straży ładu i równowagi 
na rynku mediów i telekomunika-
cji, współpracując z organizacjami 
samorządowymi. Pole do działania 
widzę też dla Rzecznika Małych 
i Średnich Przedsiębiorców. 

Na operatorów wywierana jest 
ciągła presja ze strony twórców 
kontentu, producentów sprzę-
tu i abonentów. Trudno temu 
sprostać?
Rzeczywiście. Obserwuję uważnie 
rynek europejski i amerykański 
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i wszędzie można zauważyć 
wzrost oczekiwań w stosunku do 
telewizji kablowych. Dla przykła-
du, platformy zdelokalizowane, 
które podbijają świat atrakcyjną 
ofertą telewizyjną, muszą przecież 
jakoś trafić do odbiorcy. Stąd ich 
nacisk, abyśmy jak najszybciej 
wprowadzali nowe standardy 4K, 
a nawet 8K, bo tego wymaga widz 
i producenci kontentu. Nigdzie nie 
ma rolowania naszego biznesu, 
raczej stawiane są nowe wymogi, 
które operatorzy tvk szybko wcie-
lają w życie. Choćby w zakresie 
wykorzystania kanału zwrotnego 
czy sieci kablowych jako punktów 
dostępowych 5G. Polski rynek 
jest w czołówce europejskiej tych 
zmian, bo jest jednym z naj-
bardziej konkurencyjnych na 
świecie. Korzysta na tym, przede 
wszystkim, abonent.

Co uważa Pan za największe 
zagrożenie dla operatorów?
Nie chcę tu specjalnie wymie-
niać zagrożeń wynikających 
z codziennej walki konkuren-
cyjnej, ale na pewno trwa dziś 
batalia o ułożenie sobie part-
nerskich relacji z nadawcami. 
Niektórzy z nich koniecznie chcą 
wchodzić w rolę operatorów, 
m.in. poprzez platformy OTT, 
ale doskonale wiedzą, że nas 
nie da się pominąć. Nie wynika 
to tylko z efektu skali – nasz 
rynek ma szansę przebić 5 
mln abonentów w najbliższych 
latach – ale też z naszego tech-
nologicznego przygotowania 
do swoich zadań. To, że sieci 
światłowodowe są elementem 
naszej infrastruktury, jest nie 
do przecenienia. Operatorzy 
powinni być twórcami pakietów 
telewizyjnych i budować swoją 
ofertę dla abonentów, bo tylko 
oni posiadają unikatową wiedzę 
o odbiorcach. Służy temu projekt 
dotyczący badania zawartości 
programowej kanałów telewizyj-
nych, realizowany wspólnie z Uni-
wersytetem Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Chcemy pokazać 
jego wyniki naszym partnerom 
i wspólnie zastanowić się, jakie 
jest uzasadnienie dla tak licznych 
programów powtórkowych, któ-
rych nasz abonent nie akceptuje.

Coraz częściej słychać głosy 
o powolnym odpływie klientów 
od sieci kablowych. Czy rzeczy-
wiście tak się dzieje? 
Nie sądzę, żeby taki trend w dłu-
gim, a nawet średnim okresie 
następował. Odnotowujemy 
wprawdzie wahania, ale związane 
są one np. z ruchem pomiędzy 
konkurencyjnymi w danej lokali-
zacji operatorami lub ze zmianami 
technologicznymi. Cenowo nasze 
oferty są doskonale konkurencyj-
ne, co potwierdzają wyniki kon-
sumenckich badań prezesa UKE.  

Nadchodzi pokolenie, które 
już na Zachodzie nazywa się  
„cord-nevers” (nigdy nie mające 

dostępu do kabla, a korzystające 
z płatnych serwisów streamin-
gowych). Czy takie osoby można 
przyciągnąć do kabla?
Oczywiście i nie ma w tym więk-
szej filozofii. Trzeba po prostu 
szybko oferować atrakcyjne 
lokalizacje dla sieci 5G, której 
punktami dostępowymi będą 
nasze światłowody w studzien-
kach telekomunikacyjnych. Wów-
czas streaming pójdzie naszymi 
kanałami technologicznymi, 
bo to najprostsze rozwiązanie. 
Coraz popularniejsze są wśród 
młodych ludzi gry sieciowe, 
a telewizja kablowa jest idealnym 
kanałem dostępu do tego typu 
treści. Chcemy zresztą konse-
kwentnie iść w tym kierunku, 

czego dowodem są dyskusje 
i szkolenia na naszych dorocznych 
konferencjach. Zauważmy też, że 
powoli mija okres bezkrytyczne-
go zachwytu ofertami serwisów 
streamingowych. Rynek OTT nie 
jest już zmonopolizowany przez 
Netfliksa i fragmentaryzuje się. 
Już dziś, aby obejrzeć większość 
nowości online, trzeba wykupić 
usługi od przynajmniej trzech 
platform, co nie jest już tak opła-
calne. W określonej sytuacji cała 
ta oferta może znaleźć się w jed-
nym pakiecie telewizji kablowej.
 
Jak najkrócej zdefiniowałby Pan 
największe zalety korzystania 
z sieci kablowych?

Z technologicznego punktu 
widzenia są to: stabilna sieć 
i nienaganny przekaz 4K (a za 
chwilę także 8K), usługi dodat-
kowe, w tym funkcjonalność 
kanału zwrotnego, nowoczesna 
infrastruktura, integrowanie 
usług w jednym set-top-boksie. 
Programowo zaś są to: najlep-
sza oferta na rynku wszystkich 
polskojęzycznych i niezliczonej 
liczby obcojęzycznych kanałów 
telewizyjnych i radiowych, dostęp 
do treści w wybranym czasie, 
najwyższe standardy przekazu.

Czy możliwe jest, że w najbliż-
szych latach oferta operatorów 
zmieni się z pakietowej na „à la 
carte”?
Taką propozycję zawiera tzw. 
pakiet przewodniczącego Witolda 

Kołodziejskiego, zgłoszony latem 
ubiegłego roku. Operatorzy już 
dziś oferują programy „à la carte” 
bądź w niewielkich pakietach, 
pod warunkiem zgody ze strony 
nadawcy i realnego zainteresowa-
nia abonentów. Tak jest choćby 
w przypadku kanałów typu pre-
mium. Musimy jednak pamiętać, 
że nie wystarczy zaoferować pro-
gram „à la carte”. On musi być też 
w odpowiedniej cenie, a ta tylko 
w części zależy od operatora. 

W jaki sposób operatorzy mogą 
przeciwstawiać się różnego rodza-
ju rynkowym zagrożeniom?
Powinni po prostu robić swoje. Tak 
postępowaliśmy przez minione 30 
lat i nadal musimy tak czynić. 

Coraz	popular-
niejsze	są	wśród	

młodych	ludzi	gry	
sieciowe,	a	telewizja	
kablowa	jest	idealnym	
kanałem	dostępu	do	
tego	typu	treści.	Chce-
my	zresztą	konsekwent-
nie	iść	w	tym	kierunku,	
czego	dowodem	są	

dyskusje	i	szkolenia	na	
naszych	dorocznych	
konferencjach.	
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Z	liczbą	1,7	mln	abonentów	Vectra	stała	się,	po	przejęciu	100	proc.	
akcji	Multimedia	Polska,	największym	operatorem	kablowym	w	Polsce.	
To	zarazem	największa	transakcja	na	rynku	kablowym	w	całej	30-letniej	
historii	branży.	

Gra o tron 
zakończona

OPR. AM

Stało się to możliwe po wydaniu 
pozytywnej decyzji przez Urząd 
Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów, który po 17 miesiącach 
zezwolił na wspomniane połącze-
nie. Obwarował je jednak pew-
nymi warunkami. Vectra musi 
bowiem sprzedać sieci w ośmiu 
wskazanych miejscowościach, 
a w trzynastu innych zezwolić 
abonentom na zmianę operatora 
bez ponoszenia kosztów. 
- Realizacja transakcji pozwala 
nam na znacznie większą skalę 
działań, dostęp do szerokiej bazy 
klientów i potencjału jednej 
z najlepszych i największych 
stacjonarnych infrastruktur 
telekomunikacyjnych w Pol-
sce – ocenił transakcję Tomasz 
Żurański, prezes zarządu Vectra 
SA. Potwierdzają to liczby. Teraz 
firma ma nie tylko 1,7 mln abo-
nentów, ale także w zasięgu jej 
działania znalazło się łącznie 4,4 
mln gospodarstw domowych. 
To oznacza, że Vectra została 
liderem w rankingu sieci kablo-
wych w Polsce, detronizując UPC 
Polska. 
Z funkcji prezesa Multimedia 
Polska ustąpił Andrzej Rogowski, 
który wyraził przekonanie, że 
firma trafia w „dobre ręce i nowo 
powstały podmiot odniesie sukces 
rynkowy”. Uważa, że to „bardzo 
dobra informacja dla klientów 
obu firm, którzy mogą spodzie-
wać się w przyszłości dalszego 
poszerzania portfolio usług”. 
Miejsce Andrzeja Rogowskiego 

zajął Jan Piotrowski, dotychcza-
sowy członek zarządu Vectry. 
Zapowiedział on kontynuowanie 
w najbliższym czasie dotychcza-
sowej działalności operacyjnej. 
Oznacza to, że zdecydowana 
większość abonentów praktycznie 
nie odczuje żadnych zmian, ale 
w przyszłości zapewne ujednoli-
cona zostanie oferta, a na rynku 
pozostanie tylko marka Vectra. 
Do tego czasu jednak nowa 

spółka musi spełnić warun-
ki postawione przez UOKiK. 
Pierwszym z nich jest sprzedaż 
sieci należących do Vectry lub 
Multimediów w ośmiu miejsco-
wościach – Gorzowie Wielko-
polskim, Kwidzynie, Łowiczu, 
Olsztynie, Ostródzie, Pogórzu, 
Pruszczu Gdańskim i Stargardzie. 
Mają tam powstać nowe spółki, 

do których przeniesione zostaną 
m.in. umowy z abonentami, infra-
struktura telekomunikacyjna, 
umowy z pracownikami, doku-
mentacja księgowa i techniczna 
oraz baza abonentów. Spółki 
te zostaną następnie sprzeda-
ne niezależnemu inwestorowi, 
który nie będzie mógł należeć do 
grupy kapitałowej Vectry ani być 
współkontrolowany przez żaden 
podmiot z tej grupy. Wszyst-

kie transakcje muszą uzyskać 
zgodę UOKiK. Ponadto, do czasu 
sprzedaży, Vectra nie będzie 
prowadzić aktywnych działań 
marketingowych w celu pozyska-
nia abonentów w wymienionych 
lokalizacjach. 
Drugi warunek nakazuje Vectrze 
umożliwienie abonentom z 13 
miejscowości swobodną zmianę 
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operatora. Dotyczy to sieci w: 
Barcinie, Inowrocławiu, Kru-
szwicy, Lubiczu Dolnym, Łęczycy, 
Mogilnie, Nakle nad Notecią, 
Piechcinie, Słubicach, Strzelnie, 
Suwałkach, Szubinie i Świnouj-
ściu. W ciągu siedmiu miesięcy 
od uprawomocnienia się decyzji, 
Vectra musi poinformować klien-
tów, że w czasie kolejnych dzie-
więciu miesięcy mogą bezpłatnie 
rozwiązać umowę dostępu do 
płatnej telewizji i/lub szerokopa-
smowego stacjonarnego dostępu 
do internetu. Dotyczyć to będzie 
umów z Vectrą i jej spółkami 
zależnymi, w tym z Multime-
diami. Abonenci zostaną poin-
formowani o tym listem poleco-

nym lub mailem. Informacja ta 
będzie też przekazywana wraz 
z rachunkami i fakturami oraz 
za pośrednictwem dekoderów. 
Oba warunki są efektem badań 
przeprowadzonych przez UOKiK 
w zakresie stosowania przepi-
sów o konkurencji.
Na koniec 2018 roku grupa 
kapitałowa Vectra miała milion 
abonentów, z których 75 proc. 
korzystało z telewizji cyfrowej. 
Osiągnęła 769,99 mln zł przy-
chodów, o 4,8 proc. więcej niż 
rok wcześniej. Z kolei przycho-
dy Multimedia Polska w 2018 
roku wyniosły 645,93 mln zł, 
a firma zanotowała stratę netto 
w wysokości 66,46 mln zł. 

Multimedia Polska

VECTRA

Potencjalny zasięg VECTRY po przejęciu Multimedia Polska

Teraz	firma	ma	
nie	tylko	1,7	mln	
abonentów,	ale	

także	w	zasięgu	jej	
działania	znalazło	
się	łącznie	4,4	mln	
gospodarstw	domo-
wych.	To	oznacza,	że	
Vectra	została	lide-
rem	w	rankingu	sieci	
kablowych	w	Polsce,	
detronizując	UPC	

Polska.
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W	świecie	gwałtownie	zmieniających	się	technologii	kablowy	biznes	
zaczyna	przypominać	przysłowiowe	gonienie	królika.	Bo	sztuką	nie	
jest	licytowanie	się	na	technologie,	ale	takie	ich	wykorzystanie,	by	
osiągnąć	określone	korzyści	i	jak	najlepiej	sprostać	oczekiwaniom	
klientów.

Nowe technologie 
–	wyzwanie	
czy	zagrożenie?

TEKST ANDRZEJ MARCINIAK

Gdyby operatorzy mieli błyska-
wicznie reagować na technolo-
giczne nowości, to każdy klient 
miałby już w domu dekoder 4K 
i internet o prędkości 1 Gb/s. 
Pytanie tylko, ilu odbiorców 
i w jakim zakresie by z tego 
korzystało? Warto przywołać 
przykład technologii 3D, która 
kilka lat temu miała zawojować 
świat telewizji. Okazała się jed-
nak niewypałem i gdyby operato-
rzy zdecydowali się wówczas na 
oferowanie jej swoim abonentom, 
to ci zostaliby z okularami 3D 
jak… Jan Himilsbach z angiel-
skim. 

Sztuka dobrych wyborów
Można odnieść wrażenie, że 
szybkość wprowadzanych roz-
wiązań jest pochodną zarówno 
zmian zachodzących na rynku 
medialnym, jak i potrzeb odbior-
ców usług. – Telewizje kablowe 
od początku swojego istnienia 
były nowatorskie i innowacyjne 
– podkreśla Jacek Kobierzycki, 
dyrektor generalny sieci TOYA. 
– 30 lat temu nie było łatwo 
podejmować decyzje, w jakiej 
technologii budować sieci, gdyż 
na światowym i europejskim 
rynku panowały różne standardy. 
Dzisiaj standardy zostały ujedno-
licone, jednak zmiany następują 

częściej, co oznacza, że skraca 
się czas zwrotu z inwestycji. 
Ciągle więc trzeba dokonywać 
wyborów i stawiać na rozwią-
zania, które zbyt szybko się 
nie „zestarzeją”. Podobnie na 
problem patrzą przedstawicie-
le rynku producentów sprzętu 
i programowania. – Wdrażanie 
nowych technologii jest warun-

kiem koniecznym dla utrzymania 
konkurencyjności operatorów 
sieci telewizji kablowych, a to 
ze względu na konieczność kon-
kurowania z innymi dostawcami 
usług szerokopasmowych oraz 
dostosowywania oferty usługowej 
do dynamicznie ewoluujących 
wymagań klientów – twierdzi 
Witold Woźniak, CTO Klonex 
VCS. – W pierwszej kwestii 
stosowanie nowych technologii, 

np. DOCSIS 3.1, która między 
innymi zapewnia  niższy współ-
czynnik cena-per-Mbps, ułatwia 
utrzymywanie rentowności usług 
w warunkach stałego lub zmniej-
szającego się ARPU i przy równo-
czesnym stałym wzroście zapo-
trzebowania na pasmo. Z kolei 
wyższa świadomość technolo-
giczna klientów kreuje zapotrze-

bowanie na nieznane wcześniej 
usługi, jak: security, transmisje 
low-latency (gry) czy streaming 
video. Wielu operatorów zwra-
ca uwagę na ciekawe zjawisko, 
jakim jest oferowanie klientom 
takich usług – nawet podstawo-
wych – które praktycznie nie są 
wykorzystywane w pełni przez 
użytkownika. Mimo to trwa nie-
ustanny wyścig o to, kto zaoferuje 
internet o największej prędkości 
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i kto zmieści w pakietach jak 
najwięcej kanałów telewizyjnych 
przy zachowaniu najniższej ceny. 
Przykładowo, na potrzeby każ-
dego gospodarstwa domowego 
w zupełności wystarczy prędkość 
100 Mb/s. Pozwala to na wygodne 
korzystanie przez domowników 
z serwisów streamingowych 
i surfowanie po internecie. Tym-
czasem większość operatorów 
oferuje pakiety dochodzące do 
1 Gb/s. 

Presja nowości
Ponieważ klienci coraz inten-
sywniej korzystają z urządzeń 
mobilnych, kluczowe wydaje się 
dostarczanie dobrego i wydajnego 
WI-FI. Wzrost prędkości internetu 
staje się w tym przypadku mniej 
istotny. Ciekawa jest też ewolucja 
dotychczasowych technologii, 
stosowanych przez operatorów. 
Reguły dla internetu w sieciach 
kablowych ustala Cable Labs, 

organizacja non-profit, zrzeszająca 
inżynierów i specjalistów z naj-
większych firm amerykańskich. 
Internet w sieciach kablowych 
koncentrycznych (RF) od lat korzy-
sta ze standardu DOCSIS, który 
przez ponad 20 lat istnienia ciągle 
się zmienia. – Wersje 3.1 i 4.0 
poprawiają efektywność kosztową 
w warunkach permanentnego 
„wyścigu na szybkość internetu”, 
poprzez redukcję capex i opex – 
tłumaczy Witold Woźniak. – Z kolei 
DOCSIS DAA zasługuje na uwagę 
ze względu na integrację z roz-
wiązaniami 5G. Istotna jest też 
ewolucja platform dostępowych 
(Software Access Platform), takich 
jak DOCSIS, xPON, 5G, co skutkuje 
efektywnością kosztową (standar-
dowe serwery lub chmura), a także 
możliwością budowy docelowo 
homogenicznych platform obsłu-
gujących różne rodzaje dostępu 
(ogromna oszczędność capex/
opex). Szacuje się, że wdrożenie 

technologii DOCSIS 3.1, DOCSIS 
4.0 i DAA wydłuża czas efektyw-
nego życia sieci HFC o minimum 
20–25 lat. – Ci, którzy szybko 

wprowadzają nowe technologie, 
mają tzw. premię pierwszego 
i możliwość komunikowania naj-
bardziej zaawansowanych usług, 
ale płacą też wyższe koszty imple-
mentacji nowości – podkreśla Mar-
cin Ułasik, chief technology oficer 
w Vector Solutions. – Im później 

REKLAMA
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zaczyna się korzystać z nowej 
technologii, tym niższy jest tego 
koszt, rekompensowany zwykle 
poprawą efektywności pracy 
sieci. Nowa technologia wypiera 
po prostu w pewnym momencie 
stare rozwiązania.
Nie zawsze dzieje się to szybko. 
Przykładem może być TOYA, 
która od wielu lat stosuje świa-
tłowody, początkowo w sieci 
szkieletowej, później coraz bliżej 
abonenta. Nowe przyłącza budo-
wane są głównie w technologii 
GPON, w której światłowód 
zastąpił w mieszkaniu kabel 
koncentryczny. Sieć w budynku 
oparta na kablu koncentrycznym 
i wykorzystująca nowe techno-
logie (DOCSIS 3.0 lub 3.1) jest 
w stanie zapewnić najwyższą 
jakość usług telekomunikacyjnych 
jeszcze przez długie lata. Zdaniem 
Jacka Kobierzyckiego, „nie ma 

żadnych racjonalnych przesła-
nek, żeby ten kabel zastępować 
światłowodowym”. Co innego ze 
skrętką, która ma ograniczenia 
i trzeba ją wymienić. Nieco inaczej 
widzi problem Witold Woźniak, 

który uważa, że „optymalną pod 
względem efektywności jest 
architektura 1,2 GHz FTTB lub 
Node-plus-Zero, która zapewnia 
możliwość oferowania pakietów 
do 5 Gb/s (znacznie powyżej 
możliwości sieci GPON), a równo-

cześnie nie wymaga przebudowy 
sieci w mieszkaniu abonenta – co 
jest podstawowym problemem 
trapiącym operatorów FTTH. 
Drugim istotnym  problemem jest 
nadal brak realnej interoperaty-

bilności pomiędzy rozwiąza-
niami dostawców xPON. Jest 
to kwestia bezprecedensowa 
dla branży przyzwyczajonej od 
dawna do pełnej interopera-
tybilości rozwiązań DOCSIS, 
HFC czy DVB”.
Niewątpliwie nowe techno-
logie stanowią dla operatora 
wyzwanie. Trzeba bowiem 
najpierw je poznać, zasta-

nowić się nad możliwościami 
wdrożenia i zdobyć niezbędne 
doświadczenie w ich stosowaniu. 
– Zagrożenie natomiast pojawia 
się wtedy, gdy nowe technologie 
zaczyna wdrażać konkurent – 
komentuje Marcin Ułasik.  

Jacek 
Kobierzycki, 
dyrektor	
generalny	
TOYA:
Polski rynek telekomunika-
cyjny jest bardzo konkurencyjny 
i nowoczesny, chociaż ma jeden 
z najniższych w Europie wskaź-
nik ARPU. Wyniszczająca walka 
operatorów na ceny powoduje, 
że koszty działalności rosną, 
a zyski spadają. Wdrożenie każ-
dej nowej technologii wiąże się 
z dużymi nakładami. Sprzęt jest 
droższy, zatem „czas jego życia” 
powinien być dłuższy. Jednak 
ze względu na tempo zmian 
trzeba go zazwyczaj wymieniać 
częściej. Zapowiadane podwyżki 
opłat abonamentowych przez 
wybranych operatorów mają 
pomóc w poprawieniu rentow-
ności biznesu telekomunika-
cyjnego, jednak obawa przed 
reakcją użytkowników opóźnia te 
decyzje. Kolejną trudnością jest 
globalizacja w branży telekomu-
nikacyjnej. Rynek jest w dużej 
mierze zdominowany przez wiel-

kie telekomy, kiedyś 
narodowe, dzisiaj 

transgraniczne, 
operujące nie 
tylko w kilku 
kra jach ,  a le 
często na róż-
nych kontynen-

tach. Ponadto 
p o w s z e c h n y , 
c o r a z  l e p s z y 
i szybszy inter-
n e t  u ł a t w i a 
bycie globalnym 

graczem, bo łatwiejsze jest 
świadczenie rozmaitych usług. 
Jednak bycie mniejszym ope-
ratorem także ma szereg zalet. 
Zorientowanie na klienta, lepsze 
wyczucie lokalnego rynku, inno-
wacyjność, elastyczność i szybkie 
reagowanie na potrzeby odbior-
ców usług oraz – co najważniej-
sze – doskonale przygotowana 
kadra. W przypadku naszej 
firmy, możemy sobie pozwolić 
na utrzymanie działu rozwoju 
z kilkudziesięcioma inżynie-
rami, którzy stale pracują nad 
efektywnymi rozwiązaniami nie 
tylko technologicznymi, ale także 
systemami zarządzania i obsługi 
klienta, co pozwala w pełni reali-
zować strategię transformacji 
cyfrowej. Proces decyzyjny wdra-

żania nowoczesnych rozwiązań 
jest z pewnością szybszy niż 
w wielkich korporacjach, co jest 
naszą siłą i często daje przewa-
gę konkurencyjną. Konkurencja 
jest ogromnym wyzwaniem oraz 
motorem postępu, dlatego usługi 
telekomunikacyjne w Polsce, na 
rynku będącym jednym z naj-
bardziej konkurencyjnych nie 
tylko w Europie, ale i na świecie, 
świadczone są na bardzo wyso-
kim poziomie. Jeśli mówimy 
o konkurencji z wielkimi, często 
globalnymi graczami, to pro-
blemem jest brak konkretnych 
działań regulatorów rynku, 
którzy powinni zadbać o to, by:
– warunki ekonomiczne dla 
globalnych graczy były iden-
tyczne jak dla reszty rynku, co 
oznacza brak uprzywilejowania 
i konieczność respektowania 
praw poszczególnych krajów. 
Obecnie nadawcy internetowi nie 
są objęci wieloma obowiązkami 
wynikającymi z regulacji danego 
kraju czy UE, choć ostatnio wiele 
się w tej kwestii dzieje.
– podatki były płacone w danym 
kraju, bez możliwości transferu 
zysków do innych krajów (np. 
Irlandia czy Holandia) o korzyst-
niejszym systemie fiskalnym lub 
rajów podatkowych. 

Jacek
Kobierzycki
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Witold Woźniak, 
chief	technology	
oficer	(CTO)	
w	firmie	
Klonex	VCS:
Wydaje się, że sporym pro-
blemem operatorów kablo-
wych jest powiększanie ARPU 
oparte na podstawowych usłu-
gach, takich jak dostęp do 
internetu, liniowa telewizja 
czy telefonia. W obszarach tych 
nawet utrzymanie poziomu cen 
jest niełatwym zadaniem, stąd 

zainteresowanie technolo-
giami pomagającymi 
obniżać koszty. Nie-
mniej jednak rynek 
dla usług dodat-
kowych, takich 
jak security, usłu-
gi B2B (SD-WAN), 
low-latency (gry) 
czy IoT, pomimo 
obecnej marginali-
zacji, wydaje się mieć 
potencjał rozwoju. Nowe 
technologie  s tanowią 
szansę dla operatorów dla 
podtrzymywania swojej pozycji 
rynkowej. Oczywiście znane są 
opinie, że OTT lub 5G stanowią 
zagrożenia dla kabla, niemniej 

jednak wydaje się, że właściw-
sze jest traktowanie ich 

jako katalizatora dla 
segmentu. Przykłado-
wo, 5G dedykowane 
dla usług IoT, logi-
styki lub sterowa-
nia autonomicznymi 

pojazdami wymaga 
bardzo rozbudowanej 

infrastruktury światło-
wodowej w terenie 
zabudowanym, co jest 
szansą dla operatorów 

na generowanie dodatkowych 
przychodów. Dlatego też z pew-
nością pozostaną oni wśród 
liderów zmian rynku teleko-
munikacyjnego.

Marcin Ułasik, 
chief	technology	
oficer	(CTO)	
w	Vector	
Solutions:
W przypadku sieci budowanych 
z wykorzystaniem technologii 
HFC, czyli de facto sieci świa-
tłowodowo-koncentrycznych, 
największe znaczenie ma tech-
nologia DOCSIS, umożliwiająca 
transmisję danych w tych sie-
ciach. Standard ten przeszedł już 
kilka zmian. Obecnie wdrażamy 
wersję 3.1, a planowana jest 
już kolejna wersja 4.0. To, czy 
niższe wersje DOCSIS mają jesz-
cze potencjał do wykorzystania, 
zależy tak naprawdę od oferty 
operatora. Prędkości gigabitowe 

komunikowane 
w reklamach 

cieszą się 
re la tyw -
n ie  n i e -
w i e l k i m 
zaintere-

sowanien 
abonentów. 

W i ę k s z o ś ć 
sprzedawa-
nych usług 
wykorzystu-

je niższe przepływności, do czego 
obecna wersja 3.0 w zupełności 
wystarcza. Sieć HFC i standard 
DOCSIS są bardzo mocno ewo-
lucyjne. Kolejne wersje wnoszą 
nowe możliwości, umożliwiając 
ich stopniowe wdrażanie. Jedną 
z kluczowych cech jest kompaty-
bilność w dół, czyli współpraca 
nowych urządzeń ze starymi, 
już funkcjonującymi w sieci. 
Oczywiście nie umożliwia to 

uruchomienia nowych funkcji na 
starych urządzeniach, ale pozwa-
la na ich pracę w dotychczaso-
wym zakresie bez konieczności 
wymiany. Technologie innych 
sieci (DSL czy PON) w tym uję-
ciu zachowują się inaczej. Jeśli 
chodzi o światłowód, to oferuje 
on znacznie większe możliwości 
transmisyjne niż kable miedzia-
ne. W sieci HFC sukcesywnie 
coraz większe odcinki sieci są 
obsługiwane przez światłowody, 
ale wciąż pozostaje także sieć 
koncentryczna. Zasadą jest, 
że póki da się położone kable 
eksploatować, należy to robić – 
wymiana to zawsze dodatkowe 
koszty oraz kłopoty z instala-
cjami, zwłaszcza w budynkach 
i mieszkaniach abonentów. Tech-
nologia DSL doszła do granic 
możliwości transmisyjnych, stąd 
też dość intensywne inwestycje 
w PON. 

Marcin 
Ułasik

Witold
Woźniak
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Usługi	dostępu	do	internetu	stanowią	coraz	większy	procent	
przychodów	w	ramach	działalności	przedsiębiorstw	rynku	
telekomunikacyjnego.	Według	„Raportu	o	stanie	rynku	
telekomunikacyjnego	w	Polsce	w	2018	r.”,	wartość	rynku	usług	
dostępu	do	internetu	kształtowała	się	na	poziomie	5,4	mld	zł,	co	
stanowi	ok.	14	proc.	wartości	rynku	telekomunikacyjnego	w	Polsce.	

Więcej, szybciej, 
taniej

OPR. AK

Liczba abonentów usług internetu 
stacjonarnego wzrasta z roku na 
rok. W 2018 roku liczba użytkow-
ników korzystających ze stacjonar-
nego dostępu do sieci wyniosła 
8,1 mln. Dostęp do szerokopa-
smowego internetu stacjonarne-
go ma coraz większe znaczenie 
w codziennym życiu Polaków. 
Z badania konsumenckiego „Rola 
internetu w życiu osobistym 
i zawodowym” wynika, że 66,7 
proc. respondentów posiadało 
dostęp do internetu stacjonarne-
go. Aż 68 proc. bada-
nych korzystało z inter-
netu w domu przez min. 
3 godziny dziennie. 
Ale internet nie jest 
wykorzystywany tylko 
jako źródło informacji 
i rozrywki w domu. 
Ponad 1/3 badanych 
prowadzi działalność 
gospodarczą lub zarob-
kową z wykorzysta-
niem tego medium. 
Użytkownicy internetu 
w Polsce oczekują wyso-
kiej jakości usług oraz 
rozsądnej ceny. Według 
przeprowadzonego na 
zlecenie UKE badania, 
najczęstszymi kryte-
riami wyboru dostawcy 
internetu stacjonarnego 
są prędkość oraz cena 
usług. Badanie konsu-
menckie opublikowane 

w grudniu 2018 roku wykazało, 
że średni miesięczny rachunek za 
internet stacjonarny wyniósł 51,5 
zł. Deklarowane przez responden-
tów kwoty rachunków za usługę 
dostępu do sieci wahały się od 25 
do 200 zł miesięcznie. 

Coraz szybciej
Penetracja gospodarstw domo-
wych usługami stacjonarnego 
dostępu do internetu w Polsce 
kształtowała się w 2018 roku na 
poziomie ok. 57 proc.

W ciągu pięciu lat dynamicznie 
wzrosła liczba szybkich (powyżej 
30 Mb/s do 100 Mb/s włącz-
nie) i superszybkich (powyżej 
100 Mb/s) łączy stacjonarnych. 
Według „Raportu o stanie rynku 
telekomunikacyjnego w Pol-
sce w 2018 r.”, ok. 43 proc. 
wszystkich łączy stacjonarnego 
dostępu do internetu stanowiły 
łącza o przepustowości powyżej 
100 Mb/s. Był to wynik o 16 pp. 
lepszy niż w poprzednim roku. 
Łącza o przepustowości większej 

niż 30 Mb/s stanowiły 
w 2018 roku niemal 2/3 
wszystkich używanych 
łączy abonenckich.
Dostępność usług sta-
cjonarnego internetu 
szerokopasmowego 
w Polsce od kilku lat 
utrzymuje się na nie-
zmiennym poziomie. 
Wed ług  Euros ta tu 
w 2018 roku niemal 4/5 
gospodarstw domowych 
w Polsce miało dostęp 
do usługi internetu sze-
rokopasmowego (łącza 
stacjonarne i mobilne). 
Od 2014 roku dyna-
micznie wzrosła liczba 
przedsiębiorstw posia-
dających dostęp do 
stacjonarnego internetu 
szerokopasmowego. 
Jest on standardem 
w niemal 43 proc. 

Udział łączy stacjonarnych 
według przepustowości
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przedsiębiorstw w Polsce. Na 
przestrzeni 5 lat wskaźnik ten 
wzrósł o ponad 26 pp.
Wśród gospodarstw domowych, 
mających dostęp do szeroko-

pasmowego internetu, Polska 
uplasowała się na 21. miejscu na 
28 krajów członkowskich UE. Jak 
zostało to wspomniane wcześniej, 
odsetek gospodarstw domowych 
z dostępem do szerokopasmowe-
go internetu w Polsce wyniósł ok. 
51 proc. Średnia wśród państw 
UE, według danych Agendy 
Cyfrowej, w tym samym roku 
wyniosła 76,6 proc.
Według danych zebranych przez 
UKE, w 2018 roku przeważającą 
większość klientów operatorów 
oferujących usługi stacjonarnego 
dostępu do internetu w Polsce 
stanowili klienci indywidualni 
(88 proc.). Jedynie 12 proc. 
z wszystkich łączy stacjonarnych 
jest wykorzystywanych przez 
klientów biznesowych. Struktura 
podmiotowa na rynku dostawców 

internetu stacjonarnego nie ule-
gła znaczącej zmianie w porów-
naniu z 2017 rokiem. Wśród 
operatorów oferujących usługi 
stacjonarnego dostępu do sieci 

wciąż dominuje Orange, który 
posiadał 28,9 proc. udziałów na 
rynku. Na kolejnych miejscach 
znalazły się odpowiednio UPC 
(17,1 proc.), Netia (9,1 proc.), 

Vectra (8,4 proc.), Multimedia 
Polska (6,7 proc.), INEA (2,8 
proc.) oraz TOYA (1,8 proc.). 
Pozostali usługodawcy skupiali 
w swoich rękach ok. ¼ udziałów 
w rynku. 
Większość usługodawców w Pol-
sce, zarówno o znaczącej pozycji 
na rynku, jak i małych oraz śred-
nich, w przeważającej większości 
opiera swoją ofertę na dostar-
czaniu stacjonarnego dostępu 
do sieci wraz ze sprzedażą usług 
dodatkowych, takich jak płatna 
telewizja, internet mobilny czy 
telefonia stacjonarna lub VoIP.

Ceny w dół
W porównaniu z 2018 rokiem 
ceny usług stacjonarnego dostępu 
do internetu w 2019 roku spadły 
w dwóch najniższych przedziałach 
przepustowości: między 2 Mb/s 
a 10 Mb/s oraz między 10 Mb/s 
a 30 Mb/s. Różnica procentowa 
wyniosła odpowiednio 8 proc. 
i niecały 1 proc. Co ciekawe, wzro-
sły średnie koszty użytkowania 
w dwóch największych przedzia-
łach prędkości: od 30 Mb/s do 100 
Mb/s (ok. 3 proc.) oraz powyżej 
100 Mb/s (ok. 7 proc.). W ciągu 
5 lat ceny spadły we wszystkich 
omawianych przedziałach prze-
pustowości. Największe spadki 
widoczne są w przedziale łączy 
superszybkich: odpowiednio 35 
proc. (od 30 Mb/s do 100 Mb/s) 
oraz 26 proc. (powyżej 100 Mb/s). 
W porównaniu z 2016 rokiem 
również widoczne są nieznaczne 
spadki w najwyższych przedzia-
łach prędkości, odpowiednio 
ponad 3 proc. i ponad 1 proc.

Odsetek przedsiębiorstw z dostępem do internetu 
szerokopasmowego, w tym do stacjonarnego

Struktura podmiotowa rynku dostawców usług 
stacjonarnego dostępu do internetu w Polsce

Średnia arytmetyczna kosztów korzystania z usług 
stacjonarnego dostępu do internetu dla klientów 

indywidualnych
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LUTY

ZAGRANICA

24–27 lutego 
GSM Mobile World Congress
Barcelona (Hiszpania) 
– Centrum Konferencyjne Fira Gran Via

Coroczne, największe, między-
narodowe targi poświęcone 
nowościom na rynku telefonii 
komórkowej i rozwiązaniom 
telekomunikacyjnym. W imprezie bierze udział 
ponad 2 tys. wystawców z ok. 200 krajów.
Impreza została odwołana z powodu obaw związa-
nych z epidemią koronawirusa. Wcześniej z udziału 
w niej  wycofały się 33 światowe firmy.

MARZEC

5–6 marca 
X Konferencja Państwo 2.0
Warszawa, Centrum Konferencyjne POLIN

Jubileuszowa kon-
ferencja organizo-
wana przez Com-
puterworld, która 
stwarza okazję do 
spotkania osób 
odpowiedzialnych 
za kluczowe pro-
jekty IT realizo-
wane na szczeblu 

centralnym. Pierwszy dzień konferencji Państwo 
2.0 poświęcony będzie priorytetom cyfrowym 
administracji centralnej na najbliższe lata oraz 
statusowi prac nad najważniejszymi rządowymi 
projektami IT. Drugi dzień skoncentruje się na 
technologicznych zagadnieniach, których znaczenie 
dla rozwoju cyfrowego państwa w ostatnich latach 
zauważalnie rośnie.

9–10 marca
12. Forum Gospodarcze TIME
Warszawa, hotel Hilton

12. Forum Gospodarcze TIME to spotkanie przed-
stawicieli krajowych i zagranicznych organizacji 
przemysłu oraz przedsiębiorstw europejskiego sek-
tora ICT. Corocznie w tym wydarzeniu bierze udział 
ponad 1000 osób. Dzięki wymianie myśli, dialo-

gu ekspertów 
z całej Euro-
py z przed-
stawicielami, 
parlamentu 
europejskie-
go, admini-
stracji rzą-
dowej, nauki 
oraz biznesu zostaną określone potrzeby przedsię-
biorców, a także warunki i zmiany konieczne dla 
rozwoju gospodarki cyfrowej.  

16–17 marca 
XI Smart City Forum 
Warszawa, Hotel Westin

N a j w i ę k s z e 
w Polsce (odby-
wające się dwa 
razy w roku) spo-
tkanie przedsta-
wicieli biznesu 
z administracją 
centralną i lokal-
ną, pozwalające 

na wymianę opinii oraz doświadczeń w zakresie 
zagadnień związanych z inteligentnymi miastami. 
Podczas Forum prowadzone są debaty dotyczące 
modeli realizacji inwestycji, możliwości ich finan-
sowania czy wykorzystania dostępnych technologii. 

19 marca
Multiscreen Day 2020
Warszawa, Centrum Konferencyjne 
Ms Mermaid

Życie na sześciu 
ca lach.  Młoda 
generacja – stre-
a m i n g ,  s o c i a l 
media, gry – to 
hasła tegorocznej 
edycji konferen-
cji Multiscreen 
Day 2020. Wśród 
omawianych tematów znajdą się m.in.: wojna 
streamingowa, jej wpływ na polski rynek, lokalne 
inicjatywy nadawców; TikTok, Instagram, Snapchat, 
komunikatory; gry i streaming gier na żywo; młoda 
generacja jako wyzwanie dla media plannerów; tra-
dycyjna telewizja w epoce mobile – jak odpowiada 
na nowe wyzwania; jak 5G i inne nowe technologie 
wpłyną na media i zwyczaje konsumentów.

Gdzie warto być
(✔ – szczególnie polecamy)

✔
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23–24 marca
PLNOG 24
Warszawa, DoubleTree 
by Hilton Hotel & Conference Centre

PLNOG (Polish Network 
Operators Group) to kon-
ferencja branżowa, która 
dwa razy w roku gromadzi 
w jednym miejscu polskich 
dostawców usług interne-
towych, operatorów sieci, 
inżynierów, decydentów 
i entuzjastów rynku telco. 

Konferencja już od niemal 12 lat wspiera współ-
pracę między przedstawicielami firm teleinfor-
matycznych oraz telekomunikacyjnych. Wśród 
uczestników PLNOG nie brakuje przedstawicieli 
dużych korporacji i organizacji, jak i lokalnych 
przedsiębiorstw, którzy wspólnie podczas dwu-
dniowego spotkania zastanawiają się, jak wygląda 
i jak wyglądać będzie polski rynek ICT.

29 marca – 1 kwietnia
FORTEL – 11. Ogólnopolskie Forum 
Operatorów Telekomunikacyjnych 
Iława – GrandHotel Tiffi 

Neutralna platforma wymiany doświadczeń i dys-
kusji na temat kolejnych etapów rozwoju rynku 
telekomunikacyjnego oraz nowych technologii 
w Polsce i na świecie. Organizowana przez Funda-
cję PROTELKO przy współpracy z miesięcznikiem 
„TELEKABEL & digital tv”, konferencja należy do 
najważniejszych wydarzeń tego typu w Polsce. 
Co roku Forum gromadzi znaczną liczbę zarówno 
operatorów telekomunikacyjnych, przedstawicieli 
środowiska nadawców telewizyjnych, jak i dostaw-
ców najnowocześniejszych rozwiązań technicznych.

ZAGRANICA

9–10 marca
SATELLITE 2020
Washington, D.C. (USA), 
Walter E. Washington Convention Center

Konferencja i wystawa technologii satelitarnych. 
Podczas imprezy prezentowane będą najnowsze 

osiągnięcia w dziedzinie komunikacji satelitarnej 
wykorzystywanej w najróżniejszych obszarach 
życia, m.in.: w badaniach naukowych, gospodarce 
morskiej, telekomunikacji, dostępie szerokopasmo-
wym, badaniach klimatycznych czy obronności. 

9–11 marca
Konferencja DVB World 2020
Valencia (Hiszpania), 
Valencia Conference Centre

Odbywające się co roku w innym europejskim 
mieście, największe coroczne spotkanie poświę-
cone standardom telewizji cyfrowej DVB, techno-
logiom i usługom związanym z tym standardem. 
Głównymi zagadnieniami konferencji będą zmiany 
w najnowszych cyfrowych technologiach (5G, 
OTT, DVB-I i HbbTV). Uczestniczący w konferencji 
nadawcy, regulatorzy, operatorzy cyfrowych mediów 
i producenci będą się zastanawiali nad najbliższą 
i dalszą przyszłością telewizji, w obliczu nowych 
trendów w konsumpcji mediów.

16–18 marca
13 Cable Next-Gen 
Technologies & Strategies 
Denver, Colorado (USA) 
– Hilton Denver Downtown Convention Center

13. edycja konferencji dla menedżerów branży 
telewizji kablowej, poświęcona zmianom i nowo-
ściom technologicznym kształtującym obecny rynek 
telekomunikacyjny. Wśród poruszanych tematów 
znajdą się m.in.: DOCSIS, Fibre Deep, FTTH, 
wirtualizacja sieci, wideo OTT, usługi oparte na 
chmurze itp.

w 2020 roku?

✔
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15–19 marca 
Cabex 2020
Międzynarodowe Targi Kabli, 
Przewodów i Osprzętu Kablowego
Moskwa (Rosja) – ECC Sokolniki

Globalne, świato-
we forum bran-
ży producentów 
kabli i przewo-
dów oraz osprzę-
tu i akcesoriów 
z tym związanych. 
Prezentowane są 

tu kable najróżniejszego autoramentu i zasto-
sowań, w tym komunikacyjne i światłowodowe. 
Wśród akcesoriów znaleźć można m.in.: terminale 
i przełącznice światłowodowe, złącza do włókien 
optycznych czy sprzęt i narzędzia do mocowania 
kabli i przewodów. Cabex to także towarzyszące 
targom konferencje naukowe i techniczne, semi-
naria, warsztaty i prezentacje.

30 marca – 2 kwietnia
Targi MIPTV 2020
Cannes (Francja)

Międzynarodo-
wa konferencja 
i  targi  f i lmo -
wo-telewizyj-
ne poświęcone, 
podobn ie  j ak 
jesienne targi 
MIPCOM, produkcji, finansowaniu i dystrybucji 
programów telewizyjnych i filmów. Impreza skie-
rowana jest do producentów, dystrybutorów, stacji 
telewizyjnych, twórców treści audiowizualnych 
oraz firm i osób działających w obszarze nowych 
mediów. Podczas targów przedstawiciele stacji 
telewizyjnych, producentów i dystrybutorów mogą 
kupować i sprzedawać filmy, seriale i inne formaty 
telewizyjne.

31 marca – 2 kwietnia
CABSAT
Dubai (ZEA), Dubai World Trade Centre

Konferencja i wystawa 
CABSAT to jedyne na Bli-
skim Wschodzie i w Afryce 
międzynarodowe wyda-
rzenie związane z branżą 
satelitarną, medialną i roz-
rywkową. Prezentowane są 
tu przełomowe innowacje 

i zaawansowane rozwiązania dla profesjonalistów, 
którzy chcą tworzyć, zarządzać, dostarczać i zara-
biać na treściach prezentowanych poprzez dowolne 
platformy medialne.

KWIECIEŃ

2–3 kwietnia
Bezpieczeństwo sieci 
i systemów teleinformatycznych 
Warszawa, Ośrodek Szkolenia 
Instytutu Łączności 

Celem szkolenia jest przekazanie uczestnikom 
wiedzy w zakresie istotnych właściwości systemów 
i technik realizacji abonenckich sieci dostępowych, 
przeglądu i uwarunkowań rozwoju nowych usług 
telekomunikacyjnych oraz wykorzystania i uno-
wocześniania istniejącej sieci kabli miedzianych.

2–4 kwietnia
23. Targi FILM VIDEO FOTO
Łódź, hala ATLAS ARENA

2 3 .  T a r g i 
Sprzętu Foto-
graficznego, 
Filmowego, 
Audio-Video 
oraz Techno-
logii Multi-
medialnych 
– FILM VIDEO 
FOTO są najważniejszym wydarzeniem branżowym 
w Polsce, a także jednym z wiodących w Europie 
Środkowowschodniej. Do udziału zaproszeni są 
producenci i dystrybutorzy najnowszego sprzętu 
i akcesoriów fotograficznych, audio i wideo oraz 
zaawansowanych rozwiązań z zakresu grafiki 
komputerowej, techniki audiowizualnej, cyfrowej 
obróbki obrazu, druku, a także postprodukcji. 

9 kwietnia
Kongres Bezpieczeństwa Sieci
Warszawa, Hotel Novotel Airport 

Rosnąca l icz-
ba przestępstw 
elektronicznych 
dokonywanych 
za pośrednic-
twem internetu 

skłania do poważnego traktowania spraw zwią-
zanych z bezpieczeństwem sieci komputerowych. 
Podczas Kongresu omawiane będą m.in. zagad-
nienia dotyczące: cyberprzestępczości; zagrożeń 
czyhających w sieci; wyzwań stojących przed 
specjalistami ds. bezpieczeństwa IT; sposobów 
zapobiegania cyberatakom oraz wyciekom infor-
macji; kierunków rozwoju zagrożeń i prawnych 
aspektów cyberbezpieczeństwa.

✔
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ZAGRANICA

12–14 kwietnia
FTTH Conference 2020
Berlin (Niemcy), Messe Berlin

Coroczna kon-
ferencja FTTH 
jest wyjątko-
wym wydarze-
niem, w którym 
u c z e s t n i c z ą 
menedżerowie, eksperci techniczni i przedstawi-
ciele firm zrzeszonych w FTTH Council Europe oraz 
firm nieczłonkowskich, a także wyżsi przedstawi-
ciele rządu i przemysłu, specjaliści ds. technologii, 
inżynierowie, decydenci, regulatorzy i inwestorzy. 
Prowadzone są dyskusje i debaty na temat wszyst-
kich aspektów FTTH, 5G oraz innych technologii 
i usług związanych z włóknami światłowodowymi 
oraz korzyści, jakie przynoszą społeczeństwu. 

18–22 kwietnia
NAB Show 2020
Las Vegas (USA), Convention Center

Organizowane 
przez National 
Association of 
Broadcasters 
jedne z naj-

większych na świecie targów poświęconych pro-
dukcji i emisji treści wideo. Targi NAB Show 
odbywają się co roku w Las Vegas i przyciągają 
najważniejszych przedstawicieli branży filmowej 
i telewizyjnej.

21–24 kwietnia
SVIAZ 2020 – Information 
and Communications Technology
Moskwa (Rosja), IEC Expocentre Fairgrounds

Największe targi IT, rozwiązań 
i produktów telekomunikacyj-
nych w Europie Wschodniej. 
Od 1975 roku doroczne miejsce 
spotkań menedżerów z branży 
ICT; obejmuje m.in.: technologie 
telekomunikacyjne i infrastruk-
turalne, systemy informatyczne, 
oprogramowanie, produkcję treści medialnych, 
techniki sektora rozrywkowego, wsparcie biznesowe. 

27–30 kwietnia
MVNOs World Congress 
Berlin (Niemcy), Hotel Intercontinental,

20. doroczny Światowy Kongres MVNO. W wyda-
rzeniu uczestniczy ponad 800 specjalistów wirtual-
nej telefonii komórkowej z całego świata. Podczas 
prezentacji i paneli dyskusyjnych omawiane są 

innowacje i działania służą-
ce przyspieszeniu rozwoju 
sieci i usług MVNO. Kon-
gresowi towarzyszy Gala 
MVNOs Awards, podczas 
której nagradzane są pro-

dukty i usługi MVNO w 10 kategoriach. 

27–30 kwietnia
BBC Summit 2020
Houston, Texas (USA), 
– Marriott Marquis Houston

Broadband Commu-
nities Summit to kon-
ferencja poświęcona 
wykorzystaniu tech-
nologii szerokopasmo-
wych w społeczeń-
stwie. Jest skierowana 
do operatorów sys-
temów szerokopasmowych, budowniczych sieci 
i deweloperów. W konferencji corocznie uczestniczy 
wielu właścicieli i architektów nieruchomości, 
operatorzy telekomunikacyjni, w tym kablowi, 
przedstawiciele administracji rządowej i agencji 
rozwoju regionalnego.

MAJ

8–10 maja 
Electronics Show 2020
Nadarzyn k. Warszawy, PTAK WARSAW EXPO

Electronics Show to 
największe w Pol-
sce targi elektroniki 
użytkowej i nowych 
technologii. Oferują 
nie tylko statyczne 

ekspozycje, ale także efektowne i dynamiczne 
prezentacje, wzbogacone o konferencje branżowe 
i warsztaty. To wydarzenie, które w kompleksowy 
i innowacyjny sposób prezentuje najnowocześniej-
sze technologie, rozwiązania czołowych światowych 
producentów elektroniki użytkowej oraz związane 
z nią usługi.

19–21 maja
OKTEL Ogólnopolska Konferencja 
Telekomunikacyjna
Bełchatów, hotel Wodnik

Szósta edycja Ogólnopolskiej 
Konferencji Telekomunikacyjnej 
OKTEL, firmowanej przez marki 
KORBANK, WRIX i AVIOS, sta-
nowić będzie dla uczestników 
spore zaskoczenie. Organizato-
rzy połączyli bowiem swe siły 
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z firmą iNET Group. Tym samym OKTEL 6 i 25 
iNET Meeting stanowić będą w tym roku jedno 
duże wydarzenie. Połączone siły organizatorskie 
zapowiadają nie tylko potężny ładunek merytory-
ki i biznesowych okazji, ale i znakomitą zabawę 
w klimatach hawajskich! Szczegóły na stronie 
oktel.pl.

20 maja
VIII Konferencja Computerworld 
Best in Cloud
Warszawa

Tematem konfe-
rencji jest chmu-
ra jako narzędzie 
rozwoju biznesu 
i ośrodek innowa-
cyjności. Celem 
jest próba udziele-
nia odpowiedzi na 
pytania: jak korzy-
stać z chmury, 

by przynosiła prawdziwą wartość techniczną 
i biznesową oraz stanowiła katalizator rozwoju 
i innowacji. Przedstawione zostaną doświadczenia 
i praktyczne wnioski z przygotowania i realizacji 
złożonych projektów migracji do chmury. 

25–27 maja
Ogólnopolska Konferencja 
Operatorów Komunikacji 
Elektronicznej 
Zakopane, Nosalowy Dwór

Doroczne wiosen-
ne, organizowane 
przez PIKE, spo-
tkanie operato-
rów sieci kablo-
wych i satelitar-
nych, nadawców 
telewizyjnych, 
dostawców i pro-
ducentów treści 
audiowizualnej 
oraz sprzętu, infrastruktury, rozwiązań technolo-
gicznych i teleinformatycznych, a także przedstawi-
cieli instytucji regulacyjnych. Celem Konferencji jest 
debata nad najważniejszymi zagadnieniami doty-
czącymi rozwoju branży mediów elektronicznych 
w Polsce. Konferencji towarzyszyć będzie wystawa 
tematyczna, w trakcie której nadawcy, producenci 
oraz dostawcy sprzętu i usług zaprezentują nowo-
ści techniczne, a także najnowszą ofertę kanałów 
tematycznych. Po raz kolejny podczas uroczystej 
Gali, towarzyszącej Konferencji, zostaną przyznane 
nagrody w Konkursie dla Telewizji Lokalnych „To 
Nas Dotyczy”. Odbędzie się również IX Forum 
Telewizji Lokalnych.

30 maja
Cyber+Media 2020* 
Lublin

VI Ogólnopolska Konferen-
cja Naukowa Cyber+Media 
to inicjatywa podejmująca 
rozważania związane z sze-
roko pojętymi społecznymi 
aspektami cyfryzacji i wpły-
wem nowych technologii na 
zmiany zachodzące w społe-
czeństwie. Wśród zagadnień 

poruszanych podczas wydarzenia znajdują się 
między innymi kwestie z zakresu współczesnej 
kultury rozwijającej się na fundamencie techno-
logii cyfrowych, w szczególności: historii i teorii 
mediów, teorii komunikowania, internetu i mediów 
społecznościowych (cyberprzemoc, zarządzanie 
mediami społecznościowymi), przemysłów kre-
atywnych (nowoczesne strategie marketingowe).

* W dniu oddawania tego numeru do druku dokład-
ne miejsce konferencji nie było jeszcze znane

ZAGRANICA

6–7 maja
TV Connect 2020
Londyn (Wlk. Brytania), ExCeL London

Wy s t a w a 
technologii 
medialnych 
TV Connect 
London poświęcona jest platformom telewizyjnym 
nowej generacji. Analizie poddane zostaną tren-
dy rozwoju rynku technologii cyfrowych, w tym 
nadawania interaktywnej telewizji cyfrowej i radia, 
a także kierunki ewolucji technologii IPTV. Impreza 
skupia czołowych dostawców treści, usług medial-
nych i technologii z całego świata: operatorów 
telekomunikacyjnych, w tym kablowych, nadawców 
TV, Pay TV, OTT.

12–14 maja
ANGA COM
Wystawa i Kongres Branży 
Szerokopasmowej, 
Kablowej i Satelitarnej
Kolonia (Niemcy)

Wiodąca europejska platforma biznesowa dla 
operatorów usług szerokopasmowych i telewizji. 
Głównymi tematami wystawy i kongresu ANGA 

✔
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COM 2020 będą: sieci gigabitowe, FTTH, 5G, OTT, 
AppTV, Cloud TV, strumieniowanie wideo, Smart 
City i Smart Home. Ponownie, jak w przypadku 
poprzednich edycji wystawy, hasłem przewodnim 
będzie „Where Broadband Meets Content”, które 
można rozumieć jako udane połączenie łączności 
szerokopasmowej i mediów – praktyczne, tech-
nologiczne, neutralne i międzynarodowe. W 2019 
roku ANGA COM liczyło ponad 500 wystawców 
z 35 krajów i 20 tys. uczestników z 83 krajów.

CZERWIEC

9–10 czerwca
Nowoczesne sieci optyczne FTTH
Warszawa, Ośrodek Szkolenia 
Instytutu Łączności     

Szkolenie techniczne, którego celem jest przeka-
zanie wiedzy w zakresie nowoczesnych systemów 
optycznych, wykorzystywanych w sieciach dostę-
powych FTTH. 

15–17 czerwca
XXVI Konferencja KIKE
Środkowa Polska* 

Organizowana przez Krajową 
Izbę Komunikacji Ethernetowej 
wiosenna edycja spotkania branżo-
wego skierowanego do lokalnych 
operatorów telekomunikacyjnych 
ISP, operatorów sieci kablowych 
oraz dostawców usług B2B i sprzę-

tu telekomunikacyjnego z całej Polski. 

* W dniu oddawania tego numeru do druku dokład-
ne miejsce konferencji nie było jeszcze znane

18–19 czerwca
19. Konferencja 
Technik Szerokopasmowych
Gdynia, hotel Courtyard by Marriott 
Gdynia Waterfront

Coroczne  wyda -
rzenia stwarzające 
okazję do wymiany 
doświadczeń i eks-
perckich dyskusji na 
temat najnowszych 
trendów technologicznych i przyszłych kierunków 
rozwoju rynku telekomunikacyjnego. W ciągu 
dwóch dni, oprócz licznych prezentacji technolo-
gicznych, uczestnicy mają możliwość obejrzenia 
na żywo w specjalnym showroomie wybranych 

rozwiązań zaprezentowanych przez inżynierów 
firmy Vector. 

23–25 czerwca
Computer Networks CN2020
Gdańsk, Wydział Elektroniki, 
Telekomunikacji i Informatyki (ETI) PG

27. międzynarodowa konferencja naukowa nt. sieci 
komputerowych CN2020, poświęcona jest wszelkim 
działaniom związanym z sieciami komputerowymi, 
rozproszonymi systemami komputerowymi, komu-
nikacją i teleinformatyką. To najstarsza w Polsce 
konferencja dotycząca sieci komputerowych. Orga-
nizowana jest od 1994 roku.

24–26 czerwca
KKRRiT i KSTiT 2020
Łódź, Instytut Elektroniki Politechniki Łódzkiej

W tym roku naj-
większa krajowa 
konferencja pol-
skiego środowiska 
specjalistów zajmu-

jących się zagadnieniami radiokomunikacji będzie 
obchodziła swoje 20-lecie. Będzie to kolejny rok, 
w którym Krajowa Konferencja Radiokomunikacji, 
Radiofonii i Telewizji (KKRRiT) zostanie zorgani-
zowana w tym samym czasie i miejscu co Krajowe 
Sympozjum Telekomunikacji i Teleinformatyki 
(KSTiT). Przyczyni się to do pełniejszej integracji 
krajowych środowisk akademickich, gospodarczych 
i administracji rządowej związanych z szeroko 
rozumianą telekomunikacją.

ZAGRANICA

8–11 czerwca
New Europe Market
Dubrownik (Chorwacja), 
Dubrovnik Palace Hotel

Coroczna konferencja 
branży TV organizo-
wana przez chorwacką 
firmę Mediavision Ltd. 
Główną ideą wyda-
rzenia jest stworzenie 
platformy wymiany doświadczeń i wiedzy między 
przedstawicielami mediów, telekomunikacji i spe-
cjalistami od marketingu. Konferencja skierowana 
jest do nadawców telewizyjnych, operatorów 
kablowych, satelitarnych i IPTV, firm producenc-
kich, dystrybucyjnych, technologicznych, agencji 
marketingowych i innych specjalistów związanych 
z przemysłem telewizyjnym. 

✔

✔
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9–11 czerwca
5G Word: Build. Launch. Monetise
Londyn (Wielka Brytania), ExCeL London 

Konferencja 5G World  służy 
omówieniu kolejnych kroków 
i możliwości monetyzacji sieci 
piątej generacji. Dotyczy zarów-
no rynków konsumenckich, jak 

i przedsiębiorstw.
Od ewolucji sieci, po nowe usługi, 5G Core, 
chmurę, automatyzację lub adopcję korporacyjną 
5G – wszystkie najgorętsze pytania branżowe 
zostaną szczegółowo omówione podczas 7 paneli 
konferencyjnych.

14–17 czerwca
BANFF Word Media Festiwal
Banff (Kanada) 

Światowy Festiwal Mediów 
zlokalizowany w Banff, w kana-
dyjskiej prowincji Alberta. To 
coroczne targi i konferencja, 
podczas których omawiane są 
najważniejsze problemy branży 
telewizyjnej i mediów cyfro-
wych. W spotkaniu uczestniczą m.in.: producenci, 
twórcy i nadawcy telewizyjni z całego świata.

15–19 czerwca
IWCMC 2020
Limassol (Cypr), St. Raphael Resort

I n t e r n a t i o n a l 
Wireless Com-
munications & 
Mobile Compu-
ting (IWCMC), 
to coroczna mię-

dzynarodowa konferencja dotycząca komunikacji 
bezprzewodowej i urządzeń mobilnych. Obecna, 16. 
edycja konferencji odbędzie się pod hasłem „Inter-
net do wszystkiego”. W agendzie przewidzianych 
jest kilka sympozjów, w tym m.in.: „Advances in 
Beyond 5G Communications”, „Communication 
& Signal Processing”, „Internet of Things (IoT)”, 
„Multimedia over Wireless” czy „Next Generation 
Systems & Networks”. 

LIPIEC

19–23 lipca
ICTON 2020
Bari (Włochy), Politecnico di Bari

Narodowy Instytut Telekomunikacji w Warszawie 
wraz z Katedrą Inżynierii Elektrycznej i Informacyj-
nej Politechniki w Bari (Włochy) oraz Polskim Towa-

rzystwem Fotonicznym 
IEEE zapraszają na 22. 
Międzynarodową Konfe-
rencję na temat Przejrzy-
stych Sieci Optycznych 
ICTON 2020. Tematyka 
konferencji obejmuje m.in.: cyfrowe sieci optyczne; 
sieci nowej generacji, rynek telekomunikacyjny; 
Big Data Analytics i optymalizację sieci; łączność 
satelitarną czy niezawodność i dostępność sieci.

22–23 lipca
Summit EOIF GigaCon 2020
Warszawa, Stadion PGE Narodowy

Podczas konferencji – Elek-
troniczny Obieg Informacji 
w Firmie przedstawiciele 
wiodących firm zapre-
zentują rozwiązania oraz 
zaproponują narzędzia do 
usprawnienia i zautomaty-
zowania działań związanych 

z zarządzaniem przedsiębiorstwem. Proponowana 
tematyka konferencji to m.in.: Zgodność z RODO; 
Jednolity Plik Kontrolny (JPK); Dokumenty w chmu-
rze, Rozwiązania mobilne; Workflow – zarządzanie 
procesami biznesowymi; Automatyzacja obsługi 
faktur; Robotyzacja procesów; Digitalizacja; Bez-
pieczeństwo obiegu dokumentów.

ZAGRANICA

7–9 lipca
The Children’s Media Conference    
Sheffield (Wielka Brytania)

CMC to jedyne 
spotkanie w Wiel-
kiej Brytanii dla 
podmiotów zaan-
g a ż o w a n y c h 
w  t w o r z e n i e , 
produkcję i dys-
trybucję treści 
dla dzieci – na wszystkich platformach. W tym 
międzynarodowym wydarzeniu uczestniczą m.in.: 
producenci filmowi, telewizyjni, radiowi, mediów 
edukacyjnych i interaktywnych, gier czy też wydaw-
cy książek i czasopism dla dzieci.

WRZESIEŃ

wrzesień
IT FUTURE EXPO 2020*
Warszawa, Stadion Legii

VIII edycja targów innowacyjnych technologii 
informatycznych o charakterze B2B w Polsce. To 
inspirujące wydarzenie z udziałem liderów rynku 
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pozwoli przyj-
rzeć się obowią-
zującym trendom 
i nadchodzącym 
wyzwaniom dla 
biznesu, w obli-

czu dynamicznie pędzącej cyfryzacji. Spotkaniu 
towarzyszyć będzie również gala rozdania nagród 
IT Future Awards – wyróżniająca najlepsze roz-
wiązania i usługi IT w Polsce, wybrane przez 
internautów oraz czołowych CIO.
* Podczas oddawania tego numeru do druku 
dokładna data konferencji nie była jeszcze znana

24–25 września
26. Forum Teleinformatyki
Warszawa, 
Centrum Konferencyjno-Szkoleniowe BOSS 
w Miedzeszynie

Forum Teleinfor-
matyki jest jedną 
z  najbardzie j 
prestiżowych, 
a jednocześnie 
jedną z najstar-

szych imprez w polskiej branży IT. Od pierwszej 
edycji w 1995 r. niezmiennie porusza najbardziej 
aktualne zagadnienia związane z wykorzystaniem 
informatyki w administracji i gospodarce naszego 
kraju, tym samym odzwierciedla rozwój polskiego 
rynku IT. Temat tegorocznego Forum, to: „System 
informacyjny państwa wobec globalnej transfor-
macji cyfrowej”

ZAGRANICA

4–9 września
IFA 2020
Berlin (Niemcy), Messe Berlin

Międzynaro-
dowa Wysta-
wa Elektroni-
ki Użytkowej 
i Sprzętu AGD 
prezentująca 
n a j n o w s z e 
produkty i innowacyjne rozwiązania. Targi IFA są 
głównym miejscem spotkań kluczowych detalistów, 
ekspertów z branży i mediów. Przyciągają corocznie 
handlowców i konsumentów z ponad 100 krajów.

6–9 września
ITU DIGITAL WORLD
Hanoi (Wietnam) – National Convention 
Center (NCC)

ITU Digital World (wcześniej ITU Telecom Word) to 
międzynarodowa wystawa i konferencja dotycząca 
rozwiązań cyfrowych, rozwoju cyfrowej przedsię-

biorczości w branży 
ICT dla małych i śred-
nich przedsiębiorstw 
(MŚP). Zmianę nazwy 
wydarzenia wprowa-
dzono dla odzwier-
ciedlenia obecnej 

globalnej i regionalnej transformacji cyfrowej, 
koncentrując się na partnerstwie i innowacjach 
w rozwoju administracji cyfrowej, gospodarki 
cyfrowej i społeczeństwa cyfrowego.

11–15 września 
IBC Expo 2020
Amsterdam (Holandia) – RAI Exhibition 
and Convention Center

International Broadcasting 
Convention (IBC) to mię-
dzynarodowe targi elek-
troniki i telekomunikacji. 
Można tu poznać najnow-
sze technologie, modele 
biznesowe i innowacje, 
głównie z zakresu mediów 
elektronicznych i rozrywki. 
W targach uczestniczą wystawcy ze 170 krajów, 
a zwiedza je ok. 55 tys. gości.

19–21 września
Cinec
13. Międzynarodowe Targi Sprzętu 
i Technologii Filmowych
Monachium (Niemcy), Munchen Messe

Coroczne spo-
tkanie profe-
s jonal is tów 
branży filmo-
w e j .  Wi e l u 
wystawców 
p r e z e n t u j e 

tutaj swoje produkty i usługi w zakresie techno-
logii filmowej, kamer, optyki, dźwięku, oświetlenia, 
animacji i efektów wizualnych, technologii VR, 
MR, AR i 360°, postprodukcji, przechowywania 
danych i bezpieczeństwa, usług produkcyjnych, 
najnowszych badań i osiągnięć.
Targom towarzyszy cineCongress, a wyróżniają-
ce się innowacje zostaną uhonorowane nagrodą 
cinecAwards.

22–24 września
ITCN Asia
Karachi (Pakistan), Expo Center

20. edycja ITCN Asia IT & Tele-
com Show – międzynarodowej 
wystawy i konferencji poświęco-
nej technologiom i rozwiązaniom 
informatycznym i telekomunika-

✔
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cyjnym, usługom IT, technologiom bezprzewo-
dowym i komórkowym, technice satelitarnej, 
multimediom, cyfrowej rozrywce i elektronice 
użytkowej. 

PAŹDZIERNIK

październik
47. Międzynarodowa Konferencja 
i Wystawa PIKE 2020*

47. Międzynarodowa 
Konferencja i Wystawa 
PIKE to najważniejsza 
w tym regionie Euro-
py impreza mediów 
elektronicznych, na 
stałe wpisana w kalen-
darz branży kablowej, 
telewizyjnej i teleko-

munikacyjnej. Wzorem lat ubiegłych Konferencja 
zgromadzi najważniejsze osoby reprezentujące 
firmy rynku telewizyjnego i telekomunikacyjnego 
z wielu krajów świata. 

* W dniu oddawania tego numeru do druku dokład-
ne miejsce i data konferencji nie były jeszcze znane

27 października
Cloud Computing GigaCon
Warszawa, Hotel Novotel Airport

26. edycja konferen-
cji Cloud Computing 
GigaCon, prezen-
tująca funkcjonal-
ności tzw. chmury. 
Wśród planowanych 
tematów wykładów 
m.in.: Cloud Com-
puting – trendy, 
nadzieje, prognozy, 
wyzwania; Pierwsze 
kroki przy wdrożeniach usług chmury obliczeniowej; 
Integracja systemów w chmurze; Usługi w modelu 
chmury prywatnej, publicznej, mieszanej; Cloud 
computing z prawnego punktu widzenia – prawo 
autorskie, umowy licencyjne, ochrona danych, 
odpowiedzialność dostawcy usługi cloud computing. 

ZAGRANICA

12–15 października
Targi MIPCOM 2020 
Cannes (Francja)

Międzynarodowa 
konferencja i targi 
filmowo-telewizyjne 

poświęcone, podobnie jak wiosenne targi MIPTV, 
produkcji, finansowaniu i dystrybucji programów 
telewizyjnych i filmów. Impreza skierowana do 
producentów, stacji telewizyjnych, dystrybutorów 
i agentów sprzedaży oraz firm działających w obsza-
rze mediów cyfrowych. Na MIPCOM spotykają się 
osoby odpowiedzialne za zakup i sprzedaż filmów 
fabularnych, seriali, formatów, filmów dokumen-
talnych i animacji.

13–16 października
Cable-Tec Expo 2020
Denver (USA), Denver. Co

Organizowana przez Society of Cable Telecommuni-
cations Engineers (SCTE) i International Society of 
Broadband Experts (ISBE), największa konferencja 
i wystawa branży kablowej w Stanach Zjednoczo-
nych. Prezentacja nowych technologii i zapowiedzi 
innowacyjnych produktów i usług przyciąga tutaj 
co roku prawie 400 wystawców z ponad 60 krajów 
świata. Wśród poruszanych podczas konferencji 
tematów są m.in.: Jak wykorzystać możliwości 
5G dla branży kablowej?; Ewolucja technologii 
bezprzewodowych i rola kabla; Jakie są wyzwania 
i konsekwencje wymagań niskiej latencji 5G dla 
DOCSIS?; technologie ostatniej mili.

13–16 października
Hong Kong Electronics Fair
Hongkong (Chiny); 
Convention & Exhibition Centre 

Jedne z największych 
na świecie, Międzyna-
rodowe Targi Elektro-
niki organizowane przez 
HKTDC (Hong Kong 
Trade Development 
Council). Prezentowane 
są tu wszelkie rodzaje 
produktów i usług elek-
tronicznych: urządzenia 
audiowizualne, systemy nawigacji, produkty teleko-
munikacyjne, systemy kontroli i certyfikacji usług.

13–15 października
Broadband World Forum 
Amsterdam (Holandia), RAI

Światowe Forum Szerokopasmowe jest uznanym 
miejscem spotkań dla kadry kierowniczej wyż-
szego szczebla operatorów telefonii stacjonarnej, 

✔
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komórkowej i kablowej; dostawców technologii 
i rozwiązań biznesowych rynku szerokopasmowego 
z całego świata. W Forum bierze udział ponad 1,5 
tys. firm ze 100 krajów.

21–22 października
NAB Show New York
New York (USA), Javits Convention Center

NAB Show New York to doroczne targi poświęcone 
najnowszym technologiom telewizyjnym i filmo-
wym, produkcji i tworzeniu treści, postprodukcji, 
technikom komunikacji cyfrowej i satelitarnej. 
Na targach produkty i usługi prezentuje ok. 300 
wystawców.

LISTOPAD

XXVII Konferencja KIKE*

Jesienna edycja spotkania 
branżowego skierowanego 
do lokalnych operatorów 
telekomunikacyjnych ISP, 
dostawców internetu, 
usług telefonii cyfrowej 
i telewizji, organizowa-
nego przez Krajową Izbę 
Komunikacji Etherneto-
wej. 

* W dniu oddawania numeru do druku konkretna 
data i miejsce konferencji nie były jeszcze znane

2–6 listopada
XV Forum Zarządzania Internetem (IGF)
Katowice – Międzynarodowe Centrum 
Kongresowe (MCK) 

IGF to inicjatywa Organizacji Narodów Zjednoczo-
nych. Podczas Forum poruszanych jest wiele zagad-
nień dotyczących zarządzania siecią i jej funkcjono-
wania, zarówno aspekty prawne, ekonomiczne, jak 
i społeczne. W dyskusję włączają się przedstawiciele 
rządów, administracji, środowisko akademickie, 
środowisko techniczne, biznes oraz organizacje 

pozarządo-
we.  Mot to 
tegorocznego 
IGF to „Inter-
n e t  U n i -
ted: otwar-
t y ,  w o l n y 
i niepodzie-
lony internet, 
w  k t ó r y m 
użytkownicy mogą cieszyć się swoimi prawami 
bez narażania swojej prywatności”. Impreza odby-
wa się co roku w innym kraju. Po raz pierwszy jej 
gospodarzem będzie Polska.

GRUDZIEŃ

ZAGRANICA

2–4 grudnia
BakuTel 2020
Baku (Azerbejdżan), Baku Expo Centre 

Azerbaijan International Telecommunications, 
Innovations and High Technologies Exhibition and 
Conference – 26. edycja największej w regionie 
międzynarodowej wystawy i konferencji skupiającej 
czołowych graczy na rynku łączności i telekomu-
nikacji. Impreza wspierana przez Ministerstwo 
Komunikacji i Technologii Informacyjnych Republiki 
Azerbejdżanu.

8–9 grudnia
Video Exchange Streaming
Londyn (Wielka Brytania), 
Millennium Gloucester Hotel, Kensington

„Na skrzyżowa-
niu treści, pro-
duktu i tech-
nologii” – pod 
takim hasłem 
odbywać  s ię 
będzie konfe-
rencja – „Video Exchange Streaming”, poświęcona 
usługom strumieniowym. 
Coroczne wydarzenie gromadzi nadawców, opera-
torów telekomunikacyjnych i OTT z całej Europy 
i Ameryki Północnej. Konferencja służy nawią-
zaniu współpracy i zaprezentowaniu rozwiązań 
najlepszych zarówno niszowych, jak i globalnych 
graczy rynku OTT. 

✔
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Ranking wybranych operatorów w Polsce 
według liczby abonentów z dostępem do internetu

1 Orange Polska 2 607 000

2 UPC Polska Sp. z o.o. 1 211 400

3 VECTRA SA  dane szacunkowe 1 168 498*

4 NETIA SA 550 000

5 INEA SA 221 287

6 TOYA Spółka z o.o. 140 000

7 ASTA-NET SA 38 600

8 Przedsiębiorstwo PROMAX Sp.j. 29 100

9 Sat Film Sp. z o.o.  dane szacunkowe     22 600

10 Chopin Telewizja Kablowa Sp. z o.o. 16 500

11 TEL-KAB Sp. z o.o. Sp.k. 12 134

12 Telewizja Kablowa Toruń  dane szacunkowe     12 000

13 PSM „Winogrady” w Poznaniu 11 850

14 PETRUS Sp. z o.o. 11 000

15 SAT-MONT-SERVICE (SMSNET) 10 600

16 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Grudziądzu 10 438

17 Elsat Sp. z o.o. | Sileman Sp. z o.o. 9 430

18 EAST & WEST Import-Export Paweł Karnowski  dane szacunkowe      8 500

19 Telewizja Kablowa Hajnówka Sp.j. 7 700

20 Telewizja Kablowa Dipol Sp. z o.o.  dane szacunkowe      7 100

21 ELTRONIK „MEDIA” Sp. z o.o. Sp.k  dane szacunkowe      6 700

22 Ret Sat 1 Stowarzyszenie 6 660

23 SAV Sp. z o.o.  dane szacunkowe      6 500

24 DOLSAT Sp. z o.o.  dane szacunkowe      6 200

25 Telkab Sp. z o.o.  dane szacunkowe      6 000

26 BTVK GAWEX Paweł Karnowski Sp.j.  dane szacunkowe      6 000

27 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Północ” 5 300

28 IMPERIUM Telecom 4 581

29 Stowarzyszenie Telewizji Kablowej „TV SAT 364”  dane szacunkowe      4 000

30 STELLA ZIT Zdzisław Gawęcki  dane szacunkowe      3 900

31 Astral Media Sp. z o.o.  dane szacunkowe      3 100

32 Macrosat  dane szacunkowe      3 000

33 Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Legionowie 2 341

34 STK „Bart-Sat”  dane szacunkowe      2 000

35 Społdzielnia Mieszkaniowa „Lokator”  dane szacunkowe      1 800

36 Telewizja Słowianin 1 598

37 TOM Media 1 210

38 TVK Świdnik  dane szacunkowe      1 100

39 Stowarzyszenie TK „Centrum Zgierz”  dane szacunkowe         600

RAZEM około 6 mln 178 tys.
* Łączna liczba abonentów internetu Vectra SA i Multimedia Polska SA na koniec 2018 r.

Źródło: operatorzy i redakcja „TELEKABEL & digital tv”, na koniec 2019 r.
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Ranking największych operatorów w Polsce 
według liczby abonentów TV – TOP 100

1 VECTRA SA 1.700.000
2 UPC Polska Sp. z o.o. 1.060.800
3 Orange Polska IPTV* 520.000
4 NETIA SA 240.000
5 INEA SA 183.609
6 TOYA Spółka z o.o. 160.000
7 SGT S.A. 75.000
8 ASTA-NET SA 38.000
9 Przedsiębiorstwo PROMAX sp.j. Z. Fórmanek-Okrój, W. Okrój 31.500

10 EVIO Polska Sp. z o.o. dane szacunkowe 31.000
11 Sat Film Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K. 23.000
12 Telewizja Kablowa Toruń dane szacunkowe 18.000
13 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Grudziądzu 17.908
14 Chopin Telewizja Kablowa Sp. z o.o. 17.100
15 SAT-MONT-SERVICE Jacek Mruk, Krzysztof Mruk Spółka Jawna (SMSNET) 16.300
16 PETRUS Sp. z o.o. 16.000
17 TEL-KAB Sp. z o.o. Sp.k. Pruszków 15.526
18 Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Winogrady” w Poznaniu 15.050
19 TELPOL TK Sp. z o.o. dane szacunkowe 15.000
20 Elsat Sp. z o.o. 13.075
21 Puławska Spółdzielnia Mieszkaniowa dane szacunkowe 13.000
22 Polska Telewizja Szerokopasmowa Sp z o.o. dane szacunkowe 12.000
23 Telewizja Kablowa Koszalin Sp. z o.o. dane szacunkowe 11.900
24 Telewizja Kablowa Dipol Sp. z o.o. 11.500
25 Telkab Sp. z o.o. Tczew 11.500
26 Stowarzyszenie Telewizji Kablowej RET SAT 1 11 350
27 JMDI Sp. z o.o. dane szacunkowe 10.900
28 Telewizja Kablowa Hajnówka s.j. 10.600
29 Korbank S.A. dane szacunkowe 10.400
30 Przedsiębiorstwo Elektroniczno Mechaniczne ELPOS Sp. z o.o. dane szacunkowe   9.800
31 SATPOL Systemy Telewizji Kablowej s.c. dane szacunkowe   9.300
32 BTVK GAWEX Paweł Karnowski sp.j. dane szacunkowe   9.000
33 TVK Elżbieta Zjawiona dane szacunkowe   8.700
34 ELTRONIK „MEDIA” Sp. z o.o. Sp.k. dane szacunkowe   8.700
35 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasza Praca” dane szacunkowe   8.600
36 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Lokator”   8.300
37 EAST & WEST Import-Export Paweł Karnowski dane szacunkowe   8.300
38 Metroport Sp. z o.o. dane szacunkowe   8.100
39 RTK – Regionalna Telewizja Kablowa s.j. dane szacunkowe   8.000
40 SAV Sp. z o.o. dane szacunkowe   7.900
41 Zakład Elektroniki „ISKO” s.c. dane szacunkowe   7.700
42 Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa Słowianin 7.148
43 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Północ”    6.800
44 INSANT s.c. dane szacunkowe   6.600
45 STELLA ZIT Zdzisław Gawęcki 6.600
46 KOBA Sp. z o.o.     dane szacunkowe   6.400
47 TVK Świdnik Sp. z o.o. 6.000
48 DOLSAT Sp. z o.o. dane szacunkowe   6.000
49 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Górczewska” dane szacunkowe   5.800
50 SUPERMEDIA Sp. z o.o. dane szacunkowe   5.800

* Dodatkowo Orange posiada 474.000 abonentów DTH
Źródło: operatorzy i redakcja „TELEKABEL & digital tv”, na koniec 2019 r.
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Ranking największych operatorów w Polsce 
według liczby abonentów TV – TOP 100

51 Stowarzyszenie Telewizji Kablowej TV SAT „Teofilów C” dane szacunkowe 5.600
52 Telewizja Kablowa Spółdzielni Mieszkaniowej w Kole dane szacunkowe 5.500
53 Stowarzyszenie Telewizji Kablowej „TV SAT 364” dane szacunkowe 5.300
54 Wieluńska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Wieluniu dane szacunkowe 5.300
55 Stowarzyszenie Telewizji Kablowej „Centrum” Zgierz dane szacunkowe 5.300
56 Grodziska Spółdzielnia Mieszkaniowa dane szacunkowe 5.200
57 IMPERIUM Telecom Czesław Chlewicki 5.072
58 Telewizja Kablowa Bart-Sat Stowarzyszenie 4.500
59 Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Legionowie 4.393
60 Białogardzka Spółdzielnia Mieszkaniowa Białogardzka Telewizja Kablowa dane szacunkowe 4.300
61 TOMKÓW Sp. z o.o. dane szacunkowe 4.000
62 Beskid Media Sp z o.o. dane szacunkowe 4.000
63 Spółdzielnia Telekomunikacyjna „WIST” w Łące dane szacunkowe 4.000
64 Telewizja Kablowa Kołobrzeg Agencja Usługowo-Reklamowa Sp. z o.o. dane szacunkowe 3.900
65 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe MACROSAT Krzysztof Kacprowicz 3.800
66 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Tęcza” w Turku dane szacunkowe 3.700
67 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Krzemionki” dane szacunkowe 3.700
68 DOMEL MEDIA Sp. z o.o. dane szacunkowe 3.500
69 Hrubieszowska Telewizja Kablowa SC W. Migas, B. Sanek, M. Szerment, C. Bajurka dane szacunkowe 3.500
70 ITV MEDIA Sp z o.o. dane szacunkowe 3.500
71 PROMONTEL Sp. z o.o. dane szacunkowe 3.300
72 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Nowym Tomyślu dane szacunkowe 3.300
73 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Lubartowie dane szacunkowe 3.300
74 City-Sat Gordzielik Sp. z o.o. dane szacunkowe 3.300
75 Telewizja Teofilów B (Stowarzyszenie) dane szacunkowe 3.000
76 Astral Media Sp. z o.o. dane szacunkowe 3.000
77 Karpacka Spółdzielnia Mieszkaniowa dane szacunkowe 3.000
78 TELSAT TV Sp. z o.o. dane szacunkowe 3.000
79 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Lipnie dane szacunkowe 2.900
80 Sandomierska Spółdzielnia Mieszkaniowa dane szacunkowe 2.800
81 TOM MEDIA Sp. z o.o. 2.788
82 Stansat dane szacunkowe 2.700
83 PPHU A&K CHAMERLIŃSCY SPÓŁKA JAWNA (Chamerlińscy TVK-NET) dane szacunkowe 2.700
84 ELWICO S.C., A. Płaska K. Śmieszko, Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Urządzeń Elektronicznych dane szacunkowe 2.700
85 SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA WICHROWE WZGÓRZE dane szacunkowe 2.600
86 WEKTOR Sp z o.o. dane szacunkowe 2.600
87 Stowarzyszenie Użytkowników Osiedlowej Telewizji Satelitarnej TEOSAT dane szacunkowe 2.600
88 NET BIS SC Włodzimierz Gąsior Jolanta Gądek dane szacunkowe 2.500
89 EURONET Norbert Saniewski Spółka Jawna dane szacunkowe 2.500
90 Spółdzielnia Mieszkaniowa im. Wł. Jagiełły dane szacunkowe 2.500
91 Trzcianeckie Towarzystwo Użytkowników Kablowej Sieci Telewizyjnej dane szacunkowe 2.300
92 Myszkowska Telewizja Kablowa Sp. z o.o. dane szacunkowe 2.300
93 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe Krawarkon Sp. z o.o. dane szacunkowe 2.300
94 ALFAFIBER Sp. z o.o. dane szacunkowe 2.300
95 PRO INTERNET  Sp z o.o. dane szacunkowe 2.200
96 Grupa Leon (Leon Sp. z o.o., Leon Telekomunikacja Sp. z o.o. Sp. k., Leon Telekom Sp. z o.o. Sp. k.) dane szacunkowe 2.100
97 Spółdzielnia Mieszkaniowa „STRZECHA” w Bielsku-Białej dane szacunkowe 2.100
98 Volta Communications dane szacunkowe 2.000
99 Spółdzielnia Mieszkaniowa Warmia dane szacunkowe 2.000

100 Spółdzielnia „ZODIAK” dane szacunkowe 2.000
RAZEM około                    4 mln 636 tys. 

Źródło: operatorzy i redakcja „TELEKABEL & digital tv”, na koniec 2019 r.
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Program lokalny VECTRA SA
Wszystkie programy lokalne nadawane są w obu wersjach – analogowo i cyfrowo (na 140. pozycji dekodera)
Lista miejscowości, w których emitowane są telewizyjne programy lokalne

TELEWIZJA ZASIĘG adres www

1 TTL Bełchatów Bełchatów, Radomsko tvbelchatow.pl

2 TV Jard Białystok Białystok, Czarna Białostocka tv.jard.pl

3 Telewizja Sudecka Bielawa Bielawa, Dzierżoniów, Nowa Ruda, Kłodzko, Kudowa Zdr., Polanica, Stronie Śląskie, Lądek Zdrój, Wrocław, Strzelin tvsudecka.pl

4 Regionalna TV Bielsko-Biała Bielsko-Biała, Cieszyn, Skoczów, Oświęcim, Tychy, Chełmek, Libiąż, Wola regionalna.tv

5 Telewizja Bogatynia Bogatynia, Gryfów Śląski, Leśna, Porajów, Siemianka tvbogatynia.pl

6 Choszczno Choszczno brak

7 TRUSO TV Elbląg, Braniewo truso.tv

8 MASTER TV – Głogów Głogów, Góra, Kotla, Kożuchów, Przemków, Sława i Wschowa www.tv.master.pl

9 Telewizja Głubczyce Głubczyce, Kietrz, Prudnik tvpogranicze.pl

10 Telewizja Golub-Dobrzyń Golub-Dobrzyń, Kowalewo Pomorskie tvgd.pl

11 Telewizja Gostynin Gostynin, Gąbin, Łęczyca, Żychlin tvgostynin.pl

12 TV Jawor Jawor jawor.tv

13 TV Dami Jelenia Góra Jelenia Góra, Lubań, Gryfów Śląski, Świeradów Zdrój, Mirsk, Leśna tvdami.eu

14 TV Świętokrzyska – Kielce Kielce, Jędrzejów, Pińczów tvswietokrzyska.pl

15 Telewizja Kaszuby Kościerzyna,  Wejherowo telewizjakaszuby.pl

16 TV Krapkowice Krapkowice tv.krapkowice.pl

17 TV PODKARPACKA Krosno, Rzeszów tvobiektyw.pl

18 Telewizja Kwidzyńska Kwidzyn tv-kwidzyn.pl

19 Telewizja Dami Legnica Legnica damitv.pl

20 TV Narew Łomża, Kolno, Ostrołęka, Grajewo narew.info

21 TV Powiatowa Milicz Milicz tvpm.pl

22 TV Morąg Morąg tvmorag.pl

23 TVB Myślibórz Myślibórz tvb24.pl

VECTRA SA Rok założenia 1991

Adres siedziby al. Zwycięstwa 253, 81-525 Gdynia Strona internetowa www.vectra.pl
tel. (58) 624 83 52, faks (58) 742 66 00, e-mail: kontakt@vectra.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Małgorzata Wojtaszko
tel. (58) 624 83 52

e-mail: m.wojtaszko@vectra.pl

Zarząd

Jan Piotrowski
Bartłomiej Irzyński
Dariusz Nowosadko

Dyrektor Departamentu Techniki
Robert Formela

tel. (58) 624 83 52
e-mail: r.formela@vectra.pl

Dyrektor Departamentu Sprzedaży:
Marcin Prabucki

tel. (58) 624 83 52
e-mail: m.prabucki@vectra.pl

Dyrektor Departamentu Obsługi Klienta:
Rafał Gośliński

tel. (58) 624 83 52
e-mail: r.goslinski@vectra.pl

Koordynator ds. PR w Grupie Vectra
Justyna Grzelak

tel. (58) 742 62 39
faks (58) 742 61 50

kom. (+48) 511 948 660
e.mail: j.grzelak@vectra.pl

Kierownik ds. współpracy 
z dostawcami contentu:
Małgorzata Wojtaszko

tel. 58 624 83 52
e-mail:  m.wojtaszko@vectra.pl

Tomasz Żurański – CEO

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Zasięg techniczny HP
4,4 mln

Miejscowości i liczba BOK
MIEJSCOWOŚCI – obecnie w zasięgu sieci Grupy Vectra znajduje się 
ponad 4,4 mln gospodarstw domowych w ponad 2000 miejscowościach 
w całej Polsce, w tym aglomeracjach, dużych miastach i mniejszych 
miejscowościach.

LICZBA BOK – 180 

Liczba abonentów
Liczba abonentów  – 1 700 000

Usługi dodatkowe
TV Online – telewizja mobilna od Vectry udostępnia bezpłatnie 143 kanały 
w domu i 129 poza domem – w tym w wersji 4K – w komputerze i urządzeniach 
mobilnych, również na terenie Unii Europejskiej, w dowolnym miejscu 
z internetem. TV Online oferuje także usługę catch-up. 
Pozostałe usługi dodatkowe: VOD, VODusie, HBO GO, Eleven, CANAL+, Cinemax, 
FilmBox, FilmKlub, BeActive TV, Bezpieczny Internet, AXA – szybka pomoc DOM, 
Internet, Internet+, Zdrowie, BeActive, Multiroom PVR.
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24 TV Sądecka, Nowy Sącz Nowy Sącz, Stary Sącz ntvsadecka.pl

25 TV Olsztyn Olsztyn, Bartoszyce, Lidzbark W. telewizjaolsztyn.pl 

26 TV Ostrowiec Ostrowiec Św., Staszów lokalnatelewizja.pl

27 TV Mazury Ostróda Ostróda, Działdowo, Nidzica, Susz, Mława telewizjamazury.pl

28 TV PIŁA Piła, Wągrowiec, Rogoźno expresstv.pl

29 TV Police Police, Szczecin tvpolice.pl

30 TV Polkowice Polkowice, Lubin, tv.polkowice.pl

31 TV Dami Radom Radom, Białobrzegi, Dęblin, Garwolin, Grójec, Przysucha, Warka, Wierzbica telewizja.radom.pl

32 TV Rypin Rypin tv.rypin.com

33 TV Wschód Siedlce Siedlce, Sokołów Podlaski, Garwolin, Biała Podlaska, Małaszewicze, Parczew, Terespol, Włodawa tv-wschod.pl

34 TV Sieradz Sieradz, Łask sieradzkatvmedia.com

35 TV Sierpc Sierpc, Żuromin tvsierpc.pl

36 TV DAMI SKARŻYSKO Skarżysko-Kamienna tvskarzysko.pl

37 HORYZONT TV Słubice Słubice, Świebodzin slubice.tv

38 TV Słupsk Słupsk, Ustka, Sławno, Lębork tv-slupsk.pl

39 TV Starachowice Starachowice tv.starachowice.pl

40 TV Suwałki Suwałki, Sejny tvsuwalki.pl

41 TV Zachód, Szczecinek Szczecinek, Czarne tvzachod.pl

42 TV Świebodzin Świebodzin swiebodzin.tv

43 TV Świecie Świecie, Tuchola tvcsw.info 

44 REGA TV Świdwin, Łobez regatv.pl 

45 Telewizja Świnoujście Świnoujście, Kamień Pomorski tvswinoujscie.pl

46 TV Dami Wałbrzych Wałbrzych, Kamienna Góra dami.walbrzych.pl

47 GTV Zabrze Zabrze, Gliwice, Świętochłowice, Ruda Śląska, Tarnowskie G., Miasteczko Śl. Bytom, Radzionków, Czeladź, Wojkowice, 
Będzin-Grodziec. Czerwionka-Leszczyny, Knurów, Katowice, Rybnik, Żory, Racibórz, Kuźnia Raciborska, Głubczyce, Kietrz tvzabrze.eu

48 Regionalna TV, Żary Żary, Jasień, Gubin, Nowogród Bobrzański, Szprotawa telewizjazary.pl

Właściciel Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

UPC Polska Sp. z o.o. Rok założenia 1989

Adres siedziby al. Solidarności 171, 00-877 Warszawa Strona internetowa www.upc.pl, media.upc.pl
tel. (22) 241 68 22, e-mail: info.upc@upc.com.pl

Robert Redeleanu
– CEO UPC Polska

Zarząd

Liberty Global

Jany Fryutier – CFO
Monika Nowak-Toporowicz – CTIO; 
Jerzy Gołębiowski – B2B Director 

Zasięg techniczny HP
3 534 700

Miejscowości i liczba BOK
Ponad 150 miejscowości

Liczba abonentów/RGU

Telewizja  – 1 060 800

Internet  – 1 211 400

Telefonia  –    679 000

Usługi dodatkowe

Horizon Go – 230 000, 
UPC Wi-Free 
– 700 000 hotspotów, modem Wi-Fi 
Connect Box – 380 000

Technologia i IT 
Monika Nowak-Toporowicz

Michał Fura

Komunikacja i Public Affairs 

Patrycja Gołos

Marketing

Bogdan Bucurei
Osoba odpowiedzialna 

za kontakty z nadawcami 

Klaudia Łyczko-Kuta
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NETIA SA
Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Poleczki 13, 02-822 Warszawa Strona internetowa www.netia.pl
tel. (22) 352 20 00, e-mail: info@netia.pl 

INEA SA
Rok założenia 1992

Adres siedziby INEA PARK Wysogotowo,  Strona internetowa www.inea.pl
ul. Wierzbowa 84, 62-081 Przeźmierowo  tel. (61) 22 22 222, e-mail: kontakt@inea.com.pl

Zarząd

Eugeniusz Grzybek 
Członek Zarządu

Marta 
Wojciechowska 
Członek Zarządu

Piotr Sujecki 
Członek Zarządu

Właściciel
Właścicielem INEA oraz spółek z nią powiązanych jest Odin Holdings 

Sarl z siedzibą w Luksemburgu, którego większościowym udziałowcem 
jest Macquarie European Infrastructure Fund 5

Michał Bartkowiak 
Prezes Zarządu

Osoby odpowiedzialne za kontakty z nadawcami

Andrzej Abramczuk, Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny
Krzysztof Adaszewski, Członek Zarządu, Dyrektor Finansowy

Grzegorz Bartler, Członek Zarządu, Dyrektor Generalny ds. Techniki
Tomasz Dakowski, Członek Zarządu, Dyrektor Generalny ds. Rynku B2C
Aster Papazyan, Członek Zarządu, Dyrektor Generalny ds. Rynku B2B

Cyfrowy Polsat – 65,98 proc., FIP FIZAN – 5,72 proc., 
OFE PZU – 5,26 proc., pozostali akcjonariusze – 23,04 proc.

Mariola Mężyńska
tel. (22) 352-28-73

e-mai: mariola.mezynska@netia.pl 

Właściciel

Zarząd Dyrektor techniczny
Grzegorz Bartler

(Dyrektor Generalny ds. Techniki, 
członek Zarządu)

Marketing i public relations
Karol Wieczorek

(PR Manager)
tel. (22) 352 2354

e-mail: karol.wieczorek@netia.pl

Dyrektor techniczny
Marcin Grochociński

tel. 600 091 052
e-mail: marcin.grochociski@inea.com.pl

Public relations
Karolina Pawlik
tel. 732 450 197

e-mail: karolina.pawlik@inea.com.pl

Marketing
Andrzej Szweda
tel.  780 220 621

e-mail: andrzej.szweda@inea.com.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP
ok. 2,5 mln

Miejscowości i liczba BOK
ok. 40 własnych POK

Liczba abonentów
Telewizja   – ok. 240 000
Internet     – ok. 550 000
Telefonia    – ok. 440 000

Usługi dodatkowe
Ponad 150 000 abonamentowych usług mobilnych

Program lokalny
Kilkanaście kanałów lokalnych (w tym oddziały TVP) 
dostępne dla wszystkich abonentów w pakiecie 
podstawowym na terenie całego kraju.

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

Zasięg techniczny HP

650 000

Miejscowości i liczba BOK

BOK – 19 salonów/16 miejscowości

Liczba abonentów

Telewizja   – 183 609
Internet   – 221 287
Telefonia   –   60 503

Usługi dodatkowe

HBO, C+, MVNO, LuxMed – 101 158

Program lokalny

WTK – Wielkopolska/Poznań

Monika Gilmijarow
tel.  732 452 638, e-mail: monika.gilmijarow@inea.com.pl

Orange S.A.: 50,67% udziału w kapitale zakładowym
Pozostali akcjonariusze: 49,33% udziału w kapitale zakładowym

Właściciel

Orange Polska
1991 (utworzenie Telekomunikacji Polskiej, poprzedniczki Orange Polska)

Adres siedziby al. Jerozolimskie 160, 02-326 Warszawa Strona internetowa www.orange.pl
kontakty dostępne na https://www.orange.pl/kontakt

Jean-François Fallacher, Prezes Zarządu
Witold Drożdż, Członek Zarządu ds. Strategii i Spraw Korporacyjnych

Jolanta Dudek, Członek Zarządu ds. Obsługi Klientów i Strategii Relacji z Klientami
Mariusz Gaca, Wiceprezes Zarządu ds. Rynku Konsumenckiego
Piotr Tadeusz Jaworski, Członek Zarządu ds. Sieci i Technologii

Jacek Kowalski Członek Zarządu ds. Zasobów Ludzkich
Bożena Leśniewska, Wiceprezes Zarządu ds. Rynku Biznesowego

Maciej Nowohoński, Członek Zarządu ds. Finansów

Zarząd

Osoby odpowiedzialne za kontakty z nadawcami

Ewelina Rabsztyn
tel. +48 511 977 954

e-mail: Ewelina.Rabsztyn@orange.com

Dyrektor techniczny 
Piotr Tadeusz Jaworski, Członek 

Zarządu ds. Sieci i Technologii

Marketing i public relations
Mariusz Gaca, Wiceprezes Zarządu 

ds. Rynku Konsumenckiego
Bożena Leśniewska, Wiceprezes 
Zarządu ds. Rynku Biznesowego

Witold Drożdż, Członek Zarządu ds. 
Strategii i Spraw Korporacyjnych

Kontakty z mediami:
Wojciech Jabczyński, rzecznik 

Orange Polska
wojciech.jabczynski@orange.com

biuro.prasowe@orange.com

Zasięg techniczny HP 
b.d.

Miejscowości i liczba BOK 

Kilkaset salonów dostępnych 
w całym kraju 
https://salony.orange.pl/

Liczba abonentów

Telewizja  –      994 000 
w tym DTH  –      473 000
Internet  –   2 607 000
Telefonia 
mobilna  – 15 284 000
Telefonia 
stacjonarna  –   3 109 000

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej
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TOYA Spółka z o.o. Rok założenia 1990

Adres siedziby ul. Łąkowa 29, 90-554 Łódź Strona internetowa www.toya.net.pl
tel. (42) 633 38 88, (42) 631 80 41, e-mail: sekretariat@toya.net.pl 

Witold Krawczyk 
Prezes Zarządu

Osoby kluczowe z kadry kierowniczejZarząd

Jacek Kobierzycki 
Dyrektor Generalny

Dyrektor ds. Operacyjnych – prokurent
Robert Makowski

tel. (42) 631 80 28
e-mail: r.makowski@toya.com.pl

Dyrektor Działu Rozwoju
Michał Domański 

tel. (42) 631 80 06 
e-mail: m.domanski@toya.com.pl

Dyrektor IT Rafał Banaś
tel. (42) 631 80 44

e-mail: r.banas@toya.com.pl

Dyrektor Marketingu i Public Relations
Andrzej Pasowski

tel. (42) 631 80 01
e-mail: a.pasowski@toya.com.pl

Zasięg techniczny HP 
400 000

Miejscowości i liczba BOK 
Łódź (4), Kraków (2), Pabianice (1), Piotrków Trybunalski (1), Kutno (1), Mysłowice 
(1), Przemyśl (1), Pisz (1)

Liczba abonentów na koniec 2019 r.
Liczba abonentów  – 190 000
Telewizja   – 160 000
Internet   – 140 000
Telefonia   –   20 000

Usługi dodatkowe
MVNO, usługi dla biznesu, TOYA GO,  TV 4K Maxx (interaktywna), 

Program lokalny
TV TOYA (dostępny w całej sieci TOYA i sieciach partnerskich) 

TOYA jest od wielu lat postrzegana jako lider innowacyjności w zakresie technologicznym i usług. 
Jej rozwiązania wielokrotnie były prezentowane na międzynarodowych targach i wystawach, gdzie 
spotykały się z wielkim uznaniem. 

Dostawca telewizji, internetu i telefonii – stacjonarnie oraz mobilnie w modelu MVNO. Zapewnia 
także dostęp do telewizji cyfrowej abonentom z partnerskich sieci innych operatorów w Łodzi, 
w Polsce północno-zachodniej, na Górnym i Dolnym Śląsku, na Wybrzeżu i Podkarpaciu. Twórca 
TOYA GO, platformy dostępu – w domu i poza domem – do programów telewizyjnych live, kamer 
internetowych na kilkudziesięciu newralgicznych skrzyżowaniach z raportem o stanie pogody 
i smogu, stacji radiowych, wideo na żądanie i karaoke w komputerach lub tabletach i smartfonach. 
Aplikacja dostępna jest poprzez stronę go.toya.net.pl, w sklepach AppStore (iOS) oraz w Google 
Play (Android). 

Firma jest doskonałym przykładem zasadności stwierdzenia: myśl globalnie – działaj lokalnie. 
W okresie swojej 30-letniej działalności zbudowała kilka firm i marek tworzących razem Grupę TOYA, 
w skład której wchodzą: TV TOYA, studia dźwiękowe TOYA STUDIOS, klub muzyczny WYTWÓRNIA, 
czterogwiazdkowy hotel DoubleTree by Hilton i MEDIA HUB – nowoczesny biurowiec na terenie 
dawnej Wytwórni Filmów Fabularnych w Łodzi.

Halina Zajfert 
Dyrektor Finansów

Inne informacje od operatora

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami
Jacek Kobierzycki

tel. (42) 631 80 41, e-mail: j.kobierzycki@toya.com.pl

SGT SA Rok założenia 2007

Adres siedziby ul. Ligocka 103, bud. 8, 40-568 Katowice Strona internetowa www.jambox.pl, www.sgtsa.pl
 tel. (32) 42 88 444, e-mail: biuro@sgtsa.pl 

Bartłomiej Czardybon – Prezes Zarządu 
Zarząd

Właściciel
Spółka Akcyjna SGT SA

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Michał Vrabetz 
tel. (32) 42 88 437
e-mail: m.vrabetz@sgtsa.pl

Dyrektor techniczny 
Michał Trelewicz

tel. (32) 42 88 431 
e-mail: 

m.trelewicz@sgtsa.pl 

Dyrektor DOP
Magdalena Andraczek

Marketing 
i public relations 

Łukasz Sukiennik
tel. (32) 42 88 439 

e-mail: 
l.sukiennik@sgtsa.pl

Zasięg techniczny HP 
Sieci współpracujących Partnerów na 
terenie Polski

Miejscowości i liczba BOK 
Punkty BOK u 320 Partnerów 

Liczba abonentów
Telewizja – 75 000
Internet – usługa świadczona przez 
operatorów
Telefonia – 1000 (JAMBOX mobile)

USŁUGI DODATKOWE  
• JAMBOX mobile – telefonia komórkowa 
i internet LTE 
• JAMBOX online – telewizja na smartfony, 
tablety i komputery
• Usługi technologiczne SGT dla Operatorów
o SGT.IPTV
o SGT.DVB
o SGT.Dosył
o SGT.Transkodowanie

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

Inne informacje od operatora
Firma SGT SA, lider rynku usług telewizyjnych oferowanych operatorom ISP w Polsce, powstała 
w 2007 roku w ramach Grupy 3S. Na polski rynek telekomunikacyjny wkroczyła, tworząc 
interaktywną telewizję cyfrową JAMBOX. Współpracuje z lokalnymi operatorami internetu, 
zainteresowanymi świadczeniem usług w technologii IPTV w swoich sieciach. Usługa sygnowana 
renomowaną marką JAMBOX obejmuje najbogatszą ofertę programową na rynku, niedostępną 
w żadnej innej platformie telewizyjnej. Usługi telewizyjne pod marką JAMBOX są oferowane 
w ramach oferty „IPTV dla ISP” przez SGT SA i Interaktywny Dom. Posiadaczem 66,5 proc. 
akcji SGT jest spółka Vectra.
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Przedsiębiorstwo PROMAX sp.j. 

Z. Fórmanek-Okrój, W. Okrój 
Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Wolności 19, 63-400 Ostrów Wielkopolski Strona internetowa www.promax.media.pl, www.facebook.com/PROMAX.wlkp
tel. (62) 735 31 11, e-mail: biuro@promax.media.pl  

Zofia 
Fórmanek-

-Okrój

Karolina Okrój 
Dyrektor Generalny 

(kwestie programmingu)
e-mail: karolina.okroj@promaxnet.pl

PROMAX to firma rodzinna, która od samego początku istnienia inwestuje w budowę 
własnej infrastruktury. Operator posiada otwartą sieć FTTH na budynkach wielorodzinnych 
i świadczy usługi  tzw. światłowód do domu. Dodatkową działalnością firmy jest produkcja 
energii wiatrowej wytwarzanej przez 8 elektrowni wiatrowych niemieckiej firmy Enercon.

Inne informacje operatora

Wiesław 
Okrój 

Właściciele

Dyrektor Generalny
Karolina Okrój

e-mail: karolina.okroj@promaxnet.pl

Kierownik działu eksploatacji sieci 
Paweł Niszkiewicz 

e-mail: pawel.niszkiewicz@promaxnet.pl

Kierownik działu teleinformatycznego 
Andrzej Grzywna 

e-mail: andrzej.grzywna@promaxnet.pl

Kierownik działu relacji z klientami 
Aleksandra Betka-Sołtysiak

e-mail: 
aleksandra.betka-soltysiak@promaxnet.pl

Kierownik działu marketingu
Marta Krzyżanowska

e-mail: marta.krzyzanowska@promaxnet.pl

Osoby odpowiedzialne za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP
południowa Wielkopolska – 60 000

Miejscowości i liczba BOK
około 200 miejscowości, BOK – 5

Liczba abonentów
Telewizja  – 31 500
Internet  – 29 100
Telefonia  –   4 500

Usługi dodatkowe
TV Online, VOD, internet mobilny, internet WiMAX, 
hotspoty, kamery widokowe oraz drogowe

Program lokalny
Telewizja PROART – kanał lokalny nadawany 
w wersji HD, dostępny w sieciach: PROMAX, 
Astanet i Gawex.
PROART posiada własny wóz transmisyjny 
i współpracuje ze stacjami o ogólnopolskim zasięgu, 
m.in.: TVN24, Polsat, Eurosport.  
Portal internetowy południowej Wielkopolski: 
www.wlkp24.info

Osoby kluczowe z kadry 
kierowniczej

Marta Krzyżanowska – Kierownik Działu Marketingu 
(kwestie marketingowe)

e-mail: marta.krzyzanowska@promaxnet.pl

EVIO Polska Sp. z o.o. Rok założenia 2003

Adres siedziby ul. Chopina 4, 61-708 Poznań Strona internetowa www.evio.pl
tel. (61) 666 86 01, e-mail: biuro@evio.pl  www.telewizjaswiatlowodowa.pl

EVIO Polska to właściciel i dystrybutor marki Telewizja Światłowodowa, 
kierowanej do operatorów telekomunikacyjnych oraz ich abonentów końcowych. 
Kompleksowa propozycja współpracy dla partnerów EVIO obejmuje nie tylko 
najnowocześniejsze rozwiązania technologiczne i dostęp do sygnału prawie 
250 kanałów, ale także bardzo szerokie wsparcie marketingowe w ramach 
marki Telewizja Światłowodowa.

Przemysław Gnitecki – Prezes Zarządu

Zarząd

Osoby odpowiedzialne za kontakty z nadawcami

Marcin Ciemiński 
e-mail: m.cieminski@evio.pl

Dyrektor techniczny
Łukasz Matys

tel. 504 257 944
e-mail: l.matys@evio.pl

Kierownik BOA 
Marcin Ciemiński

Marketing i public relations
Ewelina Sobczyńska

e-mail: e.sobczynska@evio.pl

Zasięg techniczny HP 
800 000

Miejscowości i liczba BOK 
Obszar całego kraju

Liczba abonentów
Telewizja – 31 000 dane szacunkowe
Internet, Telefonia 
– brak w ofercie

Usługi dodatkowe
Catch-up TV, Domowa Nagrywarka ePVR, Timeshift, 
Start Over, Series Recording, Aplikacje Interaktywne 
(pogoda, RMF), Multiroom, Multiscreen, Aplikacja 
mobilna TV GO
Udostępnianie treści lokalnych przez portal 
treści lokalnych dostępnych z poziomu STB

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

Inne informacje od operatora

Sat Film Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K. Rok założenia 1992

Adres siedziby ul. Inżynierska 11, 93-569 Łódź, Strona internetowa www.satfilm.pl
tel. (42) 637 38 69, e-mail: satfilm.lodz@satfilm.pl 

Dyrektor techniczny 
Marek Barański

tel. 605 896 542, e-mail: m.baranski@satfilm.pl

Kierownik BOA Krzysztof Marczyński

Marketing i public relations Artur Witwicki
tel. 601 477 026, e-mail: a.witwicki@satfilm.pl

Zasięg techniczny HP 
b.d.

Miejscowości i liczba BOK 
Włocławek, 2 BOK

Liczba abonentów
Telewizja   – 23 000
Internet   – 22 000
Internet mobilny  –      600
Telefonia   –   6 100
Telefonia mobilna  –   6 300

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami

Dominik Kowalczyk
tel. 601 993 337
e-mail: d.kowalczyk@satfilm.pl

Zarząd

Robert Kowalczyk

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej
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Dyrektor zarządzający
Paweł Kądziela
tel. 508 018 843

e-mail: p.kadziela@asta-net.pl

Dyrektor Sprzedaży i Marketingu
Bartosz Wicijowski
tel. 795 418 799

e-mail: b.wicijowski@asta-net.pl

Zasięg techniczny HP 
ponad 100 000

Miejscowości i liczba BOK 
9 BOK: 2 w Pile oraz Złotów, Trzcianka, Wałcz, 
Chodzież, Czarnków, Wyrzysk, Okonek

Liczba abonentów
Telewizja   – 38 000
Internet   – 38 600
Telefonia   – 10 400
Usługi dodatkowe – multiroom, HBO, CANAL+

Program lokalny
TV ASTA Miasta (m.in.: Piła, Poznań, Szczecin, 
Ostrów Wielkopolski, Szczecinek, Leszno, Konin, 
Kalisz, Koszalin, Gniezno, Września, Ustka, 
Gdańsk, Warszawa); Obce sieci (m.in. Promax, 
Gawex Media, Gawex (Bydgoszcz), InterArena, 
City Net, East&West, SMSNET, JMDI Jacek 
Maleszko, EVIO)

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami

Piotr Pawełko
tel. 519 520 100, 

e-mail: p.pawełko@asta-net.pl

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

ASTA-NET SA Rok założenia 1989

Adres siedziby ul. Podgórna 10, 64-920 Piła Strona internetowa www.asta-net.pl
tel. (67) 350 90 01, e-mail: sekretariat@asta-net.pl

Akcjonariusze

Henryk 
Małdziński

Zarząd
Prezes Zarządu Zbigniew Ryczek

tel. 508 018 801, e-mail: z.ryczek@asta-net.pl

Wiceprezes Zarządu Henryk Małdziński
tel. 508 018 802, e-mail: h.maldzinski@asta-net.pl

Członek Zarządu Łukasz Hetman
tel. 506 586 079, e-mail: l.hetman@asta-net.pl

Pełnomocnik Zarządu ds. Techniki
Jakub Kucharzewski

tel. 516 943 386, e-mail: j.kucharzewski@asta-net.pl

Zbigniew 
Ryczek

ASTA-NET, spółka Grupy ASTA, obecna na rynku od 1989 roku, lider w dostarczaniu usług telekomunikacyjnych w północnej Wielkopolsce oraz ościennych terenach województwa zachodniopomorskiego. 
W zasięgu ASTA-NET jest ponad 100 tys. gospodarstw domowych, a usługi świadczy ponad 50 tys. klientom indywidualnym i biznesowym. Swój sukces opiera na odważnych i permanentnych 
inwestycjach w rozwój sieci i rozwój produktów. Skarbem firmy ASTA-NET jest jej wykwalifikowana kadra pracowników – entuzjastów technologii i ludzi zorientowanych na potrzeby klienta. 
Celem firmy jest być operatorem pierwszego wyboru, czyli pożądanym dostawcą usług multimedialnych.

Inne informacje operatora

REKLAMA
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Chopin Telewizja Kablowa Sp. z o.o. 
dawniej Telewizja Kablowa Chopin Bogdan Łaga Dariusz Schmidtke Spółka Jawna

Rok założenia 1995

Adres siedziby ul. Przemysłowa 3, 84-200 Wejherowo Strona internetowa www.tkchopin.pl  www.telewizjattm.pl  www.nordafm.pl
 tel. (58) 738 97 00, e-mail: tkchopin@tkchopin.pl www.telewizjattr.pl  www.nadmorski24.pl

Dariusz Schmidtke 
Wizeprezes Zarządu

Tadeusz Nowakowski 
Członek Zarządu

Bogdan Łaga 
Prezes Zarządu

Bogdan Łaga, Dariusz Schmidtke
Właściciel

Zarząd
Dyrektor techniczny Bogdan Łaga

tel. (58) 738 97 00 
e-mail: tkchopin@tkchopin.pl

Kierownik BOA Agnieszka Lesner
tel. (58) 738 97 57 

e-mail: 
agnieszka.lesner@tkchopin.pl

Marketing i public relations 
Katarzyna Grzenkowicz

tel. (58) 738 97 91 
e-mail: katarzyna.grzenkowicz@tkchopin.pl

Tadeusz Nowakowski
tel. (58) 738 97 00 

e-mail: tkchopin@tkchopin.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP
miejscowości powiatu wejherowskiego, puckiego i miasto 
Gdańsk

Miejscowości i liczba BOK
4 BOK: Wejherowo, Gdańsk, Puck, Hel

Liczba abonentów
Telewizja   – 17 100
Internet   – 16 500
Telefonia   –   4 600
Telefonia mobilna  –      330

Usługi dodatkowe
Kamery widokowe nad morzem oraz drogowe; Hot-Spot na 
plażach i w autobusach komunikacji miejskiej
Monitoring Miejski w miejscowościach nadmorskich

Program lokalny
Twoja Telewizja Morska, Twoja Telewizja 
Religijna, Radio „NORDA FM” Portal „Nadmorski24.pl”

Osoby kluczowe z kadry 
kierowniczej

Inne informacje od operatora

SAT-MONT-SERVICE Jacek Mruk, Krzysztof Mruk
SPÓŁKA JAWNA (SMSNET) Rok założenia 1989

Adres siedziby ul. Ku Słońcu 63/1, 71-047 Szczecin Strona internetowa www.smsnet.pl
tel. 914 429 000, e-mail: info@smsnet.pl

Krzysztof Mruk Jacek Mruk

Kierownik BOA Szczecin Lucyna Goliszewska
e-mail: lucyna@smsnet.pl, tel. 914 429 000

Kierownik Oddziału Sosnowiec Ryszard Karp
e-mail: ryszard@smsnet.pl, tel. (32) 290 55 00

Kierownik BOA Sosnowiec Rafał Guziel
e-mail: rafal@smsnet.pl, tel. (32) 290 55 00

Marketing i public relations Grzegorz Mruk
tel. 914 429 000, e-mail: grzegorz.mruk@smsnet.plJacek Mruk, Krzysztof Mruk, Grzegorz Mruk

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP 
70 000

Miejscowości i liczba BOK 

Będzin, Dąbrowa Górnicza, 
Sosnowiec (BOA), Szczecin (BOA) 

Liczba abonentów
Telewizja   – 16 300
Internet   – 10 600
Telefonia   –      350

Właściciele Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Telewizja Kablowa Toruń Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Bartosza Głowackiego 2, 87-100 Toruń Strona internetowa www.tvk.torun.pl
tel. (56) 640 27 20, e-mail: sekretariat@tvk.torun.pl 

Właściciel

Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami

Jacek Kudelski

Zarząd
Sławomir Konieczka Prezes Zarządu

Ewa Kurczewska Zastępca Prezesa Zarządu

Janusz Żółtowski  Członek Zarządu

Zasięg techniczny HP 
30 000

Miejscowości i liczba BOK 

Toruń, BOK – 1

Liczba abonentów
Liczba abonentów  – 21 500
Telewizja   – 18 000
Internet   – 12 000
Telefonia   –   3 000

Program lokalny 
Telewizja Toruń HD (Toruń)

Janusz Żółtowski – Dyrektor

Marek Zaborski – Zastępca Dyrektora ds. programowych
tel. (56) 640 27 10, e-mail: wicedyrektor@tvk.torun.pl

Marek Kalasiński – Zastępca Dyrektora ds. technicznych
tel. (56) 640 27 10, e-mail: marek.kalasinski@toruntv.pl

Katarzyna Herzog – Kierownik BOA
tel. (56) 640 27 07, email: rozliczenia@tvk.torun.pl

Jacek Kudelski – Marketing i PR
tel. (56) 640 25 95, e-mail: marketing@tvk.torun.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej
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Spółdzielnia Mieszkaniowa 

w Grudziądzu
Rok założenia Spółdzielni 1903; 

Telewizji Kablowej SM 1991

Adres siedziby ul. Moniuszki 13, 86-300 Grudziądz, Strona internetowa www.tvksm.pl
tel. (56) 66 32 000, e-mail: sekretariat@smgr.pl 

Krzysztof Wieczorek 
Z-ca Prezesa Zarządu  

Wojciech Kiciński 
Członek Zarządu  

Dział Telewizji Kablowej SM, 
ul. Piotra Skargi 1, 86-300 Grudziądz

forma prawna 
– spółdzielnia mieszkaniowa

Lucjan Zubrzycki
Prezes Zarządu

Ewa Wacławska
tel. (56) 66 32 032, e-mail: e.waclawska@smgr.pl

Właściciel

Zarząd
Kierownik działu telewizji kablowej 

Jerzy Cepiński  
tel. (56) 66 32 030 

606 880 443
e-mail: j.cepinski@smgr.pl

Zastępca kierownika
Marcin Lewandowski

tel. 56 66 32 051 
e-mail: m.lewandowski@smgr.pl 

Zastępca kierownika
Katarzyna Frankiewicz

tel. 56 66 32 031 
e-mail: k.frankiewicz@smgr.pl

Marketing i public relations 
Barbara Krajewska
tel. (56) 66 32 036

e-mail: b.krajewska@smgr.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP 

miasto Grudziądz

Miejscowości i liczba BOK 

Grudziądz 1 

Liczba abonentów

Telewizja   – 17 908
Internet   – 10 438
Telefonia   –   2 435

Usługi dodatkowe 

HbbTV, PPV

Program lokalny

TVSM Grudziądz

Anita Granda-Zilz
Redaktor naczelny
tel. (56) 66 32 010
e-mail: tvsm@smgr.pl, 
a.granda@smgr.pl

Osoby kluczowe z kadry 
kierowniczej

REKLAMA
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Zasięg techniczny HP 

21 150

Miejscowości i liczba BOK 

Poznań, 1

Liczba abonentów

Telewizja  – 15 050
Internet  – 11 850
Telefonia  –   1 750

Program lokalny

„TVK Winogrady”, 
Poznań

Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Winogrady” w Poznaniu

Rok założenia 1989

Adres siedziby ul. Os. Przyjaźni 120, 61-686 Poznań Strona internetowa www.wtvk.pl, www.tvkwinogrady.pl 
tel. (61) 630 32 71, (61) 630 32 72, faks (61) 630 32 70 

Jan Marciniak Prezes Zarządu
Marek Gąsiorowski Z-ca Prezesa ds. eksploatacji

PSM „Winogrady” działalność telekomunikacyjną 
prowadzi od 1989 r. za pomocą zakładu 

wewnętrznego – Winogradzkiej Telewizji 
Kablowej (WTvK)

Zarząd

Kierownik WTvK 
(Pełnomocnik Zarządu) 

Paweł Suchorski 
e-mail: pawel.suchorski@wtvk.pl

Kierownik BOA 
Irena Karpik

e-mail: irena.karpik@wtvk.pl

Marketing i public relations 
Krzysztof Bogacz

e-mail: krzysztof.bogacz@tvkwinogrady.plPaweł Suchorski
e-mail: pawel.suchorski@wtvk.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

TELPOL TK Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Racjonalizatorów 10, 41-506 Chorzów Strona internetowa www.telpol.net.pl

Liczba abonentów

Telewizja – 15 000
dane szacunkowe

Internet – b.d.

Telefonia – b.d.

Piotr Tadeusz Krempa – Prezes
Tomasz Maurycy Kandzia,  

Edyta Katarzyna Gruszka – Wiceprezesi

Zarząd Sekretariat
tel. (32) 737 40 40, faks (32) 737 40 50 

e-mail: biuro@telpol.net.pl

Biuro Obsługi Abonenta CALL CENTER 
tel. (32) 789 60 30

Punkty Obsługi Klienta 
Dąbrowa Górnicza, 

Katowice i Sosnowiec Środula 

Działa na terenie Chorzowa, Dąbrowy Górniczej, Sosnowca, Katowic i Świętochłowic

Firma jest częścią Śląskiego Holdingu Multimedialnego NETS wraz z TELNETEM, OSK 
i innymi firmami współpracującymi.

TELPOL INFO – Kanał 6 – program filmowo-informacyjny

TEL-KAB Sp. z o.o. Sp. k. Rok założenia 1986

Adres siedziby ul. B. Prusa 92, 05-800 Pruszków Strona internetowa www.telkab.pl Facebook: telkab.pruszkow
tel. (22) 415 00 00, e-mail: boa@telkab.pl Instagram: telewizja_telkab Kanał Youtube TEL-KAB Telewizja Kablowa Pruszków

Prezes Zarządu Bronisław Diehl 
Wiceprezes Zarządu Ewa Diehl

Bronisław Diehl

Ewa Diehl

Właściciel

Zarząd

Dyrektor techniczny 
Miłosz Polańczyk
tel. 600 876 115

e-mail: milosz@telkab.pl

Kierownik BOA 
Kamil Nadolny 

tel.  668-040-307
e-mail: kamil.n@telkab.pl

Marketing i public relations
Marta Wieterska
tel. 608 673 668

e-mail: marta.w@telkab.plMarta Wieterska
tel. 608 673 668, e-mail: marta.w@telkab.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP 

60 000

Miejscowości i liczba BOK 

Pruszków, Piastów, Brwinów, Warszawa, Grodzisk 
Mazowiecki, BOK – 1 (Pruszków)

Liczba abonentów

Telewizja   – 15 526
Internet   – 12 134
Telefonia   –      626

Program lokalny
TEL-KAB HD o zasięgu Pruszków – Brwinów – Piastów 
– Warszawa z serwisem informacyjnym „Panorama 
Informacje z Regionu”

Osoby kluczowe z kadry 
kierowniczej
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PETRUS Sp. z o.o. Rok założenia 1983

Adres siedziby ul. Staszica 30, 89-600 Chojnice Strona internetowa www.petrus.pl
tel. (52) 397 52 15, e-mail: petrus@petrus.pl 

Marek Wieczorkiewicz
 Prezes 

tel. (52) 397 52 15
e-mail: 

marek.wieczorkiewicz@petrus.pl

Zarząd

Właściciel

PETRUS POLAND HOLDING LTD

Zasięg techniczny HP 

30 000

Miejscowości i liczba BOK 

Chojnice, Tuchola, Bytów, Człuchów, Miastko, 
Czersk itd. 

BOK – 5 

Liczba abonentów

Telewizja    – 16 000

Internet 
(stacjonarny + mobilny)  – 11 000

Telefonia 
(stacjonarna + mobilna)  –   2 500

Marcin Granowski
Wiceprezes ds. Technicznych,

Koordynator projektów
tel. (52) 397 52 15

e-mail: 
marcin.granowski@petrus.pl 

Paweł Granowski
Wiceprezes ds. Sprzedaży

Kontakty z Nadawcami, marketing 
i public relations

tel. (52) 397 52 15
e-mail: 

pawel.granowski@petrus.pl 

REKLAMA
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Polska Telewizja Szerokopasmowa Sp. z o.o. 
Adres siedziby ul. Nabycińska 19, 53-677 Wrocław, tel. (71) 712 74 44, e-mail: info@ptsz.pl Strona internetowa www.ptsz.pl

Rok założenia 2014

Tymoteusz Marek Biłyk – Prezes Zarządu
Paweł Wojciech Paluchowski – Wiceprezes Zarządu

Danuta Kiernicka Biłyk – Członek Zarządu

Zarząd Liczba abonentów

Telewizja – 12 000 
dane szacunkowe

tel. (71) 712 74 44, 
kom. 601 771 319

e-mail. sprzedaz@ptsz.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Puławska Spółdzielnia Mieszkaniowa
Adres siedziby ul. Centralna 2, 24-100 Puławy, tel. (81) 886 42 86, (81) 886 33 19, faks (81) 887 71 47, e-mail: psm@net.pulawy.pl

Wacław Jakub Strzelec – Prezes,  
Katarzyna Chabros – Wiceprezes

Zarząd Liczba abonentów
Telewizja – 13 000 dane szacunkowe 
(w tym ponad 8 000 mieszkań nienależących do spółdzielni)
Internet – b.d.
Telefonia – b.d.

Telewizja Kablowa Koszalin Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Kotarbińskiego 3, 75-352 Koszalin Strona internetowa www.tkk.net.pl

Kazimierz Stanisław Okińczyc
Wiceprezes  

Agnieszka Marta Szylko
Członek Zarządu 

Rok założenia 1994

Jarosław Bihun 
Prezes Zarządu  

Telewizja Kablowa Koszalin Sp. z o.o.

Wspólnicy
Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przylesie”

Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie”
Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom”
Agencja Reklamowo-Handlowa „Agena” Sp. z o.o.

Vectra SA
Gmina Miasto Koszalin

Właściciel

Zarząd

Sekretariat

tel. (94) 720 23 00 

faks (94) 720 23 33 

e-mail: 
sekretariat@tkk.net.pl

Biuro Obsługi Klienta

tel. (94) 720 20 20

Liczba abonentów
Telewizja  – 11 900 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Program lokalny
Program lokalny TV Max

Redakcja
tel. (94) 720 23 02
503 099 997
faks (94) 720 23 24
e-mail: redakcja@tvmax.pl

Elsat Sp. z o.o. Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Dąbrowskiego 35, 41-710 Ruda Śląska Strona internetowa www.elsat.pl
tel. (32) 789 08 01, e-mail: sekretariat@elsat.pl, 

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami
Arkadiusz Kudela

Właściciele

Gabriela Golicz
Michał Moś

Dyrektor Generalna / Prokurent: 
Justyna Mura

Kierownik Działu Usług Cyfrowych
Błażej Lalik 

Kierownik BOA
Katarzyna Jarmużek

Marketing i Public Relations
Kamila Sołdrowska

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej
Zasięg techniczny HP
brak danych

Miejscowości i liczba BOK
Górnośląski Okręg Przemysłowy, 4 x BOK

Liczba abonentów
Telewizja  – 13 075
Internet  –   9 430
Telefonia  –   3 141

Usługi dodatkowe
ElsatGO, Premium HBO HD + HBO 
GO, Premium CANAL+

Program lokalny
Sfera TV (Ruda Śląska, Bytom)

Zarząd
Gabriela Golicz Michał Moś Piotr Golicz
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JMDI
Adres siedziby ul. Odkryta 1A, 03-140 Warszawa Strona internetowa www.jmdi.pl
Centrala tel. (22) 381 20 00, faks (22) 381 20 20 Oddział Gdańsk al. Grunwaldzka 345, III piętro, 80-309 Gdańsk
e-mail: biuro@jmdi.pl tel. (58) 585 40 00, faks (58) 585 40 20

Rok założenia 2002

Liczba abonentów
Telewizja  – 10 900 dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.
Z usług JMDI korzysta ponad 14 000 odbiorców indywidualnych i firm.Jacek Maleszko, Helena Maleszko

Właściciel
Jacek Maleszko – Prezes

Zarząd

Stowarzyszenie Telewizji Kablowej 
Ret-Sat1 Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Balonowa 38, 94-108 Łódź Strona internetowa www.retsat1.com.pl
tel. (42) 688 75 65, e-mail. retsat1@retsat1.com.pl

Arkadiusz Jan Florczak 
– Prezes Zarządu
Paweł Walczak 

– Wiceprezes Zarządu
Teresa Zofia Kurowska 
–	Wiceprezes Zarządu

Zarząd
Zasięg techniczny HP 
miasto Łódź

Miejscowości i liczba BOK 
BOK – ul. Balonowa 38, 94-108 Łódź
tel. (42) 688 75 65
BOK – ul. Armii Krajowej 44, 94-046 Łódź
tel. (42) 687 25 29

Liczba abonentów
Telewizja   – 11 350 
Telewizja cyfrowa  –   5 700
Internet   –   6 660
Telefonia   –  brak

Program lokalny
Otwarta Telewizja Młodych )OTVM) – Łódź

Właściciel
Zakład Usług Elektronicznych Dipol, 
Myszkowski Półkośnik Szymański 

Spółka Jawna

Mariusz Karp 
tel. 515 247 617, e-mail:  mariusz@mkarp.pl

Telewizja Kablowa Dipol Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Kraszewskiego 28 lok. 38, 15-025 Białystok Strona internetowa www.dipol.tkb.pl
tel. (85) 878 90 04, (85) 740 41 55, e-mail: dipol@tkb.pl   

Rok założenia 1991

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Dyrektor techniczny Dariusz Dmitruk
tel. 515 122 240, e-mail: ddmitruk@tkb.pl

Kierownik BOA Katarzyna Sieńko

Marketing i Public Relations Katarzyna Sieńko
tel. (85) 878 90 04, e-mail: k.sienko@tkb.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczejZasięg techniczny HP 
około 20 000

Miejscowości i liczba BOK 
Białystok – 1 BOK
Zambrów – 1 BOK
Siemiatycze – 1 BOK

Liczba abonentów
Telewizja  – około 11 500
Internet  – około   7 100
Telefonia  – około   1 000

Zarząd
Wiesław Półkośnik 

Prezes Zarządu
Krzysztof Szymański 

Członek Zarządu
Marek Myszkowski 

Członek Zarządu

Telkab Sp. z o.o. Rok założenia 1990

Adres siedziby ul. Jagiellońska 55, 83-110 Tczew Strona internetowa www.tczew.net.pl , www.telkab.com.pl
tel. (58) 728 50 00, e-mail: bok@tczew.net.pl www.tetka.pl, www.radiotczew.pl

Prezes Zarządu
Adam Jr Przybyłowski

e-mail: adam.przybylowski@telkab.com.pl

Zarząd
Adam Jr Przybyłowski 

– Prezes Zarządu
Katarzyna Berdychowska 

– Członek Zarządu
Barbara Przybyłowska-Jackiewicz 

– Członek Zarządu
Joanna Przybyłowska-Pestka 

– Członek Zarządu

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Prezes Zarządu
Adam Jr Przybyłowski

e-mail: 
adam.przybylowski@telkab.com.pl

Marketing i public relations
Joanna Przybyłowska-Pestka

e-mail: 
j.przybylowska@telkab.com.pl

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

Zasięg techniczny HP 
b.d.

Miejscowości i liczba BOK 
Tczew i okolice – 1 BOK

Liczba abonentów
Telewizja  – 11 500
Internet  –   6 000
Telefonia  –      500

Program lokalny
TV TETKA HD

Inne informacje od operatora
RADIO TCZEW 100,8 FM – od listopada 2016 



LUTY 2020

54

SATPOL Systemy Telewizji Kablowej SC
Adres siedziby ul. Franklina Roosevelta 53, 62-200 Gniezno Strona internetowa www.satpol.pl

Rok założenia 1998

Hanna Siudeja
Jan Kaczkowski 

Partnerzy

Właściciel Liczba abonentów
Telewizja  – 9300
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Miejscowości i liczba BOK

Biuro Obsługi Gniezno
tel. (61) 223 11 11, 

faks. wew. 24
BOK istnieją również w Pobiedziskach i Wrześni

Przedsiębiorstwo Elektroniczno-Mechaniczne 
ELPOS Sp. z o.o.

Rok założenia 1988

Adres siedziby ul. Św. Rocha 11/1, lokal 210, Białystok Strona internetowa www.elpos.net
tel. (85) 831 10 00

Eugeniusz Płoński – Prezes Zarządu
Barbara Sańczyk – Wiceprezes Zarządu

Zarząd Liczba abonentów
Telewizja  – 9800 dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Miejscowości i liczba BOK
BOK Białystok, tel. (85) 831 10 00, 
(85) 831 10 01, (85) 831 10 10 
e-mail: bok@elpos.net

Zasięg techniczny HP
b.d.

Miejscowości i liczba BOK
Wrocław, Brzeg Dolny, Radom

BOK Wrocław, tel. (71) 712 77 77

BOK Brzeg Dolny, 
ul. Przedszkolna 2, 56-120 Brzeg Dolny
e-mail: brzeg.dolny@korbank.pl

BOK Radom, 
ul. Żeromskiego 94, 26-600 Radom
tel. (48) 377 88 88, 
e-mail: radom@korbank.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 10 400 dane sacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

KORBANK SA
Adres siedziby ul. Nabycińska 19, 53-677 Wrocław Strona internetowa www.korbank.pl
tel. (71) 712 77 77, faks (71) 723 43 29

Paweł Wojciech 
Paluchowski

 Wiceprezes Zarządu

Zarząd

Rok założenia 1992

Telewizja Kablowa Hajnówka Kiędyś Kiryluk 
Spółka Jawna

Rok założenia 1994

Adres siedziby ul. Warszawska 1E, 17-200 Hajnówka Strona internetowa www.tvk.hajnowka.pl
tel. 85 682 50 71, e-mail: biuro@tvk.hajnowka.pl

Jarosław Kiryluk 
– Członek Zarządu
Lucyna Kiryluk 

– Członek Zarządu
Krystyna Kiędyś 
– Członek Zarządu

 Jan Kiędyś 
– Członek Zarządu

Jarosław Kiryluk
e-mail: j.kiryluk@tvk.hajnowka.pl

Zarząd

Dyrektor techniczny
Michał Kiryluk 

– prokurent
tel. 508 295 330

e-mail: m.kiryluk@tvk.hajnowka.pl

Kierownik BOA 
Lucyna Kiryluk

e-mail: l.kiryluk@tvk.hajnowka.pl

Marketing i public relations
Jarosław Kiryluk

tel. (85) 682 50 71
e-mail: j.kiryluk@tvk.hajnowka.pl

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP
Hajnówka, Bielsk Podlaski, Ciechanowiec, Wysokie Mazowieckie

Miejscowości i liczba BOK
Hajnówka – 1 BOK, 
Bielsk Podlaski – 1 BOK, 
Wysokie Mazowieckie – 1 BOK

Liczba abonentów
Telewizja   – 10 600 
Internet   –   7 700
Telefonia mobilna  –      300

Usługi dodatkowe
telefonia komórkowa oferowana od kwietnia 2019 r.

Program lokalny
TV PODLASIE – Hajnówka i Bielsk Podlaski, www.tvpodlasie.com.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Tymoteusz Marek 
Biłyk

Prezes Zarządu
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Częstochowska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasza Praca”
Rok założenia 1949, data wpisu do rejestru przedsiebiorców: 2004

Adres siedziby ul. Okólna 113a, 42-200 Częstochowa Strona internetowa www.tvk.csmnp.com.pl 
Sekretariat: tel. (34) 361 25 32, faks (34) 361 30 93

Ryszard Stanisław Szczuka
Prezes Zarządu

Paweł Jan Klimek 
Zastępca Prezesa ds. Eksploatacyjnych

Ewa Krystyna Musiał 
Zastępca Prezesa 

ds. Techniczno-Inwestycyjnych

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Biuro Obsługi Abonenta

Zakład Obsługi Technicznej CSM „Nasza Praca”
ul. Dekabrystów  68/76, 42-200 Częstochowa

tel. (34) 361 25 32, (34) 361 57 57, faks (34) 361 30 93
usługa internetu, e-mail: internet@csmnp.com.pl

usługa telewizji cyfrowej, e-mail: dtv@csmnp.com.pl
TV Orion w Częstochowie

ul. Broniewskiego 3, 42-200 Częstochowa
tel. (34) 325 28 39, e-mail: redakcja@tvorion.pl, www.tvorion.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 8600 
dane szacunkowe

Internet  – brak w ofercie

Telefonia  – brak w ofercie

ELTRONIK „MEDIA” Sp. z o.o. Sp.k. Rok założenia 1990

Adres siedziby ul. 3 Maja 3, 87-300 Brodnica Strona internetowa www.eltronik.net.pl
tel. (56) 649 81 00, e-mail: biuro@eltronik.net.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami
Iwona Kaliszewska
tel. 56 649 81 55

e-mail: iwona.kaliszewska@eltronik.net.pl

Akcjonariusze

Zarząd
Marek Łukaszewski 

i Paweł Węgrzynowski

Leszek i Ewa Węgrzynowscy
Dyrektor techniczny

Paweł Krajnik 
tel. (56) 649 81 56

e-mail: pawel.krajnik@eltronik.net.pl

Kierownik BOK, 
marketing i public relations

Piotr Bednarek
tel. (56) 649 81 15

e-mail: piotr.bednarek@eltronik.net.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczejZasięg techniczny HP
12 500

Miejscowości i liczba BOK
Brodnica – 1 BOK, Lubawa – 1 BOK, Nowe 
Miasto Lubawskie – 1 BOK

Liczba abonentów
Telewizja  – 8700 dane szacunkowe
Internet  – 6700
Telefonia  – 1900

Program lokalny
TV Eltronik – Brodnica, Nowe Miasto 
Lubawskie, Lubawa

TVK-Telewizja Kablowa Elżbieta Zjawiona
Adres siedziby ul. Kolista 14, 54-152 Wrocław Strona internetowa www.tvk.pl

Rok założenia 1993

Elżbieta Zjawiona
Właściciel

Właściciel Liczba abonentów
Telewizja  – 8 700 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Miejscowości i liczba BOK
Telewizja, tel. (71) 711 10 00
Internet, tel. (71) 711 18 88

Automat zgłoszeniowy: tel. (71) 711 15 55
e-mail. admin@tvk.wroc.pl

Renata Wojciechowska
tel. (61) 668 90 12, e-mail: Renata@eaw.com.pl

BTVK GAWEX Paweł Karnowski sp. j. 
Adres siedziby ul. J. Porazińskiej 4, 85-791 Bydgoszcz, Strona internetowa www.tvgawex.pl
tel. (52) 343 49 59, e-mail: biuro@tvgawex.pl

Rok założenia 1992

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami
Dyrektor techniczny

Cezary Lewczuk 
tel. (61) 668 90 13

e-mail: tvk@eaw.com.pl

Marketing i public relations
Renata Wojciechowska

tel. (61) 668 90 12
e-mail: Renata@eaw.com.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczejZasięg techniczny HP 
37 000

Miejscowości i liczba BOK 
Bydgoszcz BOK – 2, Chełmno BOK – 1

Liczba abonentów
Telewizja   –   9000
Internet   –   6000
Telefonia   –  b.d.
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RTK – Regionalna Telewizja Kablowa 
Spółka Jawna

Adres siedziby ul. Naściszowska 39, 33-300 Nowy Sącz Strona internetowa www.rtk.pl
tel. (18) 544 64 09, (18) 544 64 10, (18) 544 64 11, e-mail: rtk@rtk.pl

Rok założenia 2001

Lech Andrzej 
Iwański 

Wiesław Stanisław 
Serafin 

Właściciel
Biuro Obsługi Klienta

tel. (18) 540 10 10
(18) 540 10 11

e-mail: bok@rtk.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 8000 dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Program lokalny
RTK – program lokalny
Redakcja
tel. (18) 544 64 09, (18) 544 64 10, (18) 544 64 11, 
e-mail: redakcja@rtk.pl

Metroport Sp. z o.o. Rok założenia 2009

Adres siedziby ul. Łagiewnicka 54/56, 91-463 Łódź Strona internetowa www.metroport.pl 
tel. (42) 235 11 11, faks (42) 235 11 12, e-mail. biuro@metroport.pl

Kamil Jan Kaźmierczak 
Prezes Zarządu

Tomasz Radzisław Pawłowski 
Wiceprezes Zarządu
Piotr Kaczmarek 

Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości 
i Biura Obsługi Klienta

Łódź
tel. (42) 235 11 11

e-mail. biuro@metroport.pl 

Liczba abonentów
Telewizja  – 8100 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Renata Wojciechowska
tel. (61) 668 90 12, e-mail: Renata@eaw.com.pl

EAST & WEST Import-Export Paweł Karnowski
Adres siedziby ul. Raczyńskiego 60, 60-465 Poznań Strona internetowa eastwest.com.pl
tel. (61) 668 99 99, e-mail: tvk@eastwest.com.pl

Rok założenia 1990

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami
Dyrektor techniczny 

Cezary Lewczuk 
tel. (61) 668 90 13, 

e-mail: tvk@eaw.com.pl

Marketing i public relations
Renata Wojciechowska

tel. (61) 668 90 12
e-mail: Renata@eaw.com.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej
Zasięg techniczny HP 
25 000

Miejscowości i liczba BOK 
Poznań – 1 biuro, Oborniki – 1 biuro, 
Luboń – 1 biuro, Koziegłowy – 1 biuro

Liczba abonentów
Telewizja   – 8300
Internet   – 8500
Telefonia   –   570

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Lokator” Spółdzielnia  Mieszkaniowa „Lokator” – 1958 rok
Telewizja Kablowa ZW Media – 2000 rok

Adres siedziby S.M. „Lokator”, ul. Łaska 46, 98-220 Zduńska Wola Strona internetowa www.zwmedia.pl
tel. (43) 823 26 17, (43) 824 74 55, (43) 823 34 44
e-mail: krzysztof_karolczak@o2.pl, 
sekretariat@smlokator.pl, zwmedia@post.pl

Dział TV Kablowej ZW Media  
ul. Osmolińska 6, 
98-220 Zduńska Wola

Przemysław Gibert – Prezes Zarządu
Roman Krzyżański – Z-ca Prezesa Zarządu

 Tomasz Padzik – Członek Zarządu

Krzysztof Karolczak
tel. 510 116 333

e-mail: krzysztof_karolczak@o2.pl

Zarząd

Administrator sieci 
TV Kablowej

Krzysztof Karolczak
e-mail: 

krzysztof_karolczak@o2.pl,

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP 
8 300

Miejscowości i liczba BOK 
Zduńska Wola – 1 BOK

Liczba abonentów
Telewizja  – 8 300
Internet  – 1 800

Program lokalny
„Wprost ze Zduńskiej”, Zduńska Wola

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej
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SAV Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Blokowa 4/1, 15-788 Białystok Strona internetowa www.sav.tkb.pl
tel. (85) 878 95 01, e-mail: biurosav@tkb.pl 

Anna Laskowska – Członek Zarządu
Antoni Kruczkowski – Członek Zarządu

Wiesław Laskowski
Anna Laskowska

Antoni Kruczkowski
Łukasz Kruczkowski
Tomasz Kruczkowski

Właściciel

Zarząd

Dyrektor techniczny Roman Dudel
tel. (85) 878 95 01

e-mail: biurosav@tkb.pl

Kierownik BOA Katarzyna Surowińska

Magdalena Hryniewicka
tel. (85) 878 95 01, e-mail: biurosav@tkb.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP
około 20 000

Miejscowości i liczba BOK
Białystok – 1 BOK

Liczba abonentów
Telewizja – 7900 dane szacunkowe
Internet – około 6500
Telefonia – około 1300

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Zakład Elektroniki „ISKO”s.c.
Adres siedziby ul. Izy Zielińskiej 36a, 96-300 Żyrardów Strona internetowa www.isko.net.pl 
tel. (46) 855 99 75, e-mail: isko@isko.net.pl

Rok założenia 1992

Zakład Elektroniki „ISKO” s.c.

Zbigniew Skibiński
Joanna Kamieńska

Andrzej Osuchowski
Jacek Jurczewski

tel. (46) 855 99 75, 
e-mail: isko@isko.net.pl

Właściciel

Dyrektor techniczny
tel. (46) 855 99 75

e-mail: isko@isko.net.pl

Marketing 
i public relations

tel. (46) 855 99 75
e-mail: isko@isko.net.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP 
miasto Żyrardów

Miejscowości i liczba BOK 
Żyrardów, 1 BOK, ul. Izy Zielińskiej 36a,96-300 Żyrardów

Liczba abonentów
Telewizja  – 7700 dane szacunkowe
Internet  – b.d., Telefonia  – b.d.

Program lokalny
Telewizja Żyrardowska Program poświęcony życiu 
Żyrardowa – wydarzenia, kultura, historia

Osoby kluczowe 
z kadry kierowniczej

Telewizja Słowianin Rok założenia 1996

Adres siedziby ul. Matejki 43, 72-600 Świnoujście Strona internetowawww.tvslowianin.pl
tel. (91) 321 88 80, e-mail: redakcja@tvslowianin.pl, naczelna@tvslowianin.pl 

Mariusz Łukaszyk 
Prezes Zarządu, Dyrektor Spółdzielni

Jarosław Kwiatek 
Z-ca Prezesa Zarządu, Z-ca Dyrektora Spółdzielni

Mirosława Kiraga 
Z-ca Prezesa Zarządu, Główna Księgowa

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa „Słowianin”

Właściciel

Zarząd
Redaktor naczelna 

Mariola Żółtowska
tel. (91) 321 88 80

e-mail: naczelna@tvslowianin.pl

Kierownik BOA 
Agnieszka Jagodzińska

tel. (91) 327 85 15
e-mail: multimedia@smslowianin.pl

Marketing i public relations
Elżbieta Wojtkowiak
tel. (91) 321 88 80

e-mail: reklama@tvslowianin.plMariola Żółtowska
tel. (91) 321 88-80, e-mail: naczelna@tvslowianin.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP
Świnoujście, Międzyzdroje, Wolin

Miejscowości i liczba BOK
Świnoujście – 1 BOA

Liczba abonentów
Telewizja  – 7 148
Internet  – 1 598
Telefonia  –    414

Program lokalny
TV Słowianin – Świnoujście, 
Międzyzdroje, Wolin

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

INSANT S.C.
Adres siedziby ul. Mościckiego 14, 66-400 Gorzów Wielkopolski Strona internetowa www.insant.pl
Biuro tel. (95) 722 14 17, kom. 664 913 465 Oddział Kostrzyn ul. Gorzowska 58, 66-470 Kostrzyn n. Odrą, tel. (95) 781 99 89
Księgowość tel. (95) 722 14 17 wew. 24, e-mail. biuro@insant.pl Biuro Obsługi Klienta kom. 664 913 465

Rok założenia 1992

Jerzy Jasiński, Roman Mieszkowicz 
Wspólnicy

Właściciel Liczba abonentów
Telewizja  – 6 600 dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.
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SUPERMEDIA Sp. z o.o. Rok założenia 1997

Adres siedziby ul. Senatorska 13/15, 00-075 Warszawa Strona internetowa www.supermedia.pl 
Adres do korespondencji i Biuro Handlowe, ul. Kamionkowska 45, 03-812 Warszawa

Piotr Rafał Cichocki – Prezes Zarządu
Tomasz Szakiel – Wiceprezes Zarządu

Katarzyna Anna Białek – Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Dział handlowy klientów indywidualnych

tel. (22) 211 34 34, e-mail. dh@supermedia.pl
Dział klientów biznesowych

tel. (22) 101 20 00, e-mail. biznes@supermedia.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 5800 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

STELLA ZIT Zdzisław Gawęcki 
Adres siedziby ul. Ofiar Katynia 35, 37-450 Stalowa Wola Strona internetowa www.stella.net.pl
tel. (15) 810 81 00, e-mail: stella@stella.net.pl

Rok założenia 1989

Zasięg techniczny HP
22 000

Miejscowości i liczba BOK
Stalowa Wola, BOK – 1

Liczba abonentów
Telewizja  – 6600
Internet  – 3900
Telefonia  – 1450

Program lokalny
Stella Telewizja Kablowa, Stalowa Wola

Zdzisław Gawęcki
Właściciel

Dyrektor techniczny Wojciech Trawiński
tel. (15) 810 81 01

e-mail: tech@stella.net.pl

Kierownik BOA Ewa Serafin-Adamczyk

Marketing i public relations
Aneta Siekaniec

tel. (15) 810 81 00
e-mail: bok@stella.net.pl

Katarzyna Bielecka-Sulik
tel. (15) 810 81 00, e-mail: biuro@stella.net.pl

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami

Zdzisław Gawęcki – Prezes
Zarząd

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

KOBA Sp. z o.o. Rok założenia 2000

Adres siedziby ul. Mieszka I 4/226, 15-054 Białystok Strona internetowa www.koba.pl 

Konrad Baranowski, 
Prezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Białystok, Czarna Białostocka, Supraśl, Choroszcz

BOK Białystok – ul. Piastowska 11a, BOK Czarna Białostocka 
– ul. Sienkiewicza 7, BOK Supraśl – ul. Piłsudskiego 11, BOK Choroszcz 

– ul. Dominikańska 1, e-mail. bok@koba.pl, tel. (85) 333 33 33

Liczba abonentów

Telewizja  – 6400 dane szacunkowe
Internet  – brak w ofercie
Telefonia  – brak w ofercie

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Północ”

Spółdzielnia powstała w 1978 roku, 
Telewizja Kablowa funkcjonuje 

w Spółdzielni od 1992 roku

Adres siedziby ul. K. Michałowskiego 17, 42-200 Częstochowa Strona internetowa www.tvksmp.pl
tel. (34) 322 07 87, e-mail: info@tvksmp.pl  Profil na FB: www.facebook.com/tvksmp/

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami

Marian Gromelski
tel. 34 362 27 55

e-mail: info@tvksmp.pl

Zarząd
mgr inż. Bożena Jałowiecka 

Prezes Zarządu, 

mgr inż. Robert Palacz 
Zastępca Prezesa Zarządu  

Dyrektor Techniczny 
Marian Gromelski 
tel. 34 362 27 55

e-mail: info@tvksmp.pl

Zastępca 
Jakub Wilk 

tel. (34) 362 27 55
e-mail:  jakub@tvksmp.pl

Kierownik BOA 
Justyna Bielecka

e-mail: bok@tvksmp.pl 

Marketing i public relations 
e-mail: bok@tvksmp.pl 
tel. (34) 362 27 55

Osoby kluczowe z kadry 
kierowniczej

Zasięg techniczny HP
10 500

Miejscowości i liczba BOK
Częstochowa (ul. Czecha 19 pokój 8), BOK – 1

Liczba abonentów
Telewizja  – 6800
Internet  – 5300
Telefonia  – nie świadczymy tej usługi

Usługi dodatkowe
usługa FTTH – Północ Światłowód

Program lokalny
Reemitujemy lokalny program: Telewizja Orion ze 
Spółdzielni Mieszkaniowej Nasza Praca w Częstochowie 
i współpracujemy w jego tworzeniu w zakresie dotyczącym 
naszej Spółdzielni.

INNE INFORMACJE OD OPERATORA
Promujemy usługę Północ światłowód z prędkościami 600, 
300 i 150 Mbps.

Właściciel
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Północ”
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Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Górczewska”

Adres siedziby ul. Doroszewskiego 4, 01-318 Warszawa Strona internetowa www.ismg.pl, www.smgorczewska.pl

Ryszard Stanisław Przybylski 
Prezes Zarządu

Piotr Maciej Niewęgłowski 
Zastępca Prezesa 

ds. Technicznych i Eksploatacji

Zarząd
Biuro Obsługi Abonenta Internetu i TV Kablowej Górczewska

tel. 517 492 174, e-mail: boa@smgorczewska.pl
Internet Spół. Mieszkaniowej Górczewska

e-mail: internet@smgorczewska.pl
Telewizja Kablowa Górczewska

e-mail: tv@smgorczewska.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 5800
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Rok założenia: 1983, Data wpisu do rejestru 
przedsiebiorców: 2001

Stowarzyszenie Telewizji Kablowej 
TV SAT Teofilów C

Adres siedziby ul. Rydzowa 5, 91-211 Łodź Strona internetowa www.teofilow.net

Rok założenia 1993

Andrzej Marcin Janowski – Prezes 
Jan Stefaniak – Wiceprezes 

Jadwiga Marianna Smolarek i Jerzy Tadeusz Korczak 
Członkowie Zarządu

Zarząd
BOK

tel. (42) 611 81 67
e-mail: boa@teofilowc.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 5600
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

DOLSAT Sp. z o.o. Rok założenia 1989 (2005/6 – przekształcenie)

Adres siedziby ul. Wojska Polskiego 23C, 97-400 Bełchatów Strona internetowa www.dolsat.pl
tel. (44) 712 00 00, (44) 632 73 54, e-mail: biuro@dolsat.pl

Darosław Łakomski 
Prezes Zarządu

Zasięg techniczny HP
20 000

Miejscowości i liczba BOK
Bełchatów; jedno biuro

Liczba abonentów
Telewizja  – 6000 dane szacunkowe
Internet  – 6200
Telefonia  – 1000

Program lokalny
Telewizja Kablowa Bełchatów, 
Bełchatów

DOLSAT Sp. z o.o.
Właściciel

Dział techniczny 
Zbigniew Mikołajczyk

tel. 609 135 678
e-mail: zbyszek@dolsat.pl

Kierownik BOA
Iwona Laszczyk

Marketing i public relations
Iwona Laszczyk

tel. 601 197 152
e-mail: iwona@dolsat.pl; biuro@dolsat.pl

Iwona Laszczyk
tel. 601 197 152, e-mail: iwona@dolsat.pl; biuro@dolsat.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Zbigniew Mikołajczyk
Wiceprezes Zarządu

Tomasz Sokołowski
Wiceprezes Zarządu

Zarząd

Telewizja Kablowa Świdnik Spółka z o.o. Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. C.K. Norwida 9, 21-040 Świdnik Strona internetowa http://tks.pl/
tel. (81) 751 74 00, e-mail: sekretariat@tks.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Właściciel

Zarząd

Włodzimierz Zieliński, Marek Gieleta, 
SM, UM

Anetta Komajda
tel. (81) 751 74 00, e-mail: sekretariat@tks.pl

Dyrektor techniczny
Andrzej Zapasa

tel. (81) 751 74 00, e-mail: a.zapasa@tks.pl

Kierownik BOA
Marketing i Public Relations

Monika Woźniak
tel. (81) 751 74 00, e-mail: marketing@tks.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczejZasięg techniczny HP
12 500

Miejscowości i liczba BOK
Świdnik, BOK 1

Liczba abonentów
Telewizja  – 6000
Internet  – 1100
Telefonia  –   500

Program lokalny
Program Lokalny Telewizji Kablowej 
Świdnik

Włodzimierz Zieliński 
Prezes Zarządu

Marek Gieleta 
Wiceprezes
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Wieluńska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Wieluniu

Rok założenia: spółdzielnia  –  1962; 
TVK WSM – 2005

Adres siedziby Spółdzielnia: ul. Andrzeja Struga 1, 98-300 Wieluń Strona internetowa www.wsm.wielun.pl, www. Tvk.wieluń.pl 
TVK WSM: Osiedle Wyszyńskiego 41, Pawilon SDK,  98-300 Wieluń 

Robert Grzegorz Kaja 
Prezes Zarządu

Barbara Ewa Olejnik 
Członek Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK Wieluń

tel. (43) 843 93 79 
(dział techniczny telewizji kablowej)

tel. (43) 843 93 83 
(redakcja programu lokalnego)

Liczba abonentów
Telewizja  – 5300 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Stowarzyszenie Telewizji Kablowej 
„Centrum” Zgierz

Adres siedziby ul. Lechonia 2,  95-100 Zgierz, Strona internetowa www.centrum.zgierz.pl
tel. (42) 716 72 41, e-mail: zarzad@centrum.zgierz.pl 

Rok założenia 1991

Zasięg techniczny HP
Zgierz

Miejscowości i liczba BOK
Zgierz,  BOK – 1

Liczba abonentów
Telewizja  – 5300 dane szacunkowe
Internet  –    600

Program lokalny
Program lokalny „Centrum” Zgierz, Zgierz

STVK „Centrum” Zgierz
Właściciel

Kierownik BOA 
Janusz Łuczak

tel. (42) 716 16 90
e-mail: biuro@centrum.zgierz.pl

Marketing i public relations
Janusz Łuczak

tel. (42) 716 16 90
tel. (42) 716 72 41, e-mail: zarząd@centrum.zgierz.pl
Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Marian Miśkiewicz – Prezes Zarządu
Piotr Kurzawa – Wiceprezes Zarządu

Bogusław Stożek – Wiceprezes Zarządu
Stanisław Bednarek – Wiceprezes Zarządu

Józef Basiul – Sekretarz Zarządu

Zarząd

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Stowarzyszenie Telewizji Kablowej 
„TV SAT 364”

Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Sacharowa 16, 92-542 Łódź Strona internetowa www.widzew.net
tel. 422 333 000, e-mail: biuro@widzew.net

Piotr Okupski 
Prezes Zarządu

Jacek Gąsiński 
Zastępca Prezesa Zarządu

Piotr Okupski

Zarząd

Dyrektor techniczny 
Piotr Okupski

tel. 422 333 032 

Kierownik BOA 
Anna Byczuk

e-mail: abyczuk@widzew.net
tel. 422 333 015

Marketing i public relations
Karolina Stechni
tel. 422 333 061 

e-mail: kstechni@widzew.net

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP 
10 000

Miejscowości i liczba BOK 
Łódź, 
BOK – 1

Liczba abonentów
Telewizja  – 5300 
dane szacunkowe
Internet  – 4 000
Telefonia  –    350

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

TV SAT 364 może pochwalić się 30-letnim doświadczeniem w branży telekomunikacyjnej. Jesteśmy 
największym lokalnym operatorem świadczącym usługi Telewizji, Internetu i Telefonii. Od lat niezmiennie 
się rozwijamy i zwiększamy satysfakcję Naszych Abonentów. Opinie, którymi się cieszymy, to owoc 
innowacyjnych rozwiązań stosowanych w naszej sieci.

Inne informacje od operatora

Telewizja Kablowa Spółdzielni Mieszkaniowej w Kole Rok założenia 1988

Adres siedziby ul. Wojciechowskiego 30A, 62-60 Koło Strona internetowa www.tv.kolo.pl 

Andrzej Stanisław Olejnik Prezes Zarządu

Maria Kucharska Wiceprezes Zarządu

Ireneusz Józef Śnioszek  Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Koło, Kłodawa

BOK w Kole, ul. PCK 10, 62-600 Koło 
e-mail. tvkolo@kolo.lm.pl, tvkolo@o2.pl 
tel. (63) 261 94 44, (63) 261 64 44

Liczba abonentów
Telewizja  – 5500 
dane szacunkowe
Internet  – brak w ofercie
Telefonia  – brak w ofercie
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Grodziska Spółdzielnia Mieszkaniowa Rok założenia:  spółdzielni – 1962; 
TVKab GSM – 2004

Adres siedziby ul. Sienkiewicza 45, 05-825 Grodzisk Mazowiecki Strona internetowa www.gsm-grodzisk.pl 

Krzysztof Kozera 
Prezes Zarządu

Teresa Flieger 
z-ca Prezesa ds. Ekonomicznych

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Grodzisk Mazowiecki, Milanówek, Grodzisk Mazowiecki

tel. (22) 755 65 40, (22) 755 72 78, (22) 755 72 00
Milanówek, tel. (22) 758 39 80

Lokalny kanał informacyjny: Studio Telewizji Kablowej 
Grodzisk Mazowiecki, ul. Sienkiewicza 33 

tel. (22) 724 24 57, e-mail. gsmtv@o2.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 5200 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Zasięg techniczny HP
b.d.

Miejscowości i liczba BOK
Gliwice

Liczba abonentów
Telewizja  – 5072 
Internet  – 4581
Telefonia  – b.d.

Program lokalny
TV IMPERIUM GLIWICE

IMPERIUM Telecom Czesław Chlewicki 
Adres siedziby ul. Floriańska 23, 44-100 Gliwice Strona internetowa www.eimperium.pl
tel. (32) 301 40 00, e-mail: info@eimperium.pl

Czesław Chlewicki 
Właściciel

Dyrektor techniczny
Krzysztof Bac

tel. (32) 301 40 00, 
e-mail: kb@eimperium.pl

Kierownik BOA, 
Marketing i public relations

Karolina Chlewicka
tel. (32) 301 40 00, 

e-mail: info@eimperium.pl

Anna Wydziałkiewicz
tel. (32) 301 4003

e-mail: telewizja@eimperium.pl

Osoba odpowiedzialna 
za kontakty z nadawcami

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Rok założenia 1995

Rok założenia 1991
Telewizja Kablowa „Bart-Sat” 

Stowarzyszenie
Adres siedziby Pl. Konstytucji 3 Maja 19, 11-200 Bartoszyce Strona internetowa www.bartsat.pl 
tel. (89) 762 62 62, e-mail: biuro@bartsat.pl

Jerzy Nowicki – Prezes
Tadeusz Kotulski – Wiceprezes

 Leszek Chorbot – Skarbnik
 Jarosław Góral – Sekretarz

 Adam Malinowski
Władysław Łazar

Ludwik Willner – członkowie

Zarząd

Osoby odpowiedzialne 
za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP 
7000

Miejscowości i liczba BOK 
Bartoszyce, 1 BOK

Liczba abonentów
Telewizja  – 4500
Internet  – 2000
Telefon  –   600

Program lokalny
powiat bartoszycki – program lokalny „Bart-Sat” 
– program nadawany od 1991 roku

Właściciel

Stowarzyszenie

Jerzy Nowicki 
tel. (89) 762 62 62

e-mail: jerzy@bartsat.pl

Białogardzka Spółdzielnia Mieszkaniowa
Białogardzka Telewizja Kablowa

Rok założenia:   spółdzielnia – 1962 
(wpis SM Białogardzka do KRS – 2004)

Adres siedziby ul. Kochanowskiego 26, 78-200 Białogard Strona internetowa www.btk.net.pl 

Andrzej Świrko – Prezes Zarządu
Adam Rafał Marczyk – Członek Zarządu 
Edyta Bednarska – Pełnomocnik Zarządu 

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Białogard, Karlino
Biura obsługi Klienta 

ul. Kochanowskiego 26, 78-200 Białogard
e-mail: btkbiuro@btk.net.pl, tel. (94) 312 35 78

Liczba abonentów
Telewizja  – 4300 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.
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Beskid Media Sp. z o.o. Rok założenia 2011

Adres siedziby ul. Tadeusza Kościuszki 115, 32-650 Kęty Strona internetowa www.beskidmedia.pl
tel. (33) 484 19 19, e-mail: poczta@beskidmedia.pl

Dariusz Bartosz Olek Prezes Zarządu
Marcin Łukasz Pustelnik Wiceprezes Zarządu
Grzegorz Paweł Czarnota Wiceprezes Zarządu

Gabriela Zofia Mleczko Członek Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Kęty, Wadowice

tel. (33) 484 19 19, e-mail: poczta@beskidmedia.pl
BOK – ul. Sienkiewicza 14, 32-650 Kęty

BOK – ul. Lwowska 19, 34-100 Wadowice
Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta 

www.bok.beskidmedia.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 4000 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Spółdzielnia Telekomunikacyjna „WIST” w Łące Rok założenia 1991

Adres siedziby 36-004 Łąka 175 Strona internetowa www.wist.com.pl

Andrzej Kochanowicz
Prezes Zarządu

Małgorzata Stępień-Wepsięć
Wiceprezes Zarządu

Elżbieta Kloc
Członek Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK w Łące

tel. (17) 772 12 00, faks (17) 772 75 01
e-mail. biuro@wist.com.pl

BOK w Sokołowie Małopolskim
tel. (17) 772 92 00, faks (17) 771 29 14

BOK w Czarnej
tel. (17) 771 52 00, faks (17) 771 50 09

BOK w Kamieniu
tel. (17) 772 02 00, faks (17) 772 00 07

Liczba abonentów

Telewizja  – 4000 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa w Legionowie

Rok założenia 1992

Adres siedziby ul. Jagiellońska 11, 05-120 Legionowo Strona internetowa www.sstplegionowo.pl
tel. (22) 774 30 65, e-mail: kablowka@smlw.com.pl

Szymon Rosiak Prezes Zarządu
Marek Petrykowski Wiceprezes Zarządu

Agnieszka Borkowska Wiceprezes Zarządu
Dariusz Boniecki

tel. (22) 774 30 65 w. 1150
e-mail: dariusz.boniecki@smlw.com.pl

Zarząd

Marketing i public relations
Marek Petrykowski
tel. (22) 774 30 65

e-mail: marek.petrykowski@smlw.com.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami

Zasięg techniczny HP 
Legionowo, Jabłonna

Miejscowości i liczba BOK 
Legionowo, BOK – 1

Liczba abonentów
Telewizja  – 4393
Internet  – 2341
Telefonia  – brak

Program lokalny
LTV Legionowo

Osoby kluczowe z kadry kierowniczejWłaściciel
Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa 

w Legionowie

TOMKÓW Sp. z o.o. Rok założenia 2004

Adres siedziby ul. Kościelna 2, 58-410 Marciszów Strona internetowa www.tomkow.pl 

Jan Tomków 
Prezes Zarządu 

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK Telewizji Kablowej Tomków

ul. Iwaszkiewicza 14 a, 59-900 Zgorzelec
tel.  (75) 645-53-01, e-mail. biuro@tomkow.pl

Telewizja Regionalna TVT (zasięg – region Łużyc Górnych)
ul. Wyspiańskiego 73, 59-900 Zgorzelec, tel. (75) 645 53 33

tel. (dystrybucja – sieci kablowe) – (75) 645 53 00
www.tvtzgorzelec.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 4000 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.
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Telewizja Kablowa Kołobrzeg 

Agencja Usługowo-Reklamowa Sp. z o.o. 
Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Czarnieckiego 7, 78-100 Kołobrzeg, tel. (94) 352 94 43, e-mail. tkk@tkk.pl Strona internetowa www.tkk.pl 

Jarosław Jan Domaracki 
Prezes

Ewa Pęcak 
Wiceprezes 

Kazimierz Domaracki 
Członek Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Kołobrzeg
tel. (94) 355 38 10
tel. (94) 355 38 05
e-mail. bok@tkk.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 3900 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Tęcza” w Turku

Rok założenia 1958 (data rozpoczęcia działalności) 
2002 (data wpisu do rejestru przedsiębiorców)

Adres siedziby Al. J. Piłsudskiego 1, 62-700 Turek Strona internetowa www.tecza.turek.pl  
tel. (63) 280 35 11, faks (63) 280 35 40, e-mail. sekretariat@tecza.turek.pl

Zdzisław Michał Jezierski 
Prezes Zarządu

Grażyna Cepowska 
Wiceprezes Zarządu

Jerzy Pawłowski 
Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK w Turku
Al. J. Piłsudskiego 1 

62-700 Turek
tel. (63) 280 35 11

e-mail. tv@tecza.turek.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 3700 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Rok założenia 1990

Zasięg techniczny HP 
ok. 10 000

Miejscowości i liczba BOK 
Barczewo 
Biskupiec 
Górowo Ił. 
Korsze 
Bisztynek 
Jeziorany, Ryn

Liczba abonentów

Telewizja  – 3800

Internet  – 3000

Telefon  –   800

Program lokalny

TV Macrosat / Barczewo

Dyrektor techniczny
Marcin Żbikowski

Kierownik BOA
Justyna Arnista

Marketing i PR
Mariusz Bojarowicz

Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

„Macrosat” Krzysztof Kacprowicz
Adres siedziby ul. Wojska Polskiego 7, 11-010 Barczewo Strona internetowa www.macrosat.pl
tel. (89) 51 48 429, e-mail. biuro@macrosat.pl

Krzysztof 
Kacprowicz 
Właściciel

Właściciel, Zarząd
Osoba odpowiedzialna 

za kontakty z nadawcami

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Krzemionki” Rok założenia 1995

Adres siedziby Osiedle Stawki 47, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, tel. (41) 262 79 27 Strona internetowa www.smkrzemionki.pl 

Mirosław Kaczmarczyk 
Zastępca Prezesa

Mieczysław Longin Żaczek 
Członek Zarządu

Zarząd Osoby kluczowe z kadry kierowniczej

Siedziba Lokalnej TVK: 
osiedle Stawki 45, 27-400 Ostrowiec Św. 

(budynek ODS Malwa)

Robert Cedro, redaktor naczelny
tel./faks (41) 262 95 38, kom. 693 727 263

e-mail. ltvk@smkrzemionki.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 3700 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.
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DOMEL MEDIA Sp. z o.o. Rok założenia 2011

Adres siedziby ul. Tatrzańska 112/12, 93-208 Łódź Strona internetowa www.domelmedia.pl
tel. (42) 251 27 77, e-mail. biuro@domelmedia.pl   

Miłosz Stefan Dębiński – Prezes Zarządu

Irena Elżbieta Kirsz – Członek Zarządu

Ryszard Mieczysław Pater – Członek Zarządu

Adam Henryk Lepiarz – Członek Zarządu

Sylwester Namyślak – Członek Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Łódź
tel. (42) 251 27 77

Liczba abonentów
Telewizja  – 3500 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Rok założenia 1959Spółdzielnia Mieszkaniowa w Nowym Tomyślu 
Adres siedziby Os. Stefana Batorego 32, 64-300 Nowy Tomyśl Strona internetowa www.smnt.pl

Zbigniew Markowski Prezes Zarządu
Krzysztof Grzelak Wiceprezes

Barbara Cyprowska Członek Zarządu 

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Nowy Tomyśl, Opalenica, Pniewy

BOK Nowy Tomyśl 
Os. Batorego 52, 64-300 Nowy Tomyśl

tel. (61) 443 78 14, e-mail: telewizja@smnt.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 3 300 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

PROMONTEL Sp. z o.o. Rok założenia 2000

Adres siedziby ul. Nowogrodzka 50/515, 00-695 Warszawa Strona internetowa www.promontel.net.pl 

Mirosław Mieczysław Trela
Prezes Zarządu 

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK w Kozienicach

e-mail. biuro@promontel.net.pl
tel. (48) 614 20 60

Liczba abonentów
Telewizja  – 3300 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

ITV MEDIA Sp. z o.o. Rok założenia 2014

Adres siedziby ul. Grunwaldzka 6, 99-400 Łowicz, tel. (46) 811 55 55 Strona internetowa www.itvmedia.pl

Tomasz Jan Barlak – Prezes Zarządu

Anna Barlak – Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK: Łowicz, osiedle Bratkowice 2

tel. (46) 811 55 55
kom. 883 602 888,  530 865 579

Liczba abonentów
Telewizja  – 3500 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Hrubieszowska Telewizja Kablowa SC 
W. Migas, B. Sanek, M. Szerment, C. Bajurka Rok założenia 1998

Adres siedziby ul. Listopadowa 3/3, 22-500 Hrubieszów Strona internetowa www.htk.net.pl 
tel. (84) 696 51 88, (84) 535 30 00, e-mail: biuro@htk.net.pl

Michał Szerment 
Waldemar Migas 
Cezary Bajurka

Bogusław Sanek 
Partnerzy

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK w Hrubieszowie
tel. (84) 696 51 88, (84) 535 30 00 

e-mail: biuro@htk.net.pl

Liczba abonentów

Telewizja  – 3500 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.
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Rok założenia 1988Astral Media Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Henryka Brodatego 2, 92-413 Łódź Strona internetowa www.astralmedia.pl
tel. 426 610 290, e-mail: biuro@astral.lodz.pl

Osoba odpowiedzialna za kontakty z nadawcami
Tadeusz Marczewski

tel. 426 610 290
e-mail: tm@astral.lodz.pl

Właściciel
SMTS „ASTRAL” Dyrektor techniczny

inż. Andrzej Leśkiewicz
tel. 426 610 290

e-mail: al@astral.lodz.pl

Kierownik BOA
Katarzyna Marczewska

Marketing i PR
Katarzyna Marczewska

tel. 426 610 290
e-mail: kmarczewska@astral.lodz.pl

Osoby kluczowe z kadry kierowniczejZasięg techniczny HP

9 000
Łódź-Widzew 
(Olechów-Janów)

Liczba abonentów

Telewizja  – 3000 
dane szacunkowe

Internet  – 3100

Zarząd

Tadeusz Marczewski
Prezes Zarządu 

Telewizja Teofilów B (Stowarzyszenie) Data rozpoczęcia działalności 
1992

Adres siedziby ul. Traktorowa 94A, 91-148 Łódź Strona internetowa www.sttb.pl 

Małgorzata Zofia Galant – Prezes Zarządu
Teresa Weronika Kurkowska – Wiceprezes Zarządu

Elżbieta Krystyna Olejniczak – Członek Zarządu
Anatol Paweł Mekwiński – Członek Zarządu 

Florian Stanisław Maciaszek – Członek Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Łódź
Al. Pasjonistów 4, 

91-140 Łódź
e-mail. bok@sttb.pl
tel. (42) 652 88 14

Liczba abonentów

Telewizja  – 3000 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Lubartowie 
Adres siedziby ul. Cicha 6, 21-100 Lubartów, tel. (81) 463 90 01 Strona internetowa www.tvk.smlubartow.pl

Jacek Tomasiak 
Prezes Zarządu

Karina Kiełczykowska 
Wiceprezes Zarządu 

Tomasz Krzysztof Grzeszczak 
Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Kierownik Działu
tel. (81) 463 90 18

BOK Lubartów
tel. (81) 463 90 20

Liczba abonentów
Telewizja  – 3300 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Rok założenia 2002

City-Sat Gordzielik Sp. z o.o.
Adres siedziby Plac Żeromskiego 8, 47-100 Strzelce Opolskie Strona internetowa www.citysat.com.pl

Hubert Gordzielik 
Prezes Zarządu

Małgorzata Barbara Gordzielik
Członek Zarządu 

Agata Marzena Pietrzyńska 
Członek Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Plac Żeromskiego 8, 

47-100 Strzelce Opolskie
kom. 774 614 087

email. citysat@citysat.com.pl, 
reklama@citysat.com.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 3300 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Rok założenia 1992
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Rok założenia:  SM – 1983 r.

Rok założenia SM – 1995; data wpisu 
do rejestru przedsiebiorców: 2003 Sandomierska Spółdzielnia Mieszkaniowa

Adres siedziby ul Maciejowskiego 17, 27-600 Sandomierz Strona internetowa www.sbm-sandomierz.pl

Maria Teresa Aleksandrowicz 
Prezes Zarządu 

Adam Marian Furman 
Wiceprezes ds. Technicznych  
Halina Barbara Jabłońska 

Członek Zarządu 

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK 
tel. (15) 832 57 44

e-mail. sandomierskasm@neostrada.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 2800 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Lipnie
Adres siedziby Osiedle Sikorskiego 19, 87-600 Lipno Strona internetowa www.smlipno.pl
tel./faks (54) 288 36 44, e-mail. prezes@smlipno.com.pl, e.mail. sekretariat@smlipno.com.pl

Maciej Kmita 
Prezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK w Lipnie 
tel. (54) 288 36 44 wew. 40

Liczba abonentów
Telewizja  – 2900 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Stansat Rok założenia 1992

Adres siedziby ul. Poznańska 127A, 05-850 Ożarów Mazowiecki Strona internetowa www.stansat.pl 
tel. (22) 292 11 11, faks (22) 721 21 26, kom. 601 951 816, e-mail: biuro@stansat.pl

Stanisław Grzesik 
Właściciel

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Ożarów Mazowiecki

e-mail: biuro@stansat.pl
tel. (22) 292 11 11
kom. 601 951 816

Liczba abonentów
Telewizja  – 2700 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Karpacka Spółdzielnia Mieszkaniowa Rok założenia Spółdzielni 1980;  KTK – 1996 

Adres siedziby Spółdzielni ul. Morskie Oko 23, 43-316 Bielsko-Biała Strona internetowa www.karpacka.eu
Karpackiej Telewizji Kablowej (KTK) ul. Warszawska 220, 26-600 Radom

Jerzy Wiesław Skwark 
Prezes Zarządu SM

Izabela Helena Jacuńska Blaut 
Z-ca Prezesa ds. Ekonomiczno-Finansowych SM

Kazimierz Stachowicz 
Prezes Zarządu KTK

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Radom 

 tel. (33)499 50 80

e-mail: tvk@karpacka.eu

Liczba abonentów
Telewizja  – 3000 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

TELSAT TV Sp. z o.o. Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Wilsona 10/12 lokal 56B, 42-202 Częstochowa Strona internetowa www.telsat.tv 
tel. (34) 324 32 10, kom. 603 877 776, e-mail: biuro@telsat.media.pl

Tomasz Ludwik Kisielewski 
Prezes Zarządu 

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK w Częstochowie 

ul. Wilsona 10/12 lokal 56B, tel. (34) 324 32 10
skype.telsat, e-mail: biuro@telsat.media.pl

BOK w Koniecpolu 
ul. Robotnicza 18

Liczba abonentów
Telewizja  – 3000 dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.
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PPHU A&K CHAMERLIŃSCY SPÓŁKA JAWNA 
(Chamerlińscy TVK-NET)

Rok założenia 1995
Adres siedziby Al. Solidarności 15, 15-751 Białystok Strona internetowa www.tvk-net.pl 
tel. (85) 653 96 33; kom. 503 196 879; kom. 606 497 775, e-mail. biuro@tvk-net.pl

Adam Chamerliński 

Andrzej Chamerliński 

Partnerzy

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Białystok, Choroszcz, Wasilków i Sokółka

BOK w Sokółce
Osiedle Centrum 17, 16-100 Sokółka
tel. (85) 679 70 07, (85) 711 57 79 

e-mail. biuro@tvk-net.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 2700 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

ELWICO S.C., A. Płaska K. Śmieszko, 
Przedsiębiorstwo Uslugowo-Handlowe Urządzeń Elektronicznych

Rok założenia 2001

Adres siedziby ul. Hlonda 103, 41-933 Bytom Strona internetowa www. elwico.pl
tel./faks (32) 286 67 59, e-mail. biuro@elwico.pl

Aneta Sylwia Płaska  
Krzysztof Śmieszko 

Partnerzy

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Bytom
tel./faks (32) 286 67 59

Liczba abonentów
Telewizja  – 2700 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
WICHROWE WZGÓRZE 

Rok założenia 2000

Adres siedziby ul. J. N. Jeziorańskiego 73,  Osiedle Świętokrzyskie, 25-432 Kielce Strona internetowa www.wichrowe.pl 
tel. (41) 331 75 56, faks (41) 331 06 38

Krystyna Lipko – Prezes Zarządu

Tadeusz Fedyk – Wiceprezes Zarządu

Elżbieta Pasternak – Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK Kielce

ul. J. N. Jeziorańskiego 67
25-432 Kielce

 tel. (41) 345 40 93,  (41) 331 75 56 w. 27

Liczba abonentów
Telewizja  – 2600 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

TOM MEDIA Sp. z o.o. Rok założenia 1989

Adres siedziby ul. Legionów Polskich 129, 41-310 Dąbrowa Górnicza Strona internetowa www.tom-media.pl 
tel. (32) 444 50 00, (32) 765 00 50, e-mail: biuro@tvtom.pl

Roman Baran 
Prezes Zarządu

Marcin Ciemnołoński 
Wiceprezes Zarządu
Hubert Stawiarz  

Wiceprezes Zarządu

Zarząd

Osoby odpowiedzialne 
za kontakty z nadawcami

Dyrektor techniczny tv
Andrzej Legęza

tel. 501 771 730
e-mail: studio@tvtom.pl

Dyrektor techniczny SIKOM 
(internet)

Roman Baran
tel. 510 814 947

e-mail: serwis@tvtom.pl

Kierownik BOA
Ewelina Krakowiak
tel. 530 833 048

e-mail: bok@tvtom.pl

Zasięg techniczny HP 
Dąbrowa Górnicza

Miejscowości i liczba BOK 
Dąbrowa Górnicza woj. Śląskie os. Mydlice Płd., Mydlice Płn. 
– 1 BOK

Liczba abonentów
Telewizja DVB-T   – 2 304
Telewizja cyfrowa   –    484 TOM-TOYA (dekodery)
Internet    – 1 210
Telefon stacjonarny   –       5

Usługi dodatkowe
wykonują firmy związane umowami z TOM MEDIA (jednocześnie 
wspólnicy)

Inne informacje od operatora
TOM MEDIA dla Abonentów i przyszłych Klientów wydaje co pół roku 
kolorowy Magazyn Abonenta.

Osoby kluczowe z kadry 
kierowniczej

Właściciel
TOM MEDIA Sp. z o.o. 

(10 udziałowców)

Roman Baran 
tel. 506 058 879

e-mail: biuro@tvtom.pl
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NET BIS SC Włodzimierz Gąsior Jolanta Gądek Rok założenia 1999

Adres siedziby BOK Miechów, ul. Racławicka 3, 32-200 Miechów, tel. (41) 230 83 08 Strona internetowa www.net-bis.eu 

Jolanta Gądek 
Włodzimierz Gąsior 

Partnerzy

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

Miechów, Charsznica, Książ Wielki, Kozłów
BOK Miechów, ul. Racławicka 3, 32-200 Miechów

tel. (41) 230 83 08

Liczba abonentów
Telewizja  – 2500 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

EURONET Norbert Saniewski 
Spółka Jawna

Rok założenia 2002

Adres siedziby ul. Leśna 1,  Ignatki Osiedle, 16-001 Białystok Strona internetowa www.strona.euro-net.pll
biuro@euro-net.pl

Joanna Saniewska 
Norbert Saniewski

Wspólnicy

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK Białystok, tel. (85) 688 30 00

BOK Łapy, tel. (85) 688 33 33 
tel. serwisowy: 503 135 960 

faks (85) 688 30 03

Liczba abonentów
Telewizja  – 2500 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
im. Wł. Jagiełły 

Rok założenia SM – 1995
2006 – rozpoczęcie realizacji inwestycji własnej, 

osiedlowej telewizji kablowej i internetu

Adres siedziby ul. Łagiewnicka 118, 91-471 Łódź Strona internetowa www.smjagiello.pl
tel. (42) 656 97 56, e-mail: sekretariat@smjagiello.pl

Wiesław Kazimierz Cycowski Prezes Zarządu

Witold Mamnicki Członek Zarządu

Bożenna Halina Gronowska Członek Zarządu 

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Biuro obsługi Klienta 
tel. (42) 656 97 56

e-mail:  sekretariat@smjagiello.pl
Pogotowie spółdzielczej telewizji kablowej 

kom. 728 948 945

Liczba abonentów
Telewizja  – 2500 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Stowarzyszenie Użytkowników 
Osiedlowej Telewizji Satelitarnej TEOSAT

Rok założenia 1993

Adres siedziby ul. Łanowa 14/9, 91-103 Łódź   Strona internetowa www.teosat.pl 
tel. (42) 650 17 17, (42) 650 26 45, e-mail. biuro@teosat.pl

Stanisław Wiśniewski – Prezes
Barbara Podwysocka – Wiceprezes
Rafał Paweł Góral – Członek Zarządu
Tadeusz Jadczak – Członek Zarządu

Arkadiusz Michna – Sekretarz

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK w Łodzi
tel. (42) 650 17 17, 

(42) 650 26 45

Liczba abonentów
Telewizja  – 2600 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

WEKTOR Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Jana Pawła II 19, 68-100 Żagań Strona internetowa www.wektormedia.pl 

Ryszard Kazimierz 
Młynarczyk 

Prezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Żagań Biuro Obsługi Klienta 

ul. Jana Pawła II 19, 68-100 Żagań
e-mail: biuro@wektormedia.pl
tel. infolinia: (68) 444 60 00

Liczba abonentów
Telewizja  – 2600 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Rok założenia 1993
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Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe 
Krawarkon Sp. z o.o.

Rok założenia 1990

Adres siedziby ul. Burgaska 2/4, 02-758 Warszawa, tel. (22) 651 78 48 Strona internetowa www.krawarkon.pl

Mariusz Wincenty Wargocki 
Członek Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK w Warszawie

tel. (22) 651 78 48, e-mail: biuro.wawa@krawarkon.pl

BOK Nowy Dwór Mazowiecki
tel. (22) 775 74 11, e-mail: biuro.ndm@krawarkon.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 2300 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

ALFAFIBER Sp. z o.o.
Adres siedziby ul. Solna 27, 42-209 Częstochowa, tel. (34) 333 60 00, e-mail. biuro@alfanet24.pl Strona internetowa www.alfanet24.pl

Mariusz Rafał Jafra 
Prezes Zarządu

Marcin Łukasz Małolepszy 
Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Dział Techniczny

tel. (34) 333 60 00 wew. 3
e-mail: biuro@alfanet24.pl

Dział Płatności
tel. (34) 333 60 00 wew. 2

e-mail: platnosci@alfanet24.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 2300 
dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

PRO INTERNET Sp. z o.o. Rok założenia 2002

Adres siedziby ul. Lęborska 23B, 80-387 Gdańsk, tel. (58) 763 00 33 Strona internetowa www.kosakowo.net

Wojciech Mariusz Piaseczny Prezes Zarządu 

Robert Sylwester Cybulski Wiceprezes Zarządu

Wojciech Marek Krakowski Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK Gdańsk

tel. (58) 763 00 33, 
(58) 735 05 01 

faks (58) 735 05 00
e-mail: biuro@pro-internet.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 2200 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Rok założenia 2004

Rok założenia 1993
Trzcianeckie Towarzystwo Użytkowników 

Kablowej Sieci Telewizyjnej 
Adres siedziby Os. Słowackiego 24, 64-980 Trzcianka, tel. (67)  352 69 13 Strona internetowa www.ttukst.pl

Krystyn Graś – Prezes Zarządu 
Adrian Olszewski – Wiceprezes Zarzadu 
Wiktor Franczyszyn – Członek Zarządu
Andrzej Tomkiewicz – Członek Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK Trzcianka  

tel. (67)  352 69 13 
Redakcja Programu Lokalnego

tel. (67)  352 69 15, 
e-mail. redakcja@ttukst.pl  

Liczba abonentów
Telewizja  – 2300 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Myszkowska Telewizja Kablowa Sp. z o.o. Rok założenia 1991

Adres siedziby ul. Leśna 7/6, 42-300 Myszków, tel. 602 246 101 Strona internetowa www.mtk-tv.pl

Barbara Stefania Sypniewska 
Prezes Zarządu

Józef Krzyżanowski 
Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta

BOK Myszków
ul. Wyszyńskiego 16, 

42-300 Myszków 
tel. 664 014 957,  602 246 101

Liczba abonentów
Telewizja  – 2300 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.
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Spółdzielnia „ZODIAK” Rok założenia SM – 1957 

Adres siedziby ul. Rejtana 47, 35-326 Rzeszów Strona internetowa www.smlw.pl

Edward Słupek 
Prezes Zarządu

Marek Łosiewicz 
Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Rzeszów 

Biuro Obsługi Klienta 
e-mail: zodiak@e-zodiak.pl, smlw@smlw.pl

tel. (17) 865 41 89

Liczba abonentów
Telewizja  – 2000 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Volta Communications Rok założenia – 1991

Adres siedziby ul. Wassowskiego 12, 80-225 Gdańsk Strona internetowa www.volta.net.p

Volta Communications Sp. z o.o.

Karol Teofil Zamorski 
Prezes Zarządu  

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Biuro obsługi Klienta 

bezpłatna infolinia:  800 900 999
tel. (58) 355 55 55, e-mail:  biuro@volta.net.pl

Przedstawiciel handlowy 
tel. 602 621 621

Liczba abonentów

Telewizja  – 2000 

dane szacunkowe

Internet  – b.d.

Telefonia  – b.d.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Warmia Rok założenia 2001  

Adres siedziby ul. Poniatowskiego 18, 11-100 Lidzbark Warmiński Strona internetowa www.smwarmia.pl
tel. (89) 767 25 48, faks (89) 767 06 85

Stefania Skrodzka 
Prezes Zarządu

Ryszard Białek 
Członek Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
Telewizja Kablowa Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Warmia”
tel. (89) 767 20 95, (89) 767 21 32

e-mail: tv.kablowa@smwarmia.pl

Liczba abonentów
Telewizja  – 2000 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Grupa Leon (Leon Sp. z o.o., Leon Telekomunikacja Sp. z o.o. 
Sp. k., Leon Telekom Sp. z o.o. Sp. k.)

Rok założenia 2004

Adres siedziby ul. Kilińskiego 33d, 44-200 Rybnik, tel.(32) 440 80 00, email: biuro@leon.pl Strona internetowa www.leon.pl

Grzegorz Goik Prezes Zarządu
Ireneusz Pawełek Wiceprezes Zarządu

Piotr Majcher Wiceprezes Zarządu
Marcin Kuczera Wiceprezes Zarządu

Zarząd Miejscowości i Biura Obsługi Klienta
BOK Rybnik: ul. Kilińskiego 33d

BOK Żory: ul. Okrężna 3/112

BOK Wodzisław Śląski: ul. Leszka 57

Liczba abonentów
Telewizja  – 2100 
dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „STRZECHA” 
w Bielsku Białej 

Rok założenia 2002

Adres siedziby ul. Osuchowskiego 4, 43-300 Bielsko-Biała 

Jacek Bogusław Żołubak Prezes Zarządu

Marek Grzegorz Drwiła Wiceprezes Zarządu

Jacek Jan Pławecki Członek Zarządu

Zarząd Liczba abonentów
Telewizja  – 2100 dane szacunkowe
Internet  – b.d.
Telefonia  – b.d.



Lp Operator strona
1 ALFAFIBER	Sp.	z	o.o. 69
2 ASTA-NET	SA 47
3 Astral	Media	Sp.	z	o.o. 65
4 „Bart-Sat”	Telewizja	Kablowa	Stowarzyszenie 61
5 Beskid	Media	Sp.	z	o.o. 62
6 Białogardzka	SM	–	Telewizja	Kablowa	 61
7 Chopin	Telewizja	Kablowa	Sp.	z	o.o. 48

8 „Centrum”	Zgierz	Stowarzyszenie	Telewizji	Kablowej	 60

9 Chamerlińscy	TVK-NET 66
10 City-Sat	Gordzielik	Sp.	z	o.o. 65
11 Dipol	Sp.	z	o.o.	 53
12 DOLSAT	Sp.	z	o.o. 59
13 DOMEL	MEDIA	Sp.	z	o.o. 64
14 EAST	&	WEST	Import-Export	 56
15 ELTRONIK	„MEDIA”	Sp.	z	o.o.	Sp.k. 55
16 Elsat	Sp.	z	o.o. 52
17 ELWICO	S.C.,	PUH	Urządzeń	Elektronicznych 67
18 ELPOS	Sp.	z	o.o. 54
19 EURONET	Sp.j.	 68
20 EVIO	Polska	Sp.	z	o.o. 46
21 GAWEX	BTVK	Sp.j. 55
22 Grodziska	Spółdzielnia	Mieszkaniowa 61
23 Grudziądzka	TVSM 49
24 Grupa	Leon 70
25 „Górczewska”	TVK	SM 59
26 Telewizja	Kablowa	Hajnówka	Sp.j. 54
27 Hrubieszowska	Telewizja	Kablowa	S.C.	 64
28 IMPERIUM	Telecom 61
29 INEA	SA 42
30 INSANT	S.C. 57
31 „ISKO”	S.C.	Zakład	Elektroniki 57
32 ITV	MEDIA	Sp.	z	o.o. 64
33 JMDI	Sp.	z	o.o. 53
34 Karpacka	Spółdzielnia	Mieszkaniowa 66
35 KOBA	Sp.	z	o.o. 58
36 Kolska	TVK	SM 60
37 Kołobrzeg	Telewizja	Kablowa 63
38 KORBANK	SA 54
39 Koszalin	Telewizja	Kablowa	Sp.	z	o.o. 52
40 Krawarkon	PPUH	Sp.	z	o.o. 69
41 „Krzemionki”	Spółdzielnia	Mieszkaniowa	 63
42 Lipno	–	Spółdzielnia	Mieszkaniowa 66

43 Legionowo	–	Spółdzielnia	Mieszkaniowa	Lokatorsko-Własnościowa 62

44 Lubartów	–	Spółdzielnia	Mieszkaniowa	 65
45 „Lokator”	–	Spółdzielnia	Mieszkaniowa 56
46 Macrosat	PPHU	 63
47 Metroport	Sp.	z	o.o. 586
48 Myszkowska	Telewizja	Kablowa	Sp	z	o.o. 69
49 „Nasza	Praca”	–	Spółdzielnia	Mieszkaniowa 55
50 NET	BIS	S.C. 68

Lp Operator strona
51 NETIA	SA 42
52 Nowy	Tomyśl	–	Spółdzielnia	Mieszkaniowa	 64
53 Orange	Polska 42
54 PETRUS	Sp.	z	o.o. 51
55 „Północ”	–	Spółdzielnia	Mieszkaniowa 58
56 PRO	INTERNET		Sp	z	o.o. 69
57 Przedsiębiorstwo	PROMAX	Sp.j. 46
58 Polska	Telewizja	Szerokopasmowa	Sp	z	o.o. 52
59 PROMONTEL	Sp.	z	o.o. 64
60 Puławska	Spółdzielnia	Mieszkaniowa 52
61 RET	SAT	1,	Stowarzyszenie	Telewizji	Kablowej	 53
61 RTK	–	Regionalna	Telewizja	Kablowa	Sp.j. 56
63 Sandomierska	Spółdzielnia	Mieszkaniowa 66
64 Sat	Film	Sp.	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.k. 46
65 SAT-MONT-SERVICE	Sp.j.	 48
66 SATPOL	Systemy	Telewizji	Kablowej	S.C. 54
67 SAV	Sp.	z	o.o. 567
68 SGT	SA 44

69 Słowianin	–	Spółdzielnia	Mieszkaniowa	Lokatorsko-Własnościowa 57

70 SM	„STRZECHA” 70
71 Spółdzielnia	Mieszkaniowa	im.	Wł.	Jagiełły	 68
72 Stansat 66
73 STELLA	ZIT	 58
74 SUPERMEDIA	Sp.	z	o.o. 58
75 TVK	Świdnik	Sp.	z	o.o. 59
76 TELSAT	TV	Sp.	z	o.o. 66
77 TEL-KAB	Sp.	z	o.o.	Sp.k. 50
78 Telkab	Sp.	z	o.o. 53
79 TELPOL	TK	Sp.	z	o.o. 50
80 Teofilów	B	–	Stowarzyszenie 66
81 Teofilów	C	–	Stowarzyszenie	 59
82 TEOSAT	–	Stowarzyszenie 68
83 „Tęcza”	–	Spółdzielnia	Mieszkaniowa	w	Turku 63
84 TOMKÓW	Sp.	z	o.o 62
85 TOM	MEDIA	Sp.	z	o.o. 67
86 Telewizja	Kablowa	Toruń 48
87 TOYA	Sp.	z	o.o. 44
88 TV	SAT	364	–	Stowarzyszenie	Telewizji	Kablowej	 60
89 Trzcianeckie	Towarzystwo	Użytkowników	KST 69
90 UPC	Polska	Sp.	z	o.o. 39
91 Warmia	–	Spółdzielnia	Mieszkaniowa 70
92 WEKTOR	Sp	z	o.o. 68
93 VECTRA	SA 38
94 Volta	Communications 70
95 Wieluńska	Spółdzielnia	Mieszkaniowa	 60

96 „Winogrady”	–	Poznańska	Spółdzielnia	Mieszkaniowa 50

97 Wichrowe	Wzgórze	–	Spółdzielnia	Mieszkaniowa	 67
98 „Wist”	Spółdzielnia	Telekomunikacyjna 62
99 Zjawiona	Elżbieta	TVK 55
100 „ZODIAK”	Spółdzielnia 70

Alfabetyczny spis operatorów 


